
PRITARTA  

Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. balandžio         d. 

sprendimu Nr. 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2019 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2015 m. spalio 8 d. sprendimu Nr. T3-185, 175 ir 176 punktais, Prienų rajono savivaldybės 

administracijos direktorius atsiskaito Prienų rajono savivaldybės tarybai už savo ir savivaldybės 

administracijos praėjusių metų veiklą. 

Prienų rajono savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija, 

Administracija) yra savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai padaliniai.  

Administracijai nuo 2019 m. balandžio 30 d. vadovauja Jūratė Zailskienė, jos pavaduotojas 

nuo 2019 gegužės 13 d. – Algis Marcinkevičius. 

Prienų rajono savivaldybės administracijos veikla buvo vykdoma remiantis Prienų rajono 

savivaldybės 2019–2021 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. vasario 14 d. sprendimu Nr. T3-92, ir Prienų rajono savivaldybės 2019–2021 metų 

administracinės naštos mažinimo priemonių planu, patvirtintu Prienų rajono savivaldybės tarybos    

2019 m. vasario 14 d. sprendimu Nr. T3-22.  

Prienų rajono savivaldybės administracija, įgyvendindama strateginį veiklos plėtros planą, 

2019 m. gerino savivaldybės valdymą, skatino investicijas, užtikrino darnų žemės ūkio vystymąsi, 

gerino kelių ir gatvių infrastruktūrą, plėtojo subalansuotą kultūros infrastruktūrą, puoselėjo kultūros 

paveldą, plėtojo darnią švietimo sistemą, ugdė fiziškai aktyvią bendruomenę, užtikrino teikiamų 

socialinių paslaugų prieinamumą, aplinkos kokybę, saugią gyvenamąją aplinką, komunalinio ūkio 

atnaujinimą, gerino pirminės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą. 

Savivaldybės administracijos direktorius kaip Administracijos vadovas organizavo 

Administracijos darbą, administravo Administracijai skirtus asignavimus, prižiūrėjo savivaldybės 

biudžeto vykdymą, administravo savivaldybės turtą, atliko personalo valdymo funkcijas. Organizavo ir 

kontroliavo savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą. Vykdė kitas teisės aktuose numatytas 

funkcijas. 

Prienų rajono savivaldybė pagal veiklos pobūdį įgyvendina vietos valdžios, viešojo 

administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijas. Vietos valdžios funkcijas įstatymų nustatyta 

tvarka atlieka savivaldybės taryba, viešojo administravimo funkcijas – savivaldybės taryba, 

savivaldybės vykdomoji institucija (vykdomosios institucijos), kiti savivaldybės įstaigų ir tarnybų 

vadovai, valstybės tarnautojai, kuriems teisės aktai ar savivaldybės tarybos sprendimai suteikia viešojo 

administravimo teises savivaldybės teritorijoje. Viešąsias paslaugas teikia savivaldybių įsteigti 

paslaugų teikėjai arba pagal sudarytas sutartis kiti viešai pasirenkami fiziniai ar juridiniai asmenys. 

Pagal sprendimų priėmimo laisvę savivaldybės funkcijos skirstomos į savarankiškąsias ir valstybines 

(valstybės perduotas savivaldybėms). Įgyvendindama savarankiškąsias funkcijas, savivaldybė turi 

sprendimų iniciatyvos, jų priėmimo ir įgyvendinimo laisvę ir yra atsakinga už šių funkcijų atlikimą. 

Įgyvendindama valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas savivaldybė turi įstatymų 

nustatytą sprendimų priėmimo laisvę, tačiau jos veiklą įgyvendinant šias funkcijas riboja valstybės 

institucijų ir (arba) pareigūnų sprendimai. 

Įgyvendindama Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo ir valdymo tobulinimo programą 

Savivaldybė siekia užtikrinti sklandų Savivaldybės darbo organizavimą, Lietuvos Respublikos 



2 
 

įstatymais bei kitais teisės aktais jai priskirtų funkcijų vykdymą. Savivaldybė siekia skatinti vietos 

savivaldą, stiprinti bendruomenės ir viešojo sektoriaus sąveiką, didinti veiklos skaidrumą bei užtikrinti 

veiklos planavimą. Glaudus bendruomenės ir viešojo sektoriaus bendradarbiavimas išryškina atskirų 

piliečių grupių interesus ir poreikius, orientuoja savivaldybės politikus ir administraciją į jų tenkinimą. 

Veiklos planavimas ir pasiekimų vertinimas leidžia nustatyti tikslus ir suformuoti uždavinius, kuriuos 

įgyvendinus bus pasiekta subalansuota savivaldybės plėtra. 

 

Šioje ataskaitoje pateikta informacija apie Savivaldybės administracijos direktoriui ir jo 

pavaduotojui priskirtų funkcijų vykdymą ir tam skirtų lėšų panaudojimą. Ataskaitoje pateikti 

Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių ataskaitų duomenys. 

 

I. UGDYMO KOKYBĖS IR MOKYMOSI APLINKOS UŽTIKRINIMO  

PROGRAMA 

 

Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa siekiama suteikti kiekvienam 

asmeniui visaverčio savarankiško gyvenimo pagrindus ir padėti jam nuolat tobulinti savo gebėjimus. 

Prienų rajono savivaldybėje, įgyvendinant Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatas, 

organizuojamas formalusis (pradinis, pagrindinis, vidurinis) ir neformalusis (ikimokyklinis, 

priešmokyklinis, kitas neformalus vaikų bei suaugusiųjų) ugdymas, nuolatos siekiama didinti teikiamų 

ugdymo paslaugų kokybę ir prieinamumą. Savivaldybė siekia padėti ugdymo įstaigų bendruomenei 

kurti sveiką, psichologiškai saugią ir pedagogiškai veiksmingą ugdymo aplinką, sėkmingai spręsti 

konfliktus. Savivaldybė teikia atitinkančias poreikius, pagalbos mokiniui (informacinę, psichologinę, 

socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę ir specialiąją pagalbą bei sveikatos priežiūrą mokykloje) 

ir mokytojui (informacinę, konsultacinę, kvalifikacijos tobulinimo bei kitą pagalbą) paslaugas. 

Siekdama ugdyti gyventojų savarankiško mokymosi įgūdžius, Savivaldybė skatina savišvietą 

(informacinių technologijų prieinamumo didinimas ir kt.) ir mokymosi visą gyvenimą poreikį.  

Programą įgyvendinti padeda švietimo įstaigos, Savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Siekiant įgyvendinti programą organizuojamas formalusis ir neformalusis ugdymas,  

sudaromos sąlygos ugdymo procese dalyvaujantiems darbuotojams kelti kvalifikaciją bei teikiamos 

kitos Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuotos švietimo paslaugos.  

Programos tikslas. Užtikrinti visuotinį aukštos kokybės švietimo paslaugų prieinamumą 

savivaldybėje. Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 2 uždaviniai.  

 

1 uždavinys. Formuoti saugią, visiems bendruomenės nariams prieinamą ir veiksmingą 

ugdymo aplinką. 

 

Bendri švietimo duomenys. 2019–2020 mokslo metus Prienų rajono savivaldybėje pradėjo 

12 bendrojo ugdymo mokyklų (4 gimnazijos, 7 pagrindinės ir 1 progimnazija), 4 neformaliojo švietimo 

mokyklos (3 meno ir 1 sporto), 3 lopšeliai-darželiai ir 1 švietimo pagalbos įstaiga.  

2019–2020  mokslo metais Prienų r. savivaldybėje mokosi 2 511 1–12 klasių mokinių, 211 

priešmokyklinukų ir 738 ikimokyklinio amžiaus vaikai. 

    1–12 klasių mokinių skaičiaus kaita per pastaruosius trejus metus: 

 



3 
 

 
 

Nors išlieka 1–12 klasių mokinių skaičiaus mažėjimo tendencija, pastaraisiais metais ji nėra 

stipri, mokinių skaičiaus sumažėjimas, lyginant su praėjusiais mokslo metais, 33 mokiniai. 

Mokyklose veikia 158 klasių komplektai (lyginant su praėjusiais mokslo metais – 3 

komplektais daugiau), įskaitant ir suaugusiųjų, jaunimo, specialiųjų, lavinamųjų ir socialinių įgūdžių 

ugdymo klasių komplektus – 160 komplektų. 

Klasių komplektavimas (neįtraukiant suaugusiųjų, jaunimo, specialiųjų, lavinamųjų ir 

socialinių įgūdžių ugdymo klasių komplektų ir mokinių):  

           vidutiniškai mokinių klasėje – 16,1 (2017 m. – 17,2; 2018 m. – 17,1);  

  mieste – 19,6 (2017 m. – 22,1; 2018 m. – 21,5);  

                      kaime – 12,9 (2017 m. – 13,01; 2018 m. – 13,3).  

 

Bendrojo ugdymo mokyklose pagrindinėse pareigose dirba 289 mokytojai. Tinkamą 

kvalifikaciją turinčių auklėtojų / mokytojų dalis rajone – 99,6 proc. Vidutiniškai vienam mokytojui 

tenka 9,49 mokinio. Pedagoginę, specialiąją, psichologinę bei socialinę pedagoginę pagalbą mokiniams 

teikia 32 specialistai. 

 

Bendrojo ugdymo mokytojų  pasiskirstymas pagal amžiaus grupes:  
 

iki 30 metų 30–39 metų 40–49 metų 50 metų ir vyresni 

1,7 % 15,4 % 22,1 % 60,7 % 

 

Ugdymo planų įgyvendinimas savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose. Dar 2014 

metais pradėtas vykdyti centralizuotas priėmimas į Prienų miesto ugdymo įstaigų pirmas klases buvo 

tęsiamas ir 2019 metais – komplektavimo ir klasių užpildymo procesas Prienų miesto ugdymo įstaigose 

vyko labai sklandžiai, 2019 m. buvo priimta 98 tėvų prašymai (14 mažiau nei 2018 m.). Per mokslo 

metus mokiniai į visas Prienų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų klases ir 

priešmokyklinio ugdymo grupes priimami centralizuotai, Švietimo skyriaus vedėjui pateikus prašymą 

ir mokyklos, kurioje mokėsi, išduotą Dokumentų rengimo taisyklėse nustatytos formos pažymą apie 

ugdymosi rezultatus. Tai suteikia galimybę analizuoti duomenis apie mokinių „judėjimą“, išsiaiškinti 

mokyklos keitimo priežastis ir motyvus. 2019 m. buvo pateikti 38 prašymai (10 daugiau negu 2018 m.) 

keisti mokyklą (dėl mokinių, atvykstančių iš kitos savivaldybės ar mūsų savivaldybės mokinių 

priėmimo), beveik visi prašymai buvo tenkinami. 

 

Pradinio ugdymo programą 2019–2020 m. m. įgyvendina 11 ugdymo įstaigų: 3 gimnazijos, 1 

progimnazija ir 7 pagrindinės mokyklos. 2019 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, Prienų miesto mokyklose 

suformuoti 6 pirmų klasių komplektai: 4 „Ąžuolo“ progimnazijoje ir 2 – „Revuonos“ pagrindinėje 

2560 

2544 

2511 

2480

2500

2520

2540

2560

2580

2017 m. 2018 m. 2019 m.

1–12 klasių mokinių skaičius 



4 
 

mokykloje (1 – pagrindinėje mokykloje ir 1 – Specialiojo ugdymo skyriuje). Pagal pradinio ugdymo 

programą rajone 57 klasių komplektuose mokosi 869 mokiniai (3 komplektais ir 33 mokiniais daugiau 

negu 2018 m.).  

 

Pagrindinio ugdymo programą 2019–2020 m. m. įgyvendina 7 pagrindinės mokyklos, 1 

progimnazija, 3 gimnazijos, 1 gimnazijoje buvo vykdoma pagrindinio ugdymo programos II dalis (9–

10 kl.). Rengiantis mokslo metams, mokyklos buvo konsultuotos ugdymo proceso organizavimo 

klausimais: analizuojami 2019–2020 m. m. ugdymo planų projektai, rekomendacijos teiktos 

individualiai bei vadovų pasitarimo metu, derinant mokyklų tarifikacijas ir ugdymo planus įvertintos 

mokyklų galimybės kuo optimaliau tenkinti mokinių ugdymosi poreikius atsižvelgiant į turimas 

mokinio krepšelio lėšas. 

2018 m. lapkričio 22 d. Prienų rajono savivaldybės administracija pasirašė bendradarbiavimo 

sutartį Nr. F3-35/(7.58)-ARH-1534 su Nacionaliniu egzaminų centru. Šios sutarties pagrindu visose 

Prienų rajono savivaldybės mokyklose vyko 2, 4, 6 ir 8 klasių mokinių pasiekimų ir ugdymo aplinkos 

bei kokybės veiksmo tyrimas panaudojant nacionaliniu lygmeniu sukurtus tyrimo įrankius, skirtus 

mokinių mokymosi pasiekimams ir ugdymo aplinkai bei kokybei įvertinti.  

2019 m. 203 mokiniai dalyvavo pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime. Pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimas vyko 9 pagrindinį ugdymą įgyvendinančiose įstaigose. 

Lyginant pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatus su 2018 m., lietuvių kalbos 

įvertinimo vidurkis nuo 6,5 nukrito iki 5,97, o matematikos nuo 4,22 pakilo iki 4,81. 

 

Vidurinio ugdymo programa 2018–2019 m. m. įgyvendinama 4 gimnazijose, suaugusiųjų 

vidurinio ugdymo programa įgyvendinama Prienų „Žiburio“ gimnazijoje, suaugusiųjų pradinio, 

pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programa – „Revuonos“ pagrindinėje mokykloje. 

Visus metus mokinių duomenų registre buvo vedama išsilavinimo pažymėjimų ir brandos 

atestatų blankų gavimo iš ŠMM Švietimo aprūpinimo centro ir išdavimo mokykloms apskaita.  

Baigiantis 2018 metams Švietimo skyriaus kolektyvas aptarė įgyvendintus darbus, stipriuosius 

ir tobulintinus skyriaus veiklos aspektus ir į tai atsižvelgiant buvo parengta bei Švietimo skyriaus 

vedėjo 2019 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. STĮ-11 patvirtinta Švietimo skyriaus 2019 m. veiklos 

programa.  

Vadovaujantis Rekomendacijomis mokyklos kuratoriaus veiklai buvo dalyvaujama mokyklų 

metų veiklos planų įsivertinimuose, egzaminų priežiūroje, mokytojų atestacijos komisijų, mokytojų 

tarybų posėdžiuose, mokyklos konsultuotos įvairių pasitarimų, renginių, diskusijų metu ir individualiai 

veiklos planavimo, ugdymo plano rengimo, tarifikacijos ir kt. klausimais, mokyklų kuratoriai nuolat 

dalyvavo kuruojamų mokyklų atestacinių komisijų darbe, konsultavo ketinančius atestuotis mokytojus.  

Buvo išanalizuoti mokyklų 2019–2020 mokslo metų veiklos planų projektai, 2019–2021 m. strateginių 

planų projektai, kuruojamoms švietimo įstaigoms pateikti siūlymai, švietimo įstaigų strateginiams 

planams pritarta Prienų r. savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigų veiklos organizavimas. Ikimokyklinio amžiaus vaikų, 

ugdomų ikimokyklinio ugdymo įstaigose, skaičiaus kaita per pastaruosius trejus metus:  

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus kaita 

 
 

Pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdomų vaikų skaičius yra stabiliai augantis. 

Atsižvelgiant į Švietimo ir mokslo ministerijos švietimo būklės regionuose analizės išvadas ir 

rekomendacijas, didinama ikimokyklinio amžiaus vaikų institucinio ugdymo aprėpt is steigiant naujas 

grupes, 2019 m. grupių skaičius, lyginant su 2018 m., padidėjo 2 (43 ir 45).  

2019 metais Prienų rajono savivaldybėje vaikai buvo ugdomi 3 Prienų miesto lopšeliuose-

darželiuose, Prienų lopšelio-darželio „Gintarėlis“ Strielčių ikimokyklinio ugdymo skyriuje, Pakuonio 

pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo grupėje bei prie kitų mokyklų kaimo vietovėse 

veikiančiuose 7 skyriuose. Prienų lopšelyje-darželyje „Pasaka“ vykdomas ir vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, ugdymas, veikia savaitinė grupė, šis lopšelis-darželis turi visus švietimo pagalbos 

specialistus.  

Nuo 2008 metų vykdoma centralizuota priėmimo į miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigas 

tvarka. Atsižvelgiant į besikeičiančius tėvų poreikius, ikimokyklinio ugdymo organizavimo Prienų 

rajono savivaldybės mokyklose aktualijas, 2019-08-29 vykusiame Tarybos posėdyje sprendimu Nr. T3-

198 buvo priimti minėto aprašo pakeitimai, kurie taikomi nuo 2019-09-03 ir jau sulaukė pozityvių tėvų 

vertinimų: 

- numatyta galimybė prašymus dėl priėmimo į Prienų miesto lopšelių-darželių ikimokyklinio 

ugdymo grupes pateikti ir elektroniniu paštu; 

- įteisinta, kad rašydami prašymą tėvai prioritetine tvarka gali nurodyti visus tris Prienų 

miesto lopšelius-darželius; 

- papildytas pirmumo teisę suteikiančių priežasčių sąrašas: įrašyta, kad pirmumo teisę turi ir 

dvynukai, trynukai ir daugiau vienu metu gimusių vaikų;  

- numatyta daugiau galimybių, kada vaikai į ikimokyklinio ugdymo grupes priimami be 

eilės, t. y. ne tik, kai jiems skirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas, bet ir kai einamaisiais metais 

vaikai pradėti globoti ar įvaikinti arba kai jie auga šeimose, kurioms teikiamos socialinio darbuotojo 

paslaugos Atvejo vadybos tvarkos aprašo nustatyta tvarka. 

2016 metais pradėtas vykdyti privalomas priešmokyklinis ugdymas. Priešmokyklinio 

ugdymo grupės suformuotos Prienų miesto lopšelyje-darželyje „Gintarėlis“, „Ąžuolo“ progimnazijoje 

ir Ašmintos daugiafunkciame centre, Jiezno, Veiverių T. Žilinsko gimnazijose bei „Revuonos“, 

Balbieriškio, Išlaužo, Skriaudžių, Naujosios Ūtos, Pakuonio, Šilavoto pagrindinėse mokyklose. Prienų 

lopšelyje-darželyje „Pasaka“ pagal priešmokyklinio ugdymo programą ugdomi specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintys vaikai (2019 m. – 7).  

Mokinių, lankančių Prienų rajono mokyklų priešmokyklinio ugdymo grupes, skaičiaus kaita 

per pastaruosius trejus metus: 

 

 

 

643 

719 
738 

550

600

650

700

750

2017 m. 2018 m. 2019 m.

Ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičius



6 
 

Priešmokyklinio amžiaus vaikų kaita 

 
 

Neformalusis vaikų švietimas. Formalųjį švietimą papildančias ir neformaliojo švietimo 

meninio ugdymo programas įgyvendina Prienų meno mokykla, Veiverių Antano Kučingio meno 

mokykla, Jiezno muzikos mokykla. Formalųjį švietimą papildančias ir neformaliojo švietimo sportinio 

ugdymo programas – Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras. Šiose mokyklose 

2019–2020 m. m. mokosi 724 mokiniai, t. y. 28,6 proc. viso rajono mokinių. Neformaliojo švietimo 

būrelius bendrojo ugdymo mokyklose lanko 1 464 mokiniai, t. y. 58 proc. mokinių.  

Visus metus buvo stebima ir analizuojama Prienų rajono meno ir muzikos mokyklų veikla. 

Visos meno ir muzikos mokyklos buvo konsultuojamos ugdymo proceso organizavimo, ugdymo 

kokybės įsivertinimo ir kitais klausimais.  

2019 metais iš ES struktūrinių fondų buvo gauta 90 004 eurai (2018 m. – 82 400 Eur), kurie 

skirti projektui „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ (toliau – NVŠ) vykdyti. 2019 m. buvo 

suorganizuotas Prienų rajono NVŠ programų atrankos konkursas ir administracijos direktoriaus 

įsakymu patvirtintos 23 NVŠ programos, kurias 2019 m. lankė 899 (2018 m. – 879) rajono mokiniai. 

Vadovaujantis Švietimo skyriaus vedėjo patvirtintu Prienų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų 

švietimo programų vykdymo stebėsenos tvarkos aprašu visus metus buvo vykdoma Neformaliojo vaikų 

švietimo (toliau – NVŠ) programų vykdymo stebėsena. Visi NVŠ teikėjai sėkmingai vykdė NVŠ 

programas. 

 

Vadybinės ir pedagoginės veiklos kokybės tobulinimas. Prienų rajono savivaldybės taryba 

pritarė visų 19 Prienų rajono švietimo įstaigų metų veiklos ataskaitoms. Ataskaitos refleksinių pokalbių 

metu aptartos su vadovu dalyvaujant merui, mokyklos kuratoriui ir Švietimo skyriaus vedėjui, 

pristatytos savivaldybės Tarybai. 

2019 m. pagal iš anksto parengtą ir su mokyklų vadovais suderintą planą suorganizuoti 3 

mokyklų vadovų susitikimai-diskusijos su Savivaldybės meru A. Vaicekausku, 10 mokyklų vadovų 

pasitarimų, 2 iš jų – išvažiuojamieji: „Rezultatais grįsto mokymo patirtis Estijos švietimo įstaigose“, 

kuriame mokyklų vadovų komanda mokėsi, kaip priimti duomenimis grįstus sprendimus tobulinant 

mokymo(si) procesą, ir „Edukacinių erdvių įtaka ugdymo kokybei. Patirtinis ugdymas matematikos 

pamokose“ Raseinių r. savivaldybėje. Pasitarimuose nagrinėtos įvairios aktualios temos.  

 Nuosekliai vykdyta veiksmingos darbo praktikos švietimo srityje sklaida priimant rajone 

įvairių savivaldybių atstovus ir vykstant į respublikinius renginius. 2019 m. Prienų rajone buvo 

organizuotos projekto „Lyderių laikas 3“ stažuotės. Stažuočių dalyviai iš Akmenės, Pagėgių, 

Klaipėdos, Šiaulių, Šilutės ir Tauragės rajonų lankėsi Prienų švietimo pagalbos tarnyboje, klausėsi 

Švietimo skyriaus, „Ąžuolo“ progimnazijos, Išlaužo, „Revuonos“ ir Skriaudžių pagrindinių mokyklų, 

„Žiburio“ ir Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijų atstovų pranešimų. 

214 

237 

211 

190

200

210

220

230

240

2017 m. 2018 m. 2019 m.

priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičius



7 
 

Prienų r. savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus patirtis užtikrinant įgyvendintų 

Erasmus+ programos projektų tvarumą pristatyta Švietimo mainų paramos fondo organizuotame 

respublikiniame renginyje.  

Rugpjūčio 28 d. vyko tradicinė Prienų švietimo bendruomenės mokslo metų pradžios 

konferencija „Mokykla kiekvienam: valia veikti, drąsa spręsti, ryžtas įgyvendinti“. Švietimo skyrius 

organizavo tradicinį Prienų r. savivaldybės  „Metų mokytojo“ konkursą. 2019 Metų mokytoja išrinkta 

Prienų „Žiburio“ gimnazijos biologijos mokytoja metodininkė Rasa Kučinskienė. 

 

Projektinė veikla. Buvo įgyvendinamas Švietimo skyriaus parengtas ir 81 448 Eur dotaciją 

laimėjęs Erasmus+ programos projektas „Novatoriškų ugdymo(si) praktikų taikymas gerinant mokinių 

mokymosi pasiekimus“. 2019 m. 32 pedagogai dalyvavo 1 savaitės trukmės kursuose anglų k. dėstymo 

temomis Ispanijoje, Nyderlanduose ir Maltoje), suorganizuotos 3 kvalifikacijos kėlimo kursų dalyvių 

profesinės diskusijos, savivaldybės interneto svetainei parengti 3 straipsniai. 

Taip pat vykdytos Švietimo skyriaus parengto ir 160 309 Eur dotaciją laimėjusio Erasmus+ 

programos strateginės partnerystės projekto „Šiuolaikiški mokymo(si) ir vertinimo metodai – kelias į 

asmeninę pažangą“ veiklos. Projekto dalyviams suorganizuoti anglų k. kursai, balandžio 14–20 d. 

organizuotas tarptautinis vizitas Prienuose, spalio 6–12 d. Segura de Leon (Ispanija), lapkričio 12–16 d. 

vyko projekto dalyvių – viso rajono tiksliųjų mokslų mokytojų – mokymai Segura de Leon (Ispanija).. 

 
Brandos egzaminų organizavimas ir vykdymas. Brandos egzaminams koordinuoti paskirtas 

atsakingas specialistas bei atsakingi asmenys už brandos egzaminų užduočių priėmimą ir išdavimą. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu buvo paskirta bazinė mokykla 

(„Žiburio“ gimnazija). Bazinėje mokykloje buvo organizuojama ir pakartotinė egzaminų sesija. 

2019 m. buvo paskirta 10 valstybinių brandos egzaminų centrų ir 5 mokyklinių brandos 

egzaminų centrai. Valstybinius brandos egzaminus vykdė 3 vyr. vykdytojai, 121 vykdytojas ir 2 

administratoriai. 2019 metų brandos egzaminų sesijoje brandos egzaminus laikė 159 kandidatai, 

bendras egzaminų skaičis  – 642. 

 

Vaikų socializacija. Vaikų socializacijos programoms buvo skirta 5 000 eurų. Šios lėšos 

paskirtos visoms Prienų r. bendrojo ugdymo mokykloms. Mokyklos birželio mėnesį (nuo 5 iki 10 

dienų) vykdė socializacijos programas, kuriose dalyvavo 477 mokiniai iš mažas pajamas gaunančių ar 

socialiai apleistų šeimų. Mokiniams buvo organizuotos edukacinės medžio drožimo, dailės bei 

keramikos programos, edukacinės pažintinės išvykos („Senųjų Prienų beieškant“, „Susipažinkite su 

Prienų rajono piliakalniais“, „Žvėrinčiaus miško gamtos turtai“, „Klaipėdos laivybos istorija“, „Ką 

žinome apie Žemaitijos rašytojus“ ir kt.), seminarai, diskusijos, sporto varžybos.  

 

Mokinių mokymas plaukti. Prienų rajono 2 kl. Mokinių mokymo plaukti programos 

tęstinumui užtikrinti (programa buvo pradėta įgyvendinti 2018–2019 m. m. pradžioje gavus dalinį 

finansavimą iš Lietuvos plaukimo federacijos) buvo skirta 6 000 eurų iš savivaldybės biudžeto. 2019 

m. kovo mėnesį buvo organizuoti pirkimai ir sudaryta sutartis su Alytaus sporto ir rekreacijos centru 

dėl 2 klasės mokinių mokymo plaukti. Vadovaujantis šia sutartimi nuo 2019 m. kovo 25 iki balandžio 

19 d. Alytaus sporto ir rekreacijos centro baseine mokėsi plaukti 180 Prienų r. savivaldybės mokyklų 

antrokų.  Prienų rajono mokiniams iš viso suorganizuota 18 praktinių plaukimo pamokų.  

 

Gabių mokinių rėmimas ir skatinimas. 2019 m. gabiems ir talentingiems mokiniams 

skatinti iš savivaldybės biudžeto skirta 5 200 eurų. 

 



8 
 

 
Lėšos gabių vaikų skatinimui ir rėmimui 2015–2019 m. 

Studijų rėmimas. Prienų rajono savivaldybės studijų rėmimo programa skirta studentams, 

studijuojantiems Lietuvos aukštųjų mokyklų, suteikiančių universitetinį išsilavinimą, pirmoje studijų 

pakopoje, finansiškai paremti. Finansavimas skiriamas bakalauro pakopos studijoms paremti. 

Besikreipiančiųjų gauti paramą skaičius mažėja. 2019 m. studijų rėmimo programai buvo skirta 3000 

Eur. (2018 m. – 4000 Eur. 

 

2 uždavinys. Teikti paramą (psichologinę, pedagoginę ir kt.) savivaldybės mokiniams ir 

mokytojams. 

2018–2019 m. savivaldybės mokyklose mokėsi 356 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys 

mokiniai, 21 iš jų ugdomas ikimokyklinio ugdymo įstaigose. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių dalis proc. nuo viso mokinių skaičiaus – 13,3 proc. Prienų rajono ugdymo įstaigose ugdomi 

804 kalbėjimo ir kalbos sutrikimų turintys vaikai/mokiniai. Bendrojo ugdymo mokyklose dirba 32 

pagalbos specialistai: logopedai-specialieji pedagogai, psichologai, socialiniai pedagogai. Specialiąją 

pedagoginę ir specialiąją, psichologinę bei socialinę pedagoginę pagalbą teikiančių specialistų ir 

mokinių skaičiaus santykis bendrojo ugdymo mokyklose 2019 metais vienam švietimo pagalbos 

specialistui bendrojo ugdymo mokyklose vidutiniškai tenka 86 mokiniai.  

Prienų švietimo pagalbos tarnyba sudaro galimybes švietimo ir kitų sričių darbuotojams plėtoti 

bendrąsias ir profesines kompetencijas, teikia specialiąją pedagoginę psichologinę ir socialinę pagalbą 

ugdymo įstaigų ugdytiniams, jų tėvams / globėjams, pedagogams, pagalbos mokiniui specialistams, 

vadovams. Pasitelkdama tarpinstitucinį bendradarbiavimą, užtikrina savalaikę ir kokybišką švietimo 

pagalbą mokyklai ir šeimai. Užtikrina rajono ugdymo įstaigų aprūpinimą mokykline dokumentacija, 

nemokama literatūra, organizuoja kvalifikacijos tobulinimo renginius ne tik pedagogams, bet ir 

mokyklų bendruomenėms, kitų biudžetinių įstaigų darbuotojams. 

 

Mokyklų bibliotekų veiklos priežiūra ir darbo koordinavimas. 2019 metais rajone veikė 

16 švietimo įstaigų bibliotekų, kuriose įrengtos skaityklos, buvo 105 kompiuterizuotos darbo vietos, iš 

jų 95 su prieiga prie interneto, dirbo 17 bibliotekininkų. Jie aptarnavo 3 281 skaitytoją. 

 

II. SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS APSAUGOS PASLAUGŲ KOKYBĖS 

GERINIMO PROGRAMA 

 

Šia programa siekiama Prienų rajono savivaldybėje formuoti efektyvią socialinės paramos ir 

sveikatos apsaugos sistemą, užtikrinti tikslingą lėšų paskirstymą šias paslaugas teikiančioms įstaigoms, 

didinti sveikatos ir socialinių paslaugų prieinamumą, integruoti socialiai pažeidžiamus asmenis į 

visuomenę. 

4,000 4,000 
4,800 

7,000 

5200 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

Lėšos Eur2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.



9 
 

Programa įgyvendinamos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: socialinių paslaugų 

planavimas ir teikimas, socialinių paslaugų įstaigų steigimas, išlaikymas ir bendradarbiavimas su 

nevyriausybinėmis organizacijomis; sąlygų savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam 

integravimui į bendruomenę sudarymas; pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų 

steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas); savivaldybės sveikatos programų rengimas ir 

įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai; socialinių išmokų skyrimas, 

skaičiavimas ir mokėjimas. 

Valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos: kompensacijų (šildymo išlaidų, 

išlaidų šaltam ir karštam vandeniui ir kt.) skaičiavimas ir mokėjimas; mokinių nemokamo maitinimo 

savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės teritorijoje įsteigtose nevalstybinėse mokyklose 

administravimas ir nepasiturinčių šeimų mokinių, deklaravusių gyvenamąją vietą arba gyvenančių 

savivaldybės teritorijoje, aprūpinimo mokinio reikmenimis administravimas;  socialinės globos teikimo 

asmenims su sunkia negalia užtikrinimas.  

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programą 2019 metais 

Prienų rajono savivaldybės administracijoje padėjo įgyvendinti Socialinės paramos ir sveikatos skyrius. 

Įgyvendinant programą buvo teikiama piniginė socialinė parama, organizuojamos ir teikiamos 

socialinės paslaugos socialiai pažeidžiamiems asmenims, gerinama neįgaliųjų socialinė integracija, 

užtikrinama socialinė globa, teikiamos saugios ir kokybiškos visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugos, vykdoma gyventojų sveikatos stebėsena. 

 

Programos tikslas. Organizuoti ir užtikrinti valstybės socialinės ir sveikatos politikos 

įgyvendinimą, mažinti socialinę atskirtį rajone. Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 4 uždaviniai. 

 

1 uždavinys. Užtikrinti Lietuvos Respublikos teisės aktais numatytos piniginės socialinės 

paramos teikimą 

 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus asignavimų planas 2018–2019 m. 

Metai Planas (Eur) Valstybės perduotoms funkcijoms (Eur) 

2019 1 944 400 373 200 

2018 1 972 200 321 400 

 

Socialinę pašalpą gavusių asmenų skaičius 2019 metais, lyginant su 2018 m., sumažėjo 105 

asmenimis (43 šeimomis). Per 2019 m. socialinėms pašalpoms išmokėta 755 300 Eur (2018 m. – 831 

900 Eur). 

2019 m. kompensacija už būsto šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį buvo skirta 1 101 šeimai, 

išlaidos sudarė 168 496 Eur. (2018 m. – 1 167 šeimoms, 217 119 Eur). Išlaidas būsto šildymui, karštam 

ir geriamam vandeniui sumažėjo, nes padidėjo pensijos, vis daugiau daugiabučių namų yra 

atnaujinami. 

2019 m. kreditai ir palūkanos už daugiabučių namų atnaujinimą apmokėta 508 šeimoms (2018 

m. 478 šeimoms), tai sudarė – 224 542 Eur (2018 m. – 206 988 Eur). Kompensacijoms už būsto 

šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį ir kreditui bei palūkanoms apmokėti buvo suplanuota 491 100 Eur, 

panaudota 491 100 Eur. 

2019 m. dėl kietojo kuro kompensacijos kreipėsi 530 šeimų. Joms išmokėta 94 238 Eur. (2018 

m. – 101 603 Eur). Kompensacija už būsto šildymą dujomis skirta 22 šeimoms. Joms išmokėta 2 670 

Eur. (2018 m. – 2 306 Eur). Kompensacija už būsto šildymą elektros energija skirta 2 šeimoms, 

išmokėta 368 Eur (2018 m. – 293 Eur). 



10 
 

Vienkartinė, tikslinė, sąlyginė ar periodinė pašalpa Prienų rajono savivaldybės 

gyventojams skiriama siekiant padėti bendrai gyvenantiems asmenims arba vienam gyvenančiam 

asmeniui, atsidūrusiam sunkioje materialinėje padėtyje, susidariusioje dėl įvykusios nelaimės, asmens 

sveikatos sutrikimų, kada nepakanka valstybės teikiamos socialinės paramos ir yra išnaudotos visos 

kitų pajamų gavimo galimybės bei artimųjų ar bendruomenės parama. 2019 metais dėl minėtos 

paramos kreipėsi 134 asmenys, jiems skirta 11 843,70 Eur parama (2018 m. dėl minėtos paramos 

kreipėsi 113 asmenų (šeimų), jiems skirta 9 375 Eur). 

Prienų rajono savivaldybės gyventojams iš Savivaldybės biudžeto lėšų yra kompensuojamos 

išlaidos, susijusios su komunalinių atliekų surinkimu ir atliekų tvarkymu. 2019 metais dėl 

kompensacijos kreipėsi 143 asmenys (2018 m. – 176). Per 2019 metus paskirta 471 laidojimo pašalpa 

ir išmokėta 143 200 Eur (2018 m. – 490 laidojimo pašalpų ir išmokėta 149 000 Eur).  

Per 2019 metus už 4 asmenis išmokėta valstybinė finansinė parama užsienyje mirusių 

(žuvusių) piliečių palaikams parvežti, išmokėta 8 208 Eur (2018 m. – 6 156 Eur už 3 asmenis).  

Per 2019 metus taip pat buvo skiriamos ir mokamos išmokos besimokančio ar studijuojančios 

asmens vaiko priežiūrai ir išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui. 

 

Išmokos vaikams 

IŠMOKOS PAVADINIMAS 
2019 2018 

Šeimos vaikai Šeimos vaikai 

Vienkartinė išmoka vaikui 192 194 225 229 

Išmoka vaikui 3149 4634 3138 4630 

Auginantiems tris ir daugiau vaikų 432 1164 451 1184 

Auginantiems vieną arba du vaikus 538 679 651 848 

Išmoka besimokančio ar studijuojančio 

asmens vaiko priežiūrai 
12 12 7 8 

Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip 

vienam vaikui 
8 16 12 25 

Išmoka nėščiai moteriai 50  50  

 

Socialinės paramos šeimai informacinėje sistemoje (SPIS) veikia elektroninės paslaugos. Per 

internetinę svetainę SPIS 2019 m. gauta daugiau nei 930 prašymų (2018 metais gauta daugiau nei 1250 

prašymų).  

2019 metais 32 globėjai globojo 42 vaikus, jiems išmokėta 141 000 Eur. Priedas globėjui iš 

savivaldybės biudžeto lėšų paskirta – 24 asmenims ir išmokėta 21 120 Eur. 2018 m. 38 globėjai 

globojo 46 vaikus, jiems išmokėta 160 000 Eur. Priedas globėjui iš savivaldybės biudžeto lėšų paskirta 

17 asmenų ir išmokėta 18 593 Eur. Vaikai, kuriems, remiantis Prienų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymais, apylinkės ar rajono teismų sprendimais, nustatyta laikinoji arba 

nuolatinė globa ir globėju paskirta institucija, apgyvendinami socialinės globos įstaigose ir jiems 

mokama globos išmoka. 

Vykdant Institucinės globos pertvarką 2018 metų rugsėjo mėn. Klebiškio bendruomeniniuose 

globos namuose apgyvendinti 8 tėvų globos netekę vaikai. 2019 metais įsteigti Ašmintos ir Pakuonio 

bendruomeniniai vaikų globos namai, kuriuose apgyvendinta dar 16 tėvų globos netekusių vaikų. 

Jiezno paramos šeimai centre 2019 m. gyveno 8 tėvų globos netekę vaikai. 

Prienų rajono savivaldybėje 2017–2019 m. mažėjo šeimų, kurioms taikoma atvejo vadyba, 

skaičius: 2019 m. – 168 šeimos (2017 m. – 190, 2018 m. – 195). Daugiau kaip pusė šeimų į apskaitą 



11 
 

įrašytos dėl girtavimo ir vaiko nepriežiūros. Kita dalis šeimų į apskaitą pateko dėl socialinių įgūdžių 

stokos, dėl negebėjimo tinkamai rūpintis vaikais. 

2019 metais Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 8 vaikams 

nustatyta laikinoji globa, 3 vaikus globoja fiziniai asmenys, 4 vaikams globa nustatyta institucijoje, 1 

vaikas globojamas šeimynoje. Per 2019 metus 7 vaikai grąžinti tėvams. Laikinoji globa tėvų prašymu 

nustatyta 6 vaikams. 11 šeimų inicijuota atvejo vadyba Prienų rajono savivaldybės administracijos 

prašymu. 

2019 metais vyko 4 Prienų rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos 

posėdžiai. Jų metu 2 nepilnamečiams paskirta minimalios priežiūros priemonės. Organizuoti 2 

tarpinstituciniai posėdžiai su paslaugų vaikui ir šeimai teikėjais, mokyklų atstovais, vaiko teisių 

apsaugos specialistais, policijos atstovais. 

  

Socialinė parama mokiniams. 2019 metais priimta 485 prašymai-paraiškos socialinei 

paramai mokiniams gauti. Nemokamą maitinimą rajone gavo 879 mokiniai (2018 m. – 886), panaudota 

204 245 Eur (2018 m. – 157 263) valstybės biudžeto lėšų. Paramą mokinio reikmenims įsigyti gavo 

735 mokiniai (2018 m. – 747), panaudota 55 860 Eur (2018 m. – 42 579) valstybės biudžeto lėšų. Iš 

viso panaudota socialinei paramai mokiniams 260 105 Eur (2018 m. – 199 842) valstybės biudžeto 

lėšų,  

Išlaidų padidėjimą lėmė nuo 2019-01-01 pasikeitęs Socialinės paramos mokiniams įstatymas. 

Padidintas vienam mokiniui vienai dienai nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti 

skiriamų lėšų dydis (padidėjo apie 25 procentais), keitėsi mokinio reikmenims įsigyti skiriamų lėšų 

dydis: 2018 m. – 57 Eur, 2019 m. – 76 Eur. 

 

Socialinis būstas. Prienų rajono savivaldybės administracija, įgyvendindama Lietuvos 

Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nuostatas, savivaldybės gyventojams teikia 

paramą būstui išsinuomoti ar įsigyti. Nuo 2019 m. spalio 14 d. visos funkcijos, susijusios su minėto 

įstatymo įgyvendinimu, iš Savivaldybės administracijos Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus buvo 

perduotos vykdyti Socialinės paramos ir sveikatos skyriui.  

Visa informacija, susijusi su Savivaldybei nuosavybės teise priklausančiais būstais, jų nuoma, 

pardavimu, asmenimis (šeimomis), įrašytais į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui 

išsinuomoti, sąrašą, kaupiama, tvarkoma ir sisteminama Socialinės paramos informacinėje sistemoje 

(toliau – SPIS). Čia taip pat saugoma informacija ir apie asmenis (šeimas), kuriems buvo suteiktas 

valstybės iš dalies kompensuojamas būsto kreditas ir kuriems suteikta subsidija valstybės iš dalies 

kompensuojamo būsto kredito daliai apmokėti, taip pat informacija apie asmenis (šeimas), gaunančius 

būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją.  

Į Socialinės paramos ir sveikatos skyrių Prienų rajono savivaldybės gyventojai dažnai 

kreipiasi dėl jų įrašymo į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą. 2019 m. 

gauta 40 naujų prašymų įrašyti į minėtą sąrašą (2018 m. – 37, 2017 m. – 36). 2019 m. pabaigoje 

minėtame sąraše buvo įrašyta 120 asmenų (šeimų) (2018 m. – 110, 2017 m. – 107). Minėtame sąraše 

įrašyti asmenys ir jų skaičius nuolat keičiasi. Tam įtakos turi nauji gyventojų pateikti prašymai ir 

asmenys (šeimos), kurie iš minėto sąrašo yra išbraukiami, nes dėl įstatymo 16 straipsnio 4 dalyje 

nurodytų priežasčių praranda teisę būti įtraukti į savivaldybėse sudaromus Asmenų ir šeimų, turinčių 

teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašus. 2019 m. buvo sudaryta 15 naujų sutarčių dėl savivaldybės 

būsto fonde esančių būstų nuomos. 

2019 m. pabaigoje Savivaldybės būsto fonde buvo įrašyti 286 Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantys būstai. Iš jų: 128 būstai gyventojams nuomojami kaip socialiniai, 144 – kaip savivaldybės 

būstai, 14 – avariniai ir netinkami gyventi. 5 būstai metų pabaigoje buvo laisvi, nes nuomos sutartys su 

buvusiais nuomininkais dėl skirtingų priežasčių buvo nutrauktos. Vienas Savivaldybei nuosavybės teise 



12 
 

priklausantis būstas yra laisvas jau keletą metų, nes neatsiranda norinčių jį nuomotis. Visus laisvus 

būstus artimiausiu metu ruošiamasi apgyvendinti, rengiamos naujos sutartys dėl šių būstų nuomos 

asmenims (šeimoms), įrašytiems į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą.  

Įsigaliojus naujai Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 

redakcijai 2019 m. spalio 31 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-272 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašų patvirtinimo“ buvo pakeisti Savivaldybės 

būsto ir Savivaldybės socialinio būsto nuomos tvarkos aprašai. Vienas iš svarbiausių pakeitimų, 

numatytų aprašuose, yra tas, kad Prienų rajono savivaldybei panaikinta prievolė iš lėšų, gautų už 

savivaldybės būstų nuomą, apmokėti išlaidas, susijusias su pastato bendro naudojimo objektų 

administravimu bei nuolatine technine priežiūra. Minėtas išlaidas nuo 2020 m. sausio 1 d. turi mokėti 

socialinį ar savivaldybės būstą nuomojantis asmuo (šeima). Už Savivaldybės būstų techninę priežiūrą ir 

administravimą 2019 m. buvo sumokėta beveik 17 000 Eur.  

Savivaldybės būstams remontuoti ar buities sąlygoms juose pagerinti iš savivaldybės biudžeto 

2019 m. buvo skirta ir panaudota 53 559,59 Eur (2018 m. – 55 909,35 Eur).  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. 

A1-559 „Dėl socialinio būsto nuomos sutarties pavyzdinės formos patvirtinimo“ buvo patvirtintos 

socialinio būsto nuomos sutarties pavyzdinės formos. Atsižvelgiant į pavyzdinėse formose siūlomus 

pakeitimus, Savivaldybės administracijos direktorius savo įsakymu patvirtino naujas Prienų rajono 

savivaldybės socialinio ir savivaldybės būsto nuomos sutarčių formas. Svarbu paminėti, kad naujai 

sudaromose sutartyje numatyta nuomojamų būstų būklę ir informaciją apie nuomininkų mokamus 

komunalinius mokesčius tikrinti ne rečiau kartą per pusę metų. Taip pat sutartyse įvardijami asmenys, 

atsakingi už konkrečios sutarties vykdymą. Be to, sutarties forma papildyta dviem priedais. Viename iš 

jų detaliai aprašoma perduodamo būsto ir jo įrenginių būklė, kitame pateikiama išsami informacija apie 

nuomininkui priskaičiuotą būsto nuomos mokestį ir jo dedamąsias. Tikimasi, kad numatyti pakeitimai 

padės užtikrinti didesnę nuomojamo Savivaldybės būsto ir nuomininkų kontrolę, taip pat paskatins 

nuomininkus atsakingiau prižiūrėti jiems išnuomotus būstus, drausmingiau mokėti nuomos bei 

komunalinius mokesčius už nuomojamą būstą.    

Į Savivaldybės būsto fondą įrašytų būstų skaičius taip pat kinta. Tam įtakos turi tai, kad 

savivaldybės būstai, kurie nuomojami ne socialinio būsto nuomos sąlygomis ir kuriuose nuomininkai 

yra išgyvenę ne trumpiau kaip 5 metus nuo būsto nuomos sutarties sudarymo dienos, neatsižvelgiant į 

taikytas būsto nuomos sąlygas, Savivaldybės tarybos sprendimu už rinkos vertę gali būti parduodami 

juose gyvenantiems nuomininkams. Savivaldybės taryba tvirtina parduodamų savivaldybės būstų ir 

pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašą, kuriame įrašyti būstai gali būti parduodami juose 

gyvenantiems nuomininkams. 2019 m. nuomininkams buvo parduoti 4 šiame sąraše esantys būstai. Už 

juos gauta 40 634 Eur (2018 m. – 4 būstai, gauta 42 450 Eur, 2017 m. – 5 būstai, gauta 24 000 Eur).   

Socialinio būsto fondo plėtra gali būti finansuojama iš valstybės biudžeto, savivaldybės 

biudžeto, savivaldybės būsto pardavimo ir kitų teisėtai gautų lėšų. Savivaldybės būsto fondo plėtra 

2017–2019 m. laikotarpiu vykdyta Europos Sąjungos lėšomis. Įgyvendinat projektą „Prienų rajono 

socialinio būsto fondo plėtra“, buvo įsigytas 21 skirtingo dydžio butas Prienų mieste. Dalis už 

parduotus Savivaldybės būstus gautų lėšų buvo panaudota vienam iš šių butų įsigyti. 2017 m. 

Savivaldybė įsigijo 12 socialinių būstų už 213 500 Eur, 2018 m. – 6 būstus už 96 600 Eur, 2019 m. – 3 

būstus už 53 452,56 Eur (vieno iš šių būstų įsigijimas finansuotas bendrai Europos Sąjungos ir už 

parduotus Savivaldybės būstus gautomis lėšomis). Lėšų, kurias galima panaudoti Savivaldybės būsto 

fondo plėtrai, likutis 2019 m. pabaigoje (įskaitant ir sukauptas lėšas iš praėjusių metų) sudarė 35 278,88 

Eur. Už šias lėšas planuojama įsigyti naujus socialinius būstus ir taip papildyti Savivaldybės būsto 

fondą bei aprūpinti būstu asmenis, turinčius teisę į paramą būstui išsinuomoti.                             

Parama būstui išsinuomoti savivaldybės gyventojams gali būti teikiama ir mokant 

išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies arba būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją 



13 
 

įstatyme numatytomis sąlygomis. Galime teigti, kad šiomis paramos formomis mūsų savivaldybės 

gyventojai nesinaudoja, nes būsto nuomos mokesčio dalies kompensacija mokama tik už vienos šeimos 

(3 asmenys) nuomojamą būstą. Tikėtina, kad asmenų, kuriems suteikiama būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacija, skaičius ir ateinančiais metais išliks 

panašus, nes savivaldybės teritorijoje nėra fizinių ir juridinių asmenų, pageidaujančių asmenis ir šeimas 

nuomos pagrindais aprūpinti būstu.  

Norėdami gauti paramą būstui įsigyti, savivaldybės gyventojai gali kreiptis dėl valstybės iš 

dalies kompensuojamo būsto kredito ir subsidijos valstybės iš dalies kompensuojamo būsto kredito 

daliai apmokėti. 2019 m. nė vienas gyventojas dėl šios paramos formos nesikreipė.  

Nuo 2018 m. birželio mėn., įsigaliojus Lietuvos Respublikos finansinės paskatos pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms įstatymui, jaunos šeimos aktyviai naudojasi šia nauja finansinės 

paramos forma. Dėl finansinės paskatos jaunoms šeimoms per SPIS gali kreiptis ne tik mūsų rajone 

deklaruoti gyventojai, bet visos jaunos šeimos, norinčios įsigyti pirmąjį būstą Prienų rajone. 

Savivaldybės administracija 2019 m. gavo 44 prašymus, iš jų patenkino tik 10 (2018 m. gauti 36 

prašymai, patenkinti tik 4) ir suformavo pažymas, patvirtinančias jaunos šeimos teisę į finansinę 

paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms. Dažniausiai prašymai atmetami, nes prašymą 

pateikusios jaunos šeimos neatitinka visų Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 

šeimoms įstatyme numatytų reikalavimų arba nepateikia visų privalomų dokumentų, kurie patvirtina 

jaunos šeimos teisę į finansinę paskatą.  

 

2 uždavinys. Organizuoti ir teikti socialines paslaugas įvairioms gyventojų socialinėms 

grupėms. 

2019 metais Prienų globos namuose apgyvendinta 20 Prienų rajono gyventojų, iš jų visi su 

sunkia negalia ir finansuojami iš valstybės biudžeto lėšų. Kituose globos namuose apgyvendinta 21 

rajono gyventojas, jie išlaikomi taip pat iš valstybės biudžeto lėšų. 1 gyventojas apgyvendintas Alytaus 

nakvynės namuose. Šiuo metu Prienų globos namuose gyvena 78 Prienų rajono gyventojai – 58 

asmenys su sunkia negalia, išlaikomi iš valstybės biudžeto dotacijų, ir 20 asmenų, kurie išlaikomi iš 

savivaldybės biudžeto lėšų. Jų išlaikymui iš valstybės biudžeto skirta – 215 800 Eur, iš savivaldybės 

biudžeto skirta – 140 000 Eur. 2018 m. Prienų globos namuose apgyvendinta 19 Prienų rajono 

gyventojų, iš jų 12 su sunkia negalia, išlaikomi iš valstybės biudžeto lėšų (156 800 Eur), ir 7 asmenys, 

išlaikomi iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšų (127 500 Eur).  

2019 metais socialinės globos namuose gyveno 28 suaugę asmenys su negalia. Jų išlaikymui iš 

savivaldybės biudžeto buvo skirta – 37 200 Eur, iš valstybės biudžeto skirta – 131 600 Eur, o 2018 m. 

socialinės globos namuose gyveno 30 suaugusių asmenų su negalia. Jų išlaikymui iš savivaldybės 

biudžeto buvo skirta – 40 600 Eur, 101800 Eur – iš valstybės biudžeto. Lyginant su praėjusiais metais, 

socialinės globos namuose gyveno 2 asmenimis mažiau, iš savivaldybės biudžeto sumokėta – 3400 Eur 

mažiau (daliai asmenų buvo nustatyti specialieji poreikiai ir paskirta valstybės dotacija), iš valstybės 

biudžeto – 29 800 Eur daugiau. 

Kituose vaikų globos namuose 2019 m. gyveno 6 vaikai ir jų išlaikymui iš savivaldybės 

biudžeto buvo skirta – 44 500 Eur (2018 m. – 8 vaikai; išlaikymui – 55 270 Eur).  

Už Prienų rajono gyventojų laikiną slaugą slaugos ligoninėse per 2019 metus sumokėta 44 900 

Eur), iš jų: Balbieriškio PSPC – 9 362 Eur, Jiezno PSPC– 26 328 Eur, Veiverių PSPC – 9 210 Eur 

(2018 m. – 65 950 Eur, Balbieriškio PSPC – 14 326 Eur, Jiezno PSPC – 32 211 Eur, Veiverių PSPC – 

19 413 Eur). 

Prienų rajono savivaldybė dalyvauja ES projekte „Parama maisto produktais ir higienos 

prekėmis“ Nr. EPSF-2018-06-V-01 ir įgyvendina papildomas priemones, kurias finansuoja Europos 

pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondas. Per 2019 metus paramą maisto produktais ir 

higienos prekėmis gavo apie 2 935 paramos gavėjai, paramos vertė – 119 168 Eur ( 2018 m. – 3063 



14 
 

paramos gavėjai, o vertė – 115 834 Eur). Lyginant metus, sumažėjo paramos gavėjų skaičius, pagerėjo 

paramai skirtų produktų kokybė.  

Per 2019 metus 139 vienišiems ir neįgaliems asmenims teikiamos pagalbos namuose 

paslaugos, 46 šeimoms nustatyta socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslauga, 29 asmenims 

dienos socialinė globa asmens namuose, iš jų 24 teikiama integrali pagalba asmens namuose, 7 

asmenims teikiama dienos socialinė globa suaugusiems asmenims su negalia (2018 m. – 135 

vienišiems ir neįgaliems asmenims teikiamos pagalbos namuose paslaugos, 46 šeimoms nustatyta 

socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslauga, 27 asmenims dienos socialinė globa asmens 

namuose, iš jų 22 teikiama integrali pagalba asmens namuose). 2019 m. 1 178 asmenys pasinaudojo 

projekto „Kompleksinės paslaugos šeimai“ teikiamomis įvairiomis paslaugomis (psichosocialinė 

pagalba, pozityvios tėvystės mokymai ir kt.).   

Socialinės paramos ir sveikatos skyriuje teikiamos konsultacijos rajono socialiniams 

darbuotojams, organizuojami rajono socialinių darbuotojų susirinkimai įvairių išmokų klausimais. 

Skyriaus darbuotojai dalyvauja įvairiuose mokymuose ir seminaruose, organizuojamuose Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijoje, taip pat bendruose rajono socialinių darbuotojų susirinkimuose 

Socialinių paslaugų centre, įvairiuose nevyriausybinių organizacijų renginiuose, konsultuoja viso 

rajono gyventojus įvairiais socialiniais klausimais. Skyriaus specialistai bendradarbiauja su 

aukštesniųjų organizacijų atstovais, rajono ligoninėmis, policija, Užimtumo tarnyba, „Sodra“, švietimo 

įstaigomis, suaugusiųjų ir vaikų globos institucijomis, dalyvauja reiduose į šeimas su rajono 

priešgaisrinės organizacijos atstovais. Skyriuje dirbama komandiniu principu, darbuotojai gerai išmano 

savo ir kolegų darbą, todėl nekyla didesnių problemų kam nors susirgus ar atostogaujant. 

 

3 uždavinys. Gerinti neįgaliųjų socialinę integraciją, užtikrinti socialinę globą. 

Būsto pritaikymo neįgaliesiems programa įgyvendinama jau daugiau nei dešimtmetį. Per 

praėjusius 2019 metus įvertinus būsto pritaikymo poreikį, būstas buvo pritaikytas 11 (2018 m. – 9) 

neįgalių asmenų, gyvenančių Stakliškių, Naujosios Ūtos, Balbieriškio seniūnijose ir Prienų mieste. 

Panaudota 26 650 Eur (2018 m. – 28 610 Eur) valstybės biudžeto lėšų ir 17 797 Eur (2018 m. – 19 073 

Eur) savivaldybės biudžeto lėšų, iš viso 44 447 Eur (2018 m. – 47 683 Eur). Kiekvieno būsto darbai yra 

skirtingi – neįgaliesiems pritaikomos asmens higienos patalpos, įrengiami sanitariniai mazgai, dušai, 

ranktūriai, įvairios atramos, laikikliai, pritvirtinami turėklai, dušo kėdutės ir pan., todėl kiekvieno būsto 

sąmatos yra skirtingos. 

2019 metais Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams 

įgyvendinti skirta 53 639 Eur, iš jų 44 699 Eur valstybės biudžeto lėšos, 8 940 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšos (2018 m. – 44 730 Eur valstybės biudžeto lėšos, 8 123 Eur savivaldybės biudžeto lėšos). 

Projektus įgyvendino šios organizacijos: 

- Viešoji įstaiga LASS pietvakarių centras (vykdytojas Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos 

Prienų rajono filialas), skirta 15 500 Eur (6 560 Eur valstybės biudžeto lėšos, 8 940 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšos), 2018 m. – 15 182 Eur (7 059 Eur valstybės biudžeto lėšos, 8 123 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšos); 

-  Lietuvos kurčiųjų draugijos Kauno teritorinė valdyba (vykdytojas Prienų rajono kurčiųjų 

pirminė organizacija), skirta 13 000 Eur valstybės biudžeto lėšų (2018 m. – 11 593 Eur); 

- Prienų rajono neįgaliųjų draugija,  skirta 18 000 Eur valstybės biudžeto lėšų (2018 m.– 

17 402 Eur); 

- Jiezno žmonių su negalia sąjunga, skirta 7 139 Eur valstybės biudžeto lėšų (2018 m.  – 8 676 

Eur). 

2019 m. buvo sudarytos savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartys pagal Socialinės 

paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos priemonę „Neįgaliųjų draugijos 

autobusų išlaikymas“. Programai įgyvendinti skirta 13 000 Eur (2018 m. – 10 000 Eur) savivaldybės 



15 
 

biudžeto lėšų. Finansavimą gavo Prienų rajono neįgaliųjų draugija (7 500 Eur) ir Jiezno žmonių su 

negalia sąjunga (5 500 Eur). 

 

4 uždavinys. Teikti gyventojams kokybiškas ir saugias sveikatos priežiūros paslaugas 

Praėjusiais metais, įgyvendinant valstybės ir savivaldybės sveikatos politiką Prienų rajono 

savivaldybėje (organizuojant pirminę ir valstybės perduotą antrinę sveikatos priežiūrą savivaldybėje), 

parengti 12 teisės aktų, priimtų Savivaldybės tarybos.  

2019 m. dalyvauta keturių viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų stebėtojų tarybų 

posėdžiuose, kuriose buvo svarstoma įstaigų veiklos ataskaitos, papildomos paslaugos. Pagrindiniai 

svarstymo objektai – dėl darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos derinimo bei atitikties kolektyvinei 

sutarčiai, kurią pasirašė LR sveikatos apsaugos ministras (Lietuvos nacionalinei sveikatos sitemai 

privaloma jos laikytis). 

2019 m. parengta savivaldybės visuomenės sveikatos specialioji rėmimo programa. 48,9 tūkst. 

Eur skirti įĮgyvendinti 5 programoms: 

 „Vaikų fizinio aktyvumo skatinimas stiprinant vaikų sveikatą“  

 „Saugokime ir stiprinkime vaikų ir jaunimo sveikatą“. 

 „Pedikuliozės profilaktika šeimose, kurioms taikoma atvejo vadyba Prienų rajone“ . 

 „Priklausomybės nuo alkoholio mažinimas ir prevencija“. 

 „Sveikatos žingsnis“. 

Dalyvauta Kauno regiono „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ darbo grupės posėdžiuose, 

praėjusiais metais vyko keturi darbo grupės posėdžiai. 2019 m. lapkričio 14 d. Prienuose įvyko 

Sveikatą stiprinančio Kauno regiono metinė 7-oji konferencija „Lyderystė sveikatos priežiūros 

sektoriuje – teorija ir praktika“. Dalyvavo atstovai iš Birštono, Jonavos, Kaišiadorių, Kauno rajono, 

Kėdainių, Prienų, Raseinių savivaldybių.  

Praėjusiais metais vykdyta priskirta papildoma statybos triukšmo kontrolieriaus funkcija. 

Gauta 19 pranešimų iš gyventojų, kurie vykdė statybos remonto darbus gyvenamosiose patalpose ir 

gyvenamosiose teritorijose. Skundų, susijusių su statybų keliamu triukšmu, negauta. 

 

III. KULTŪROS, SPORTO, JAUNIMO IR BENDRUOMENĖS VEIKLOS AKTYVINIMO  

PROGRAMA 

 

Vykdydama šią programą, Prienų rajono savivaldybės administracija numatė puoselėti 

kultūrines tradicijas rajone, kaupti ir saugoti krašto etnines, materialines ir dvasines vertybes, tinkamai 

organizuoti kultūros įstaigų veiklą, kelti kultūros, sporto bei jaunimo paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

Kultūra grindžiamas kūrybingumas neabejotinai daro įtaką naujų inovatyvių produktų ir 

paslaugų kūrimuisi, suteikia žmonėms įkvėpimą mokytis, sustiprina bendruomenės ir socialinių grupių 

sąsajas, pagerina vietovės įvaizdį, kuria ir skatina privačiojo ir viešojo sektoriaus partnerystę. 

Progamą padėjo įgyvendinti Kultūros, sporto ir jaunimo, Investicijų, Švietimo skyrių 

specialistai, Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka, Prienų krašto muziejus bei rajono 

kultūros ir laisvalaikio centrai. Buvo siekiama efektyviai organizuoti savivaldybės kultūros, sporto ir 

kūno kultūros įstaigų veiklą, užtikrinant žmogaus kompetencijų ugdymo, pritaikymo ir sklaidos visą jo 

gyvenimą nepertraukiamumą, ugdyti bendruomeniškumo ir pasitikėjimo kultūros visuomenėje, 

atsakomybės ir solidarumo jausmą, įtvirtinant Lietuvos kultūrinę tapatybę, skleidžiant globalios 

Lietuvos idėją, užtikrinant kultūros paveldo išsaugojimą bei skatinant pačios visuomenės domėjimąsi ir 

dalyvavimą visame kūrybos procese.  

 

Programos tikslas. Skatinti gyventojų kultūrinį ir fizinį aktyvumą, remti bendruomeninių ir 

jaunimo organizacijų veiklą. 



16 
 

 Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 2 uždaviniai. 

 

1 uždavinys. Teikti kokybiškas ir prieinamas kultūros paslaugas, formuoti teigiamą 

savivaldybės įvaizdį 

 

2019 m. Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimo programos 

priemonėms buvo skirta: 

1. „Rajono kultūros plėtra“ – 20 000 Eur (2018 m. – 35 000 Eur);  

2. „Kultūros paveldo objektų tvarkymas“ – 16 000 Eur (2018 m. – 16 000 Eur); 

3. „Turizmo veiklos skatinimas“ – 6 000 Eur (2018 m. – 8 000 Eur); 

4. „Kūno kultūros ir sporto populiarinimas, sporto ir jaunimo organizacijų, asociacijų, 

religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimas“ – 315 000 Eur (2018 m. – 249 300 Eur); 

5. „Jaunimo veiklos aktyvinimas“ – 2 000 Eur (2018 m. – 2 000 Eur). 

 

Kultūros pasas – priemonė visų Lietuvos mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo 

programas, kultūros pažinimo įpročiams ugdyti ir jų kultūros patirčiai plėsti, teikiant jiems atitinkamas 

kultūros ir meno paslaugas. 2019 m. akredituotos 17 edukacinių „Kultūros paso“ programų, kurias 

vykdė Prienų kultūros ir laisvalaikio centras, Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka ir 

Prienų krašto muziejus. 

Siekiant skatinti kultūros darbuotojų, specialistų darbo kokybę ir efektyvumą, yra 

organizuojamas konkursas „Metų kultūros darbuotojas“, kurį 2019 m. laimėjo Prienų KLC direktoriaus 

pavaduotoja Ligita Gediminienė.  

Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimo programos priemonė „Rajono 

kultūros plėtra“ yra įgyvendinama savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Savivaldybės biudžeto lėšos yra pagrindinis šaltinis rajono kultūros įstaigoms išlaikyti, įvairių 

mėgėjų meno sričių programoms, konkursams, kultūros ir meno projektams įgyvendinti. Kultūros 

politikos rezultatai yra tiesiogiai veikiami politinių sprendimų kultūros srityje.  

Palyginę 2017, 2018 ir 2019 m. rajono kultūros įstaigų metų veiklos ataskaitas, matome kad 

rajono kultūros darbuotojų skaičius kultūros ir laisvalaikio centruose, Justino Marcinkevičiaus 

viešojoje bibliotekoje ir Krašto muziejuje nuolat nežymiai kito: 2017 m. iš viso dirbo 131 darbuotojas, 

iš jų – 94,5 kultūros ir meno specialistai,  36,5 darbuotojai, turintys  kitokį, ne kultūros ir meno srities 

išsilavinimą, tarp jų ir ūkio dalies darbuotojai; 2018 m. – iš viso dirbo 111 darbuotojų, iš jų kultūros ir 

meno srities specialistai – 85,75, kiti darbuotojai – 25,25, o 2019 m. iš  viso  kultūros įstaigose 

rajone dirbo 136 darbuotojai, iš jų kultūros ir meno specialistai – 97,5, kiti darbuotojai – 38,5.   

Prienų rajono savivaldybėje veikia per 60 įvairių nevyriausybinių organizacijų. 2019 m. iš 

Kūno kultūros ir sporto populiarinimo, sporto ir jaunimo organizacijų, asociacijų, religinių 

bendruomenių ir bendrijų rėmimo programos paremtos 38 bendruomeninės organizacijos, jų veiklai 

skirta 43 412 Eur (2018 m. – 46, skirta 50 016 Eur). 

2019 metais Kultūros, sporto ir jaunimo skyrius buvo atsakingas už Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 

metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ įgyvendinimą. Prienų rajono savivaldybės nevyriausybinėms organizacijoms buvo 

skirta 18 650 Eur, šios lėšos atsižvelgiant į išplėstinių seniūnaičių sueigų protokolinius siūlymus buvo 

paskirstytos 14 rajono nevyriausybinių organizacijų.  

 Siekiant efektyviau naudoti lėšas buvo parengtas Nevyriausybinių organizacijų 

veiklos aktyvinimo programos lėšų skyrimo ir jų panaudojimo tvarkos aprašas, kurį Prienų rajono 

savivaldybės taryba patvirtino 2019 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. T3-270. 



17 
 

Prienų rajone yra 348 nekilnojamojo kultūros paveldo ir  91 kilnojamojo kultūros paveldo 

vertybės, su kuriomis susipažinti galima Prienų rajono savivaldybės svetainėje www.prienai.lt ir 

Kultūros vertybių registro tinklalapyje https://kvr.kpd.lt. 

Atliekant Kultūros, sporto ir jaunimo skyriaus kultūros paveldo specialisto pareigybės 

aprašyme numatytas funkcijas, 2019 m. buvo vykdoma kultūros paveldo objektų stebėsena, pildomi 

nekilnojamojo kultūros paveldo objektų stebėsenos aktai ir atliekama fotofiksacija. 

 Nuolat bendradarbiauta su Kultūros paveldo departamento Kauno teritoriniu padaliniu, 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centru, kitų savivaldybių paveldosaugos 

specialistais, kultūros paveldo objektų valdytojais, Prienų rajono seniūnijų seniūnais. 2019 m. Prienų 

rajono savivaldybės biudžete priemonei „Kultūros paveldo objektų tvarkymas“ buvo skirta 16 000 Eur, 

už kuriuos suorganizuoti Europos paveldo dienos renginiai, restauruotas Prienų „Žiburio“ kieme esantis 

paminklas partizanams ir įrengtas takas, sutvarkytos Jiezno žydų senosios kapinės (teritorija aptverta 

akmenimis, pastatytas paminklinis akmuo, ant kurio pritvirtinta menora ir Dovydo žvaigždė), atliekami 

archeologiniai tyrimai ir kiti darbai.  

Į Kultūros vertybių registrą 2019 m. įtraukti 34 nauji Prienų rajono objektai. 

 

Prienų rajono geografinė padėtis bei gausus kultūros bei etnografinis paveldas yra palankūs 

veiksniai turizmo ir poilsio infrastruktūros plėtrai. 2011–2019 Prienų rajono strateginiame plėtros plane 

turizmo veiklos skatinimas, patrauklios turizmui aplinkos formavimas apibrėžiamas kaip vienas iš 

prioritetinių plėtros tikslų. Dalyvauta pasitarimuose, forumuose bei seminaruose, skirtuose turizmo 

specialistams. 

2019 m. buvo nuolat bendradarbiaujama su Birštono, Kauno rajono, Kauno miesto, 

Kaišiadorių ir Birštono savivaldybių turizmo informacijos centrais ir savivaldybių turizmo specialistais 

bei Kauno regiono plėtros agentūra. Kartu baigti įgyvendinti du projektai, kuriuose dalyvavome 

partnerio teisėmis:  

1. „Kauno marių ir Nemuno kilpų turizmo e-rinkodara“. Pagrindinis projekto tikslas – didinti 

kultūros ir gamtos paveldo objektų žinomumą ir lankomumą, viešinant e-rinkodaros priemonėmis. 

Projektu buvo numatyta įgyvendinti turizmo e.rinkodaros priemones penkių savivaldybių teritorijose 

esantiems lankytiniems objektams, iš kurių dalis yra kultūros paveldo objektai. Sukurta ir veikia 

interneto svetainė www.aplinkmarias.lt bei feisbuko paskyra „Aplink Marias“. 

2. „Birštono, Kaišiadorių rajono ir Prienų rajono savivaldybes jungiančių trasų ir turizmo 

maršrutų informacines infrastruktūros plėtra“. Projekto tikslas – sukurti ženklinimo infrastruktūrą, 

skirtą informuoti ir lankytinoms vietoms, esančioms Birštono, Kaišiadorių rajono ir Prienų rajono 

savivaldybes jungiančiuose turizmo maršrutuose, žymėti. Prienų rajone įrengti 63 informaciniai kelio 

ženklai į lankytinus objektus, 6 didieji informaciniai stendai su Prienų rajono ir viso maršruto 

žemėlapiais, 12 informacinių stendų apie lankomus objektus, 9 informacinių rodyklių sistemos. 

2019 m. sausio 25–27 dienomis Prienų rajono savivaldybė ketvirtąjį kartą dalyvavo 

„Litexpo“ parodų ir kongresų centre vykusioje tarptautinėje turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodoje 

„Adventur 2019“, kurioje buvo reprezentuojamas Prienų kraštas. Liepos 13 d. Prienų ir Birštono 

apylinkėse vyko tradicinis VšĮ „TrenkTuras“ organizuotas pėsčiųjų žygis Nemuno kilpomis, kurio 

partnerė – Prienų r. savivaldybė. 

Savivaldybė yra Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos narė (kiekvienais metais Prienų 

rajono savivaldybė moka po 500 Eur nario mokestį), taip pat glaudžiai bendradarbiaujama su Camino 

Lituano organizatoriais. 

 

 

 



18 
 

2 uždavinys. Skatinti gyventojų sveikatingumą ir fizinį aktyvumą, aktyvinti jaunimo 

veiklą 

2019 m. iš Prienų r. savivaldybės Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos 

aktyvinimo programos priemonės „Kūno kultūros ir sporto populiarinimas, sporto ir jaunimo 

organizacijų, asociacijų, religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimas“ rajono sporto klubų ir sporto 

organizacijų veiklai iš viso skirta 261 084 Eur. Paremta 17 sporto klubų, jų veiklai skirta 21 084 Eur; 

krepšinio sporto klubui „Prienai“ skirta – 240000 Eur; reprezentaciniams sporto renginiams – 6240 

Eur, rajono seniūnijų sportinei veiklai – 2500 Eur.  

Siekiant efektyviau naudoti lėšas, lapkričio 27 d. Prienų r. savivaldybės tarybos posėdyje 

patvirtintas Kūno kultūros ir sporto veiklos aktyvinimo programos lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos 

aprašas. 

2019 m. Kultūros, sporto ir jaunimo skyrius koordinavo ir inicijavo jaunimo politikai 

įgyvendinti reikalingas priemones, bendradarbiavo su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Jaunimo 

reikalų departamentu, Prienų rajono savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis. 

2019 m. vasario mėn. Prienų r. savivaldybėje pradėjo dirbti jaunimo reikalų koordinatorė. 

2019 metais patvirtintas Prienų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (JRT) darbo reglamentas ir 

suorganizuoti 4 JRT posėdžiai. Gautos patalpos jaunimo organizacijoms, sukurti Prienų JRT 

„Facebook“ ir „Instagram“ paskyros. 

Birželio 17 d. Prienų r. savivaldybėje pristatytas Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos vykdomas jaunimo garantijų iniciatyvų projektas „JUDAM“, kurio 

tikslas – mažinti nedirbančio, nesimokinančio, mokyklose nedalyvaujančio, užimtumo tarnyboje 

neregistruoto 15–29 m. amžiaus jaunimo skaičių, įgyvendinant ankstyvos intervencijos ir aktyvumo 

skatinimo priemones, atsižvelgiant į jauno asmens poreikius ir galimybes.  

Atviroje jaunimo erdvėje „Prienas“ (toliau – AJE) pradėtas vykdyti reguliarus atviras darbas 

su jaunimu. Per 2019 m. AJE apsilankė 248 unikalūs lankytojai, įvykdyta 18 individualių konsultacijų. 

Erdvę pradėjo reguliariai lankyti socialinę atskirtį patiriantys jaunuoliai, turintys nusikalstamos veiklos 

patirties. Mažiau galimybių turintys jaunuoliai įsitraukia į savanorystę skatinančias veiklas. Su 7 

jaunuoliais pasirašytos ilgalaikės savanorystės sutartys, bendradarbiaujama su Alytaus miesto teatru ir 

projektu „Stipri šeima Prienų krašte“.  

2019 m. priemonei „Jaunimo veiklos aktyvinimas“ skirta 2 000 Eur (2018 m. – 2 000 Eur).  

Lėšos iš šios priemonės panaudotos taip: Jaunimo diskusijų forumui Prienų krašto vasaros šventėje 

skirta – 450 Eur; edukaciniam filmui „Žalgirio mūšis“ – 350 Eur; reprezentatyviam Prienų krašto 

gyventojų tyrimui „Laimingas Prienų kraštas“  – 1 200 Eur (tyrimą tliko tyrimų bendrovė RAIT).  

Skirtingų Prienų savivaldybės veikiančių ir su jaunimu dirbančių organizacijų atstovai kartu su 

jaunimo reikalų koordinatore gavo pasiūlymą dalyvauti Prienų krašto vasaros šventėje ir pristatyti savo 

veiklas bei atlikti momentinį „Laimės“ tyrimą. Vasaros šventėje buvo suorganizuotas diskusijų forumas 

„Laimingas Prienų kraštas“. Momentinė apklausa vyko visose Prienų rajono vasaros šventėse.  

Siekiant efektyviau naudoti lėšas buvo parengtas  Jaunimo organizacijų veiklos aktyvinimo 

programos lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašas, kurį Prienų rajono savivaldybės taryba 

patvirtino 2019 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. T3-280. 

 

IV. SAVIVALDYBĖS PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO IR VALDYMO TOBULINIMO 

PROGRAMA 

 

Šią programą įgyvendinti padėjo Prienų rajono savivaldybės administracijos padaliniai. 

Savivaldybė siekė užtikrinti sklandų Savivaldybės tarybos, Kontrolės ir audito tarnybos, Savivaldybės 

administracijos ir jos padalinių darbo organizavimą, mero fondo formavimą ir paskirstymą, efektyviai 

vykdyti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais savivaldybei priskirtas funkcijas bei 



19 
 

užtikrinti savalaikį savivaldybės skolinimosi poreikio finansavimą ir priimtų finansinių įsipareigojimų 

vykdymą. 

Programos tikslas. Užtikrinti sklandų Savivaldybės darbo organizavimą ir įgyvendinamų 

funkcijų vykdymą. 

Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 3 uždaviniai. 

 

1 uždavinys. Efektyviai organizuoti Savivaldybės darbą 

 

Savivaldybės administracijos struktūra ir personalas. Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2019-04-29 sprendimu Nr. T3-107 „Dėl Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūros 

patvirtinimo“ patvirtinta Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūra. 

2019 m. Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūrą sudarė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 m. didžiausias leistinas Prienų rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų 

pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius – 156. (Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimas Nr. T3-236 „Dėl Prienų rajono savivaldybės administracijos 

didžiausio leistino valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

skaičiaus nustatymo“). 

2019 m. politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybės (Pagrindas. Prienų 

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 24 d. sprendimas Nr. T3-1 „Dėl Prienų rajono savivaldybės 

valstybės tarnautojų pareigybių sąrašo patvirtinimo“; Prienų rajono savivaldybės mero 2018 m. 



20 
 

71

72

73

74

75

76

77

2017 2018 2019

76 

73 

76.5 

Savivaldybės administracijos 

darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, pareigybių  

skaičius 

58

60

62

64

66

68

70

72

74

2017 2018 2019

73 

69 

64 

Karjeros valstybės tarnautojai 

77

78

79

80

81

82

2017 2018 2019

82 

79 

82 

Darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartis 

0

1

2

3

4

2017 2018 2019

4 

2 

1 

Savivaldybės biudžetinių įstaigų 

vadovų kaita 

gruodžio 31 d. potvarkis Nr. MP-118 „Dėl Prienų rajono savivaldybės politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių aprašymų, pareigybių sąrašo ir pareiginės algos 

koeficientų patvirtinimo“): 

 Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus; 

 Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo; 

 Mero patarėjo; 

 Tarybos sekretoriaus. 

 
 

Prienų rajono savivaldybės administracijoje dirbančių darbuotojų skaičius 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 m. organizuota 4 konkursai laisvoms Prienų rajono savivaldybės administracijos karjeros 

valstybės tarnautojų pareigoms. Prienų rajono savivaldybės administracijos Statybos ir ekonominės 

plėtros vedėjo pareigas pradėjo eiti Tomas Žvirblys, į Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 

vyriausiojo specialisto pareigas priimta Giedrė Aukštakalnė, į Kultūros, sporto ir jaunimo skyriaus 

55

60

65

70

75

80

2017 2018 2019

76 

70 

65 

Savivaldybės administracijos  

valstybės tarnautojų pareigybių 

skaičius  



21 
 

jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigas priimta Roberta Revuckienė, 

Stakliškių seniūnijos seniūno pavaduotojo pareigas pradėjo eiti Daina Vaitkevičienė. 

2019 m. organizuota 5 konkursai (du centralizuoti) Savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų 

darbo vietoms užimti: Prienų r. Balbieriškio pagrindinės mokyklos direktoriaus, Prienų r. Išlaužo 

pagrindinės mokyklos direktoriaus, Prienų rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininko, 

Prienų rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėjo, Prienų seniūnijos seniūno. 

2019 m. pradėti 7 tyrimai dėl tarnybinių nuobaudų skyrimo Prienų rajono savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojams ir 1 tyrimas darbuotojui, dirbančiam pagal darbo sutartį. Atlikus 

tyrimus, nustatyta, kad Prienų rajono savivaldybės administracijos 5 valstybės tarnautojai padarė 

tarnybinius nusižengimus ir jiems skirtos tarnybinės nuobaudos, 2 valstybės tarnautojai tarnybinių 

nusižengimų nepadarė ir tarnybinės nuobaudos jiems neskirtos. Nustatyta, kad darbuotojas, dirbantis 

pagal darbo sutartį, padarė darbo pareigų pažeidimą. 

 

Parengti lokaliniai ir kiti teisės aktai: 

 Prienų rajono savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

darbo apmokėjimo tvarkos aprašas; 

 Vidiniu teikimo kanalu gautos informacijos apie pažeidimus Prienų rajono savivaldybės 

administracijoje analizavimo ir tyrimo tvarkos aprašas; 

 Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių nuostatai – Švietimo 

skyriaus, Architektūros ir urbanistikos skyriaus, Bendrojo skyriaus, Socialinės paramos ir sveikatos 

skyriaus, Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus. 

 Prienų rajono savivaldybės administracijos karjeros valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis 73 pareigybės aprašymai. 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius 2019 m. išdavė 40 pažymėjimų organizuoti 

renginius Prienų rajono savivaldybės viešose vietose. 

Kartu su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija organizavo Lietuvos Respublikos 

Konstitucijos egzaminą – jau 13-ą kartą vykusią visuotinę teisinių žinių patikrinimo akciją. 

 

Užtikrinant, kad Savivaldybės tarybos parengti teisės aktų projektai neprieštarautų Lietuvos 

Respublikos Konstitucijai, galiojantiems įstatymams, kitiems teisės aktams, atliekama Tarybos 

sprendimų projektų ir sutarčių peržiūra ir vizavimas, teikiamos teisinės konsultacijos Savivaldybės 

administracijos bei Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų darbuotojams. 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius atstovavo Savivaldybei teismuose ir 

ikiteisminėse ginčų nagrinėjimo institucijose, taip pat kitose institucijose. Teismuose nagrinėta  171 

(2018 m. – 35) byla dėl daiktinių teisių, iškeldinimo iš socialinio būsto,  socialinės paramos skyrimo, 

prievolių teisės, vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą, tarnybinių  

nuobaudų skyrimo, turtinės, neturtinės žalos atlyginimo, nuosavybės teisės atkūrimo, dėl neprižiūrimų 

statinių, statybos leidimo, viešųjų pirkimų, valstybės tarnybos santykių, juridinę reikšmę turinčių faktų 

nustatymo. 

 
Nagrinėtos bylos: 171 (2018 m. – 35)  

Iš jų 

Civilinės 17 (2018 m. – 26) 

Administracinės  154 (2018 m. – 9) 

Baudžiamosios  0 (2018 m. – 0) 

Iš jų bylos, kuriose 
Savivaldybė neturi  

6 (2018 m. – 7) 



22 
 

295

300

305

310

315

320

325

330

335

2017 2018 2019

333 

308 
311 

Vyriausybės  atstovo  patikrinti 
kolegialių institucijų sprendimų projektai  

0

5

10

15

2017 2018 2019

4 

7 

14 

Į pateiktas Vyriausybės atstovo pastabas 
atsižvelgta 

suinteresuotumo 

Laimėtos bylos 
 

134 (2018 m. – 2) (skolos už vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 
surinkimą ir tvarkymą; skolininkai įvykdė prievolę sumokėti skolą teismo 

procesui vykstant arba teismas  priteisės skolas, išnagrinėjęs bylas iš esmės) 
2019 m. – 1  (dėl sandorio panaikinimo šilumos ūkio srityje). Pateiktas 

kasacinis skundas. 
2018 m. – 5 (dėl iškeldinimo iš socialinio būsto) 

2019 m. – 1 (dėl nuostolių atlyginimo); 

2019 m. – 1 (2018 m. – 1) (dėl statybos leidimo);  

Pralaimėtos bylos 

2019 m. – 1 (2018 m. – 1) (dėl viešųjų pirkimų); 

1 (dėl iškeldinimo iš socialinio būsto) 

4 (dėl skolų už vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir 
tvarkymą) 

1 (dėl baudos priteisimo). Pateiktas kasacinis skundas. 

Sudarytos taikos 

sutartys 

1 (dėl iškeldinimo iš socialinio būsto)  
1 (dėl skolos priteisimo už šilumos energiją Savivaldybės socialiniame 

būste) 
1 (dėl pirkimo – pardavimo sutarties) 

 

Išankstinė savivaldybės kolegialių administravimo subjektų teisės aktų projektų priežiūra 

  

Prienų rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus 

statusas ir kompetencija. Įgyvendinant savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo ir valdymo 

tobulinimo programą ir jos uždavinius užtikrinti sklandų savivaldybės darbo organizavimą, Lietuvos 

Respublikos įstatymais bei kitais teisės aktais savivaldybei priskirtų funkcijų ir prisiimtų finansinių 

įsipareigojimų vykdymą, – Savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius (toliau – 

Centralizuotas vidaus audito skyrius) vykdė teisės aktuose nustatytus įgaliojimus ir vertino 

savivaldybės viešųjų juridinių asmenų (toliau – viešasis juridinis asmuo, audituojamasis subjektas) 

vidaus kontrolės sistemas ir rizikų valdymą. Centralizuotas vidaus audito skyrius 2019 metais vykdė 

šias pagrindines funkcijas: 1) patarė viešųjų juridinių asmenų vadovams, kaip mažinti rizikos veiksnių 

įtaką viešųjų juridinių asmenų veiklai; 2) vertino, ar viešieji juridiniai asmenys savo veikloje laikosi 

teisės norminių aktų, strateginių ir kitų veiklos planų; 3) vertino viešųjų juridinių asmenų programų 

vykdymą bei valstybės ir savivaldybės turto naudojimą ekonomiškumo, efektyvumo ir rezultatyvumo 

požiūriais; 4) vykdė konsultavimo veiklą; 5) rengė ir teikė Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka vidaus audito ataskaitas su išvadomis ir rekomendacijomis, kaip ištaisyti vidaus audito metu 



23 
 

nustatytus trūkumus, kaip tobulinti viešųjų juridinių asmenų vidaus kontrolę ir veiklą; 6) prižiūrėjo ir 

kontroliavo, kaip įgyvendinamos vidaus audito metu pateiktos rekomendacijos audituojamiesiems 

subjektams; 7) vertino administracinės naštos mažinimo priemonių įgyvendinimą savivaldybėje, teikė 

informaciją savivaldybės tarybai apie administracinės naštos mažinimo priemonių įgyvendinimą; 8) 

užtikrino Centralizuoto vidaus audito skyriaus valstybės tarnautojų profesinės kvalifikacijos 

tobulinimą; 9) palaikė profesinius ryšius su kitais audito vykdytojais.  

Per 2019 metus Centralizuotas vidaus audito skyrius veiklą vykdė pagal suderintą su 

Savivaldybės administracijos direktoriumi Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2019 metų veiklos 

planą. Lietuvos Respublikos teisės normose įtvirtinta, kad Centralizuotas vidaus audito skyrius yra 

tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas Savivaldybės administracijos direktoriui, kuris užtikrina vidaus 

auditorių veiklos ir organizacinį nepriklausomumą ir negali perduoti šios valdymo funkcijos kitiems 

viešojo juridinio asmens valstybės tarnautojams ar darbuotojams. 

 

Per 2019 metus Centralizuotas vidaus audito skyrius atliko: 1) pagal LR administracinės 

naštos mažinimo įstatymo reikalavimus – du Prienų rajono savivaldybės tarybos patvirtintų 

administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo vertinimo vidaus auditus; 2) Socialinės paramos 

ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos priemonės „Neįgaliųjų draugijos autobuso 

išlaikymas“ vertinimo vidaus auditą; 3) Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės 

gerinimo programos priemonės „Visuomenės sveikatos rėmimas (protezavimas)“ vertinimo vidaus 

auditą.  

Vidaus auditų metu Centralizuotas vidaus audito skyrius audituotiems subjektams teikė 

išvadas ir rekomendacijas, kaip tobulinti vidaus kontrolę, pagerinti veiklą ir valdymą.  

 

Centralizuotas vidaus audito skyrius per 2019 metus vykdė atliktų vidaus auditų metu 

audituojamiesiems subjektams pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo priežiūrą ir kontroliavo: 1) Prienų 

rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus veiklos ir valdymo 

vertinimo; 2) Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro veiklos ir valdymo vertinimo; 3) Socialinės 

paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos uždavinio „Gerinti neįgaliųjų 

socialinę integraciją, užtikrinti socialinę globą“ priemonių „Būsto aplinkos pritaikymas 

neįgaliesiems“ ir „Neįgaliųjų nevyriausybinių organizacijų projektų rėmimas“ vertinimo; 4) Socialinės 

paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos priemonės „Neįgaliųjų draugijos 

autobuso išlaikymas“ vertinimo; 5) Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės 

gerinimo programos priemonės „Visuomenės sveikatos rėmimas (protezavimas)“ vertinimo, – vidaus 

auditų ataskaitose pateiktų rekomendacijų įgyvendinimą. Per 2019 m. audituojamieji subjektai: 1) iš 

jiems iki 2018-12-31 pateiktų 18-os rekomendacijų įgyvendino visas 18 rekomendacijų; 2) iš jiems per 

laikotarpį nuo 2019-01-01 iki 2019-12-31 pateiktų 8-ių rekomendacijų įgyvendino 4 rekomendacijas, 

neįgyvendino 4 rekomendacijų. Neįgyvendintų rekomendacijų vykdymo kontrolę ir apskaitą 

Centralizuotas vidaus audito skyrius vykdys 2020 metais.  

 

Audituojamieji subjektai atsižvelgė į visas Centralizuoto vidaus audito skyriaus pateiktas 

rekomendacijas ir įdiegė vidaus kontrolės priemones. Minėto proceso metu pagal vidaus auditorių 

rekomendacijas viešuosiuose juridiniuose asmenyse buvo priimti / išleisti teisės aktai, kuriais buvo 

patobulinta vidaus kontrolės sistema: 1) Prienų rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir 

urbanistikos skyriaus veikloje ir valdyme; 2) Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro veikloje ir 

valdyme; 3) Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos uždavinio 

„Gerinti neįgaliųjų socialinę integraciją, užtikrinti socialinę globą“ priemonių „Būsto aplinkos 

pritaikymas neįgaliesiems“ ir „Neįgaliųjų nevyriausybinių organizacijų projektų 

rėmimas“ administravime; 4) Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo 

http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=60032&Zd=vidaus%2Bkontrol%2Bir%2Bvid%2Baudit&BF=4#144z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=60032&Zd=vidaus%2Bkontrol%2Bir%2Bvid%2Baudit&BF=4#145z


24 
 

programos priemonės „Neįgaliųjų draugijos autobuso išlaikymas“ administravime; 5) Socialinės 

paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos priemonės „Visuomenės 

sveikatos rėmimas (protezavimas)“ administravime. 

 

Centralizuotas vidaus audito skyrius teisės aktuose nustatyta tvarka 2019 m. vykdė 

patariamojo pobūdžio veiklą – konsultavimo veiklą viešųjų juridinių asmenų ir jų padalinių vadovams. 

Konsultavimo veikla Centralizuotas vidaus audito skyrius padeda konsultuojamiems asmenims gerinti 

viešojo juridinio asmens valdymo, jo rizikos valdymo ir vidaus kontrolės procesus, skyriaus vadovui ir 

vidaus auditoriams neprisiimant atsakomybės spręsti viešojo juridinio asmens vadovo kompetencijai 

priskirtų klausimų. Per 2019 metus Centralizuotas vidaus audito skyrius suteikė konsultacijas viešųjų 

juridinių asmenų ir jų padalinių vadovams dėl: 1) Atliekų išvežimo organizavimo perkant paslaugas 

Prienų rajono savivaldybės administracijos Jiezno seniūnijoje per laikotarpį nuo 2017-01-01 iki 2019-

05-02; 2) Prienų rajono savivaldybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valdomose: akcinėje 

bendrovėje „Prienų šilumos tinklai“ ir uždarosiose akcinėse bendrovėse „Prienų vandenys“ ir „Prienų 

butų ūkis“, – identifikuojant ir nustatant kolegialių priežiūros ir valdymo organų veiklos, darbo 

apmokėjimo ir kontrolės procedūras, bendrovių vadovų darbo apmokėjimo organizavimą; 3) 

kvalifikacinių kategorijos taikymo Prienų meno mokykloje; 4) pagal Partnerystės sutartį 2018-08-13 

Nr. D1-632 atliktų darbų apskaitos įgyvendinant projektą „Dviračių ir pėsčiųjų takų įrengimas Kęstučio 

ir Paupio gatvėse Prienų mieste“; 5) pastato, esančio Prienų g. 13, Stakliškėse, Prienų r. sav., 

bendrosios dalinės nuosavybės stogo dangos pakeitimo išlaidų kompensavimo; 6) AB „Prienų šilumos 

tinklai“ visuotiniame akcininkų susirinkime priimtų sprendimų dėl bendrovės darbuotojų skatinimo 

2017 ir 2018 metais; 7) sutarties dėl vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusų maršruto 

Kauno autobusų stotis – Prienai – Birštonas aptarnavimo 2014-03-31 Nr. (9.28)-D1-2014/170/S-417; 

8) valstybei nuosavybės teise priklausančiai dėl liūčių pažeistai melioracijos infrastruktūrai atkurti 

priemonės dalies finansavimo 2018-11-16 sutarties Nr. D1-853. 

 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėja ir vyriausioji vidaus auditorė yra atestuotos vidaus 

auditorės, kurioms suteikti Viešųjų juridinių asmenų vidaus auditoriaus atestatai – atitinkamai Nr. 0098 

ir Nr. 0175. Skyriaus vedėja ir vyriausioji vidaus auditorė pagal Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės 

ir vidaus audito įstatymo ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009-03-09 įsakymu Nr. 1K-057 

„Dėl vidaus auditorių ir asmenų, dirbančių vidaus audito srityje, atestacijos“ patvirtintų „Vidaus 

auditorių ir asmenų, dirbančių vidaus audito srityje, atestacijos nuostatų“ reikalavimus per 2019 metus 

tobulino profesinius įgūdžius, gilino savo žinias ir kėlė kvalifikaciją.  

 

Dokumentų valdymas. Prienų rajono savivaldybės administracijoje gaunami, siunčiami ir 

leidžiami dokumentai registruojami Dokumentų valdymo sistemoje „Labbis“ (toliau – DVS).  

Siekiant užtikrinti dokumentų tvarkymą ir įtraukimą į apskaitą taip, kad būtų užtikrintas 

priėjimas prie visų įstaigos turimų dokumentų ir tai padėtų įstaigai veikti efektyviai ir skaidriai bei 

išsaugoti dokumentus reikiamą laiką, kad būtų užtikrinti įstaigos veiklos įrodymai ir su įstaigos veikla 

susijusių fizinių ir juridinių asmenų prievolės ir teisėti interesai, nuo 2019 m. sausio 1 d. atsiradus 

pareigai visiems Savivaldybės administracijos struktūriniams padaliniams registruoti teisės aktus, 

gaunamus (nepriklausomai nuo jų gavimo būdo), siunčiamus ir vidinius dokumentus DVS, išskyrus 

mero potvarkiai ir administracijos direktoriaus įsakymai personalo klausimais.  

2019 metais DVS užregistruota: 

1. Gaunamų dokumentų – 9 284 (2018 m. 7 322), iš jų: e. siuntos – 1 928 (2018 m. 1 372);  

2. Siunčiamų dokumentų – 4 456 (2018 m. 3 873); 

3. Vidinių dokumentų – 7 061 (2018 m. 5 544); 

4. Teisės aktų – 1 095 (2018 m.  978); 



25 
 

5. E. paslaugų užsakyta 48 (2018 m. 70), pateikti atsakymai 15 (2018 m. 15). 

 

Siekiant supaprastinti Savivaldybės teikiamų administracinių paslaugų gyventojams 

prieinamumą, administracijos direktoriaus patvirtinti naujos redakcijos administracinių paslaugų 

teikimo aprašymai suvesti į Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir analizės informacinę 

sistemą.  

Patikrinta, kaip Administracijos skyriuose ir seniūnijose yra tvarkomi ir įtraukiami į apskaitą 

oficialūs dokumentai, pagal gautus patikrinimo rezultatus sudarytas ir patvirtintas Savivaldybės 

administracijos 2020 metų dokumentacijos planas. Pažymėtina, kad nuo 2019 m. sudaromas vienas 

dokumentacijos planas, neišskiriant seniūnijų. 

DVS įdiegus dalinę archyvavimo posistemę, 2011–2016 dokumentų skaitmeninės kopijos ir 

elektroniniai dokumentai, kurie buvo registruojami, perkelti į archyvą.  

Organizuotas ir kontroliuotas leidimų dirbti su įslaptinta informacija panaikinimas, išdavimas. 

Patvirtinti Pareigybių, kurias užimantiems asmenims reikia leidimų dirbti ar susipažinti su 

įslaptinta informacija, sąrašas (Administracijos direktoriaus 2019 m. kovo 21 d. įsakymas Nr. A3-166) 

ir Prienų rajono savivaldybės administracijos detalus įslaptintos informacijos sąrašas (Administracijos 

direktoriaus 2019 m. gegužės 8 d. įsakymas Nr. A3-272). 

2019 metais dėl archyvinių pažymų išdavimo kreipėsi 124 (2018 m. – 94) privatūs asmenys, 

taip pat buvo gauta 251 (2018 m. – 432) paklausimas iš įvairių rajonų bei miestų Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos skyrių ir kitų įstaigų bei organizacijų. 

Išduota 490 (2018 m. – 731) archyvinių pažymų ir apie 1100 (2018 m. – 1000) skaitmeninių 

kopijų iš archyve esančių dokumentų.  

Suderinti ir patvirtinti 2019 metų dokumentacijos plano papildymai, 2020 metų bylų 

dokumentacijos planas, dokumentų registrų sąrašo papildymai, apyrašai ir dokumentų naikinimo aktai 

įstaigų, neperduodančių dokumentų valstybiniam saugojimui, kurių steigėjas yra savivaldybė.  

Nuolat teikiama informacija įmonėms, įstaigoms, organizacijoms raštvedybos, dokumentų 

tvarkymo, archyvavimo ir perdavimo archyviniam saugojimui klausimais. 

 

Viešieji ryšiai. Siekiant užtikrinti Prienų rajono savivaldybės administracijos veiklos viešumą 

ir skaidrumą, visuomenei nuolat teikiama informacija apie Savivaldybės veiklą, priimamus sprendimus, 

skelbiama aktualiausiasia informacija Savivaldybės internetinėje svetainėje www.prienai.lt, facebook’o 

paskyroje. Savivaldybės interneto svetainėje duomenys atnaujinami nuolat.  

Siekiant pagerinti Savivaldybės administracijos teikiamų paslaugų prieinamumą, 2019 m. 

svetainėje sukurtas „Apklausos“ modulis, kuriame buvo skelbiamos apklausos „Administracinių ir 

viešųjų paslaugų kokybės vertinimas“ ir „Laimės indeksas“, patobulintas „Renginių kalendorius“. 

Susistemintos administracinės paslaugos, kurios tiesiogiai nukreipia į Lietuvos paslaugų katalogą, taip 

pat atnaujinti skyriai „Verslui“, „Savivaldybė“ – „Veiklos sritys“ (Socialinė parama, Žemės ūkis, 

Seniūnijos). parengta patobulinta Asmenų aptarnavimo kokybės vertinimo anketa. Gyventojai turi 

galimybę ją užpildyti ir palikti prie Administracijos langelio. 

Siekiant populiarinant savo kraštą, tęsiami bendradarbiavimo ryšiai su „Dzūkijos veido“ ir 

Savivaldybių asociacijos portalais, viešinant informaciją apie nuveiktus ar planuojamus darbus, įvykius 

Prienų rajono savivaldybėje. Aktuali informacija nuolat teikiama „Savivaldybių žinioms“ ir rajoninės 

spaudos leidiniams, portalams.  

 

Architektūra ir urbanistika.  

Išduoti statybą leidžiantys dokumentai (ypatingiems statiniams ir / ar objektams): 

Maniežo žirgams statybai Prienų r. sav., Naujosios Ūtos sen., Užbalių k. 1A (statytojas – 

privatus asmuo). 

http://www.prienai.lt/
http://www.prienai.lt/go.php/ApklausaAdministraciniu-ir-viesuju-paslaugu-kokybes-vertinimas313711838564666420261668
http://www.prienai.lt/go.php/ApklausaAdministraciniu-ir-viesuju-paslaugu-kokybes-vertinimas313711838564666420261668


26 
 

10-čiai daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinti (modernizuoti): Statybininkų g. 5, 7, 

Stadiono g. 6, 14, 16, 18, 26, Vytauto g. 23, Prienai; Vytauto g. 53, Jieznas; Jaunimo g. 7, Balbieriškis 

(statytojas - UAB ,,Prienų butų ūkis“); 

Statytojui – Prienų rajono savivaldybės administracijai išduoti statybą leidžiantys 

dokumentai: Jiezno miesto viešųjų erdvių sutvarkymui (parko, viešosios erdvės nuo 

Nepriklausomybės aikštės link Jiezno ežero, Stadiono ir pakrantės zona); pradinės mokyklos paskirties 

keitimui iš negyvenamosios paskirties pastato į gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatą Prienų r. 

sav., Jiezno sen., Dukurnonių k. Piliakalnio g.47; Prienų „Ąžuolo“ progimnazijos sporto aikštyno 

(Prienų m., Kęstučio g. 45) rekonstravimui; Daugiabučio gyvenamojo namo patalpų (unikalus Nr.6997-

5017-7013:0005) paskirties keitimui iš negyvenamosios paskirties (biblioteka ir medicinos punktas) 

patalpų į gyvenamosios paskirties patalpas Prienų r. sav., Stakliškių sen., Pieštuvėnų k., Ežero g. 5-4; 

Mokslo paskirties pastato, keičiant jo paskirtį į kultūros (bendruomenės laisvalaikio ir užimtumo 

centro), S. Dariaus ir S.Girėno g. 4, Prienai, kapitaliniam remontui; Prienų rajono dėl liūčių pažeistai 

melioracijos infrastruktūrai atkurti melioracijos griovių, pralaidų ir drenažo remontui ir rekonstrukcijai; 

Daugiabučio gyvenamojo namo ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų keturių nekilnojamojo turto 

kadastro vienetų formavimo Prienų r., sav., Veiverių sen., Skriaudžių k., Mažoji g. 4, projektui; Sporto 

paskirties inžinerinio statinio Birutės g. 7, Prienuose, supaprastintam rekonstravimui; Nemuno upės 

pakrantės ir Revuonos parko bei jo prieigų sutvarkymui ir pritaikymui bendruomenės ir verslo 

poreikiams (kad. Nr. 6943/0014:18, Nr. 6943/0014:2 ir Nr. 6943/0014:27); Kompleksiniam Prienų 

miesto viešųjų erdvių, esančių tarp Statybininkų, J. Lukšos, Vytenio, Kęstučio gatvių ir prie Kęstučio 

gatvės Nemuno upės pusėje, sutvarkymui (kad. Nr. 6943/0009:46); Prienų miesto J. Vilkutaičio-

Keturakio gatvės atkarpos nuo Vytenio g. iki Kęstučio g. rekonstravimui; Revuonos gatvės Prienų 

mieste rekonstravimui.   

Statytojui VšĮ Prienų ligoninei: pastato-ligoninės (unikalus Nr. 6996-4002-2030, 3D1p) 

Pušyno g.2, Prienuose, kapitaliniam remontui. 

Statytojui UAB ,,Prienų vandenys“: vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Strielčių k., 

Prienų r. sav., statybai. 

Statytojui Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centrui: Stakliškių kultūros ir laisvalaikio 

centro Prienų g. 13, Stakliškių k., kapitaliniam remontui. 

 

 
 

Valstybinės statybos užbaigimo komisijoje pripažinti tinkamais naudoti objektai: Kelio 

Nr. A16 Vilnius – Prienai – Marijampolė 9613–9742 km rekonstravimas; Transeuropinio tinklo kelio 

E67 (VIA BALTICA) plėtra. Ruožo Kaunas–Marijampolė plėtra. I etapas. Kelio A5 Kaunas–

Marijampolė–Suvalkai ruožo nuo 23,40 iki 35,40 km rekonstravimas; Transporto paskirties pastato, 

Vytauto g. 11, Prienai, rekonstravimas (Prienų miesto autobusų stotis); Oro erdvės sistemos sukūrimas. 

I radiolokacijos posto Antaveršio k., Prienų r. sav., statyba; Magistralinio dujotiekio atšakoje į 

212 

116 
103 

0

50

100

150

200

250

2017 2018 2019

Užregistruota IS ,,Infostatyba“, 
parengta ir išduota statybos leidimų 
statyti naujus statinius, rekonstruoti 
statinius, atnaujinti (modernizuoti) 
pastatus, perregistruoti leidimus kito 
statytojo vardu, rašytiniam pritarimui  



27 
 

188

190

192

194

196

198

2017 2018 2019

197 

192 
193 

Surašytų prašymų suteikti antrinę 
teisinę pagalbą skaičius 

0

100

200

300

400

500

600

2017 2018 2019

530 

346 
308 

Pareiškėjų, kuriems suteikta 
pirminė teisinė pagalba, skaičius  

Girininkų DSS valymo ir diagnozavimo įtaiso paleidimo kameros įrengimo Prienų rajono 

savivaldybėje rekonstravimas.  

Atnaujinti (modernizuoti) 6 daugiabučiai gyvenamieji namai Prienuose (Basanavičiaus g. 

10 ir 15, Pušyno g. 21,  Vytauto g. 4, Kęstučio g. 71, Stadiono g. 10). 

 

Viešieji pirkimai. Per 2019 m. įvyko 87 (2018 m. – 67) Viešųjų pirkimų komisijos posėdžių, 

paskelbtas ir įvykdytas 21 (2018 m. – 12) supaprastintas atvirasis konkursas, įvykdytų pirkimų vetė  – 6 

673 791,67 Eur (2018 m. – 9 234 989 Eur). 

• Įvykdyta 744 (2018 m. – 611) mažos vertės pirkimai, kurių vertė apie 3,327 mln. Eur (2018 

m. apie 2,5 mln. Eur) su PVM.  

• Per CPO (Centrinę perkančiąją organizaciją) įvykdyta 91 (2018 m. – 66) pirkimas. 

Pasirašytų sutarčių vertė – 230 643 Eur (2018 m. – 220 469 Eur). 

• Sutvarkyta pirkimų dokumentacija; parengtas pirkimų planas (su pakeitimais ir papildymais), 

Viešųjų pirkimų tarnybai pateiktos ataskaitos apie pirkimo procedūras.  

 

2 uždavinys. Įgyvendinti LR įstatymais ir kitais teisės aktais savivaldybei priskirtas 

funkcijas 

Savivaldybė vykdė šias LR įstatymais ir kitais teisės aktais priskirtas funkcijas. 

Pirminė teisinė pagalba. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius vykdo valstybinę 

(valstybės perduotą savivaldybėms) funkciją – teikia valstybės garantuojamą pirminę teisinę pagalbą. 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus tikslas užtikrinti veiksmingą valstybės 

garantuojamą teisinę pagalbą Prienų rajono savivaldybės teritorijoje. Skyrius aptarnauja 9 seniūnijų 

gyventojus. 

 

Pageidaujantiems asmenims skyriuje buvo sudaryta galimybė gauti pirminę teisinę pagalbą po 

darbo valandų. Pareiškėjai, kurie negali atvykti, konsultuojami telefonu, klausimus pateikia 

elektroniniu paštu, Prienų globos namų gyventojams konsultacijos suteikiamos vietoje. Žmonėms 

patogu yra tai, kad skyriuje visada galima užsiregistruoti iš anksto sutartą dieną ir valandą.   

 Daugiausia pareiškėjų kreipėsi šeimos teisės klausimais – 137, civilinės teisės ir proceso 

klausimais – 91, baudžiamosios teisės ir baudžiamojo proceso klausimais – 37, socialinės apsaugos 

teisės klausimais – 16, administracinės teisės ir administracinio proceso klausimais – 8, darbo teisės 

klausimais – 4, žemės teisės klausimais – 8, nuosavybės teisių atkūrimo – 5 asmenys. 

 2019 m. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius vykdė visuomenės informavimą 

apie valstybės garantuojamą teisinę pagalbą. Informacija apie valstybės garantuojamą  teisinę pagalbą 



28 
 

buvo skelbiama savivaldybės interneto svetainėje, Prienų rajono savivaldybės administracijos bei 

seniūnijų stenduose.  

 Pareiškėjams asmeniškai prašant 2019 m. paruošta 21 raštas valstybės ir savivaldybių 

institucijoms dėl pirminės  teisinės pagalbos teikimo.  

 Pasiekti veiklos rezultatai rodo, kad valstybės garantuojamos teisinės pagalbos sistema Prienų 

rajono savivaldybės administracijoje  yra veiksminga ir efektyvi. 

 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. Valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolės funkciją pavesta atlikti  Bendrojo skyriaus vyriausiajam kalbos tvarkytojui. Jis 

prižiūri, kaip vartojama valstybinė kalba ir kaip laikomasi jos taisyklingumo reikalavimų savivaldybės 

teritorijoje, konsultuoja fizinius ir juridinius asmenis kalbos klausimais, derina išorinės reklamos 

projektus. Kalbos tvarkytojas savo veiklą planuoja pagal Valstybinės kalbos inspekcijos 

rekomendacijas, kiekvienais metais rengia ir Kalbos inspekcijai teikia veiklos ataskaitą. 

Vykdydamas valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkciją, kalbos 

tvarkytojas tikrino, kaip Prienų rajono savivaldybės įmonės, įstaigos ir organizacijos laikosi Lietuvos 

Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nutarimų ir kitų teisės 

aktų, reglamentuojančių valstybinės kalbos vartojimą ir taisyklingumą. 2019 metais patikrinta 10 

įstaigų ir įmonių, 10 visuomenės informavimo priemonių (1 spaudos leidinys, 9 interneto svetainės), 6 

neperiodinės spaudos leidiniai. Tikrinta reklama ir viešieji užrašai, derinti jų projektai.  

Kalbos tvarkytojas vykdė informacinę ir šviečiamąją veiklą. Suteikta per 700 konsultacijų (el. 

paštu, telefonu, žodžiu) Savivaldybės ir seniūnijų darbuotojams, tarybos nariams, kitų įstaigų ir įmonių 

darbuotojams, reklamos rengėjams ir kt. Parengta Vietovardžių kirčiavimo atmintinė (2019-ieji – 

Vietovardžių metai), atnaujinta ir papildyta Savivaldybės interneto svetainės skiltis „Valstybinė kalba“. 

Prisidėta prie Valstybinės lietuvių kalbos komisijos iniciatyva vasario 16 – kovo 11 d. rengiamų 

Lietuvių kalbos dienų (išplatinta informacija, sudarytas savivaldybėje organizuojamų renginių sąrašas, 

parengta ir išsiųsta 16 el. laiškų su kalbos patarimais, užduotimis, įdomybėmis Savivaldybės 

administracijos skyrių, seniūnijų darbuotojams). Koordinuotas Nacionalinio diktanto konkursas 

savivaldybėje (I etapas). Nacionalinį diktantą rajone rašė 544 mokiniai ir 132 suaugusieji.  

Ataskaitiniu laikotarpiu kalbos tvarkytojas atliko ir kitus su valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolės funkcija susijusius darbus: redagavo Savivaldybės tarybos sprendimų, 

Administracijos direktoriaus įsakymų, sutarčių, raštų, kitų dokumentų projektus, konsultavo jų 

rengėjus, teikė siūlymus ir pastabas. Dalyvavo įvairių komisijų veikloje. 

 

Mobilizacijos administravimas, civilinės saugos ir priešgaisrinių tarnybų organizavimas. 

Įgyvendinant visus Prienų rajono savivaldybės civilinės saugos sistemos uždavinius, 

bendradarbiauta su Priešgaisrinės apsaugos gelbėjimo departamentu, Kauno priešgaisrine gelbėjimo 

valdyba, tarnybomis, seniūnijomis, švietimo ir kitomis įstaigomis. Dalyvauta  savanorių ugniagesių 

veikloje.   

Teikta informacija gyventojams, lankyti atokiau vienkiemiuose gyvenantys seneliai, mokyta, 

kaip nusistatyti mobiliajame telefone gyventojų perspėjimą ir informavimą artėjant ekstremaliajai 

situacijai. Parengtas ir nuolat tikslinamas Prienų rajono savivaldybės veiksmų pavojingu Nemuno 

potvynio atveju planas, parengti ir išplatinti bei Savivaldybės interneto svetainėje viešinti lankstinukai, 

atmintinė Prienų miesto ir rajono gyventojams potvynio atveju, atmintinėje nurodyti Prienų rajono 

savivaldybės ir savivaldybę aptarnaujančių specialiųjų ir avarinių tarnybų telefonai.  

 Sudarytas netvarkomų, nenaudojamų pastatų Prienų mieste ir rajone sąrašas. Apžiūrėta 28 

gyvenamieji pastatai, iš jų 13 ypatingų, negyvenamųjų 36, iš jų 4 ypatingi, įteikti 33 statinių naudojimo  

priežiūros aktai statinių naudotojams. 



29 
 

Kartu su Kauno APGV Prienų PGT vykdyta prevencinė akcija Prienų rajono savivaldybės 

gyventojams – ,,Kaip apsaugoti save ir savo turtą“, sumontuota 200 vnt. dūmų detektorių, akcija visų 

Prienų rajono savivaldybės seniūnijų gyventojams ,,Kūrenkime saugiai“ – aplankyta 40 šeimų, išdalinti 

lankstinukai. Pateikta patarimų ir pastabų kuo greičiau pašalinti esamus priešgaisrinės saugos 

pažeidimus. Akcijos metu 40 rajono ir miesto gyventojų išvalyti kaminai, patarta, kaip saugiai kūrenti 

krosnis.  

2019 metais Prienų rajono savivaldybėje įvyko 1 ekstremalioji situacija dėl sausros, kuri buvo 

vėliau paskelbta ir visoje šalies teritorijoje, 1 ekstremalus įvykis (EĮ).  

Sudarytos tarpusavio pagalbos sutartys su  UAB „Hidrosta“, „Rūdupis“, ,,Prienų vandenys“‚ 

VĮ „Kauno regiono keliai“, su UAB „Eteris“ (dėl informacijos paskelbimo), V. Sipavičiaus individualia 

įmone (dėl gyventojų perspėjimo sistemos priežiūros). Sudarytas Savivaldybėje turimų materialinių ir 

techninių išteklių, kuriuos prireikus galima būtų panaudoti gresiančioms ar susidariusioms 

ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams šalinti sąrašas. 

Surengtos savivaldybės lygio civilinės saugos kompleksinės pratybos „Prienų rajono 

savivaldybės civilinės saugos sistemos subjektų veiksmai masinių neramumų atveju“, dalyvauta 6 ūkio 

subjektų ir kitų įstaigų surengtose CS pratybose.  

Atliktas civilinės saugos būklės patikrinimas Stakliškių gimnazijoje, Prienų lopšeliuose-

darželiuose „Saulutė“, „Gintarėlis“ ir „Pasaka“. Civilinės saugos būklė įvertinta patenkinamai. 

Prienų rajono teritorijoje sumontuotos 3 centralizuoto valdymo elektros sirenos, valdomos 

radijo bangomis (sirenų įjungimas pulsuojančiu režimu), ir 2 elektrinės akustinės sirenos SES-600 su 

nuotoliniu valdymu. Sirenos įrengtos ant Savivaldybės pastato ir Prienų kūno kultūros ir sporto centro. 

Gyventojų perspėjimo sistemos (GPIS) aparatūros techninė priežiūra vykdyta pagal pateiktą 

2019 m. GPIS aparatūros periodinių techninės priežiūros darbų ir patikrinimų organizavimo grafiką.  

Baigtas įvykdyti prisijungimas prie PAGD gyventojų perspėjimo ir informavimo informacinės 

sistemos (GPIIS). Prienų r. savivaldybės administracija yra oficialus Gyventojų perspėjimo ir 

informavimo, naudojant viešųjų judriojo telefono paslaugų teikėjų infrastruktūrą, sistemos (GPIS) 

naudotojas, kuriam suteikta prieigos teisė prie GPIIS. 

Sudaryti visi kaimyniniai tarpusavio pagalbos planai su visomis 8 kaimyninėmis Kauno, 

Birštono, Kazlų Rūdos r., Marijampolės r., Kauno r., Kaišiadorių r., Trakų r., Alytaus  r. 

savivaldybėmis.  

Parengtas 2019 metų Prienų rajono savivaldybės mobilizacijos planas, atnaujintas civilinio 

mobilizacinio personalo rezervo (CMPR) sąrašas. 

 

Statinių naudojimo priežiūra. Atnaujintas ir patvirtintas Apleisto ar neprižiūrimo 

nekilnojamojo turto nustatymo tvarkos aprašas (Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019-11-27 

sprendimu Nr. T3-291 „Dėl apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto nustatymo tvarkos aprašo“), 

kurio tikslas nustatyti statinius ir patalpas, kurie yra apleisti ar neprižiūrimi, įvertinti savininkų 

veiksmus dėl šių objektų naudojimo, priežiūros, būklės gerinimo. Vadovaujantis šiuo aprašu ir 

atsižvelgiant į seniūnų pateiktą informaciją, 2019-12-19 Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. T3-311 „Dėl Apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto sąrašo patvirtinimo“ buvo sudarytas ir 

patvirtintas Apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto sąrašas. Atsižvelgiant į šį sąrašą, apleistų ar 

neprižiūrimų pastatų savininkams skaičiuojamas padidintas nekilnojamojo turto mokesčio tarifas. 

Tokiu būdu jie įpareigojami atsakingai prižiūrėti savo turtą, jį naudoti ir tvarkyti pagal galiojančius 

Lietuvos Respublikos teisės aktus. Padidintu nekilnojamojo turto mokesčio tarifu yra apmokestinti 36 

statinių savininkai. 

Iš viso patikrinta 35 statiniai, iš jų: 15 gyvenamųjų pastatų ir 20 negyvenamųjų pastatų. 

Patikrinti statiniai – neypatingos ir nesudėtingos kategorijų. Patikrinimų metu nustatyta, kad 10 statinių 



30 
 

būklė yra kelianti pavojų statinyje ar arti jo gyvenančių, dirbančių ar kitais tikslais būnančių žmonių 

sveikatai, gyvybei ar aplinkai. Iš jų 4 gyvenamieji pastatai, 6 negyvenamieji pastatai. 

Surašyta 27 Prienų rajono savivaldybės atliekamos statinio (-ių) apžiūros aktai, kurių nuorašai 

buvo teikiami statinių savininkams ir suinteresuotoms institucijoms. Išsiųsta 14 įspėjimų statinių 

savininkams dėl statinių naudojimo priežiūros taisyklių nesilaikymo. 

 

Civilinės būklės aktų registras. Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos civilinės būklės aktų registravimo įstatymu ir Civilinės būklės aktų registravimo  

taisyklėmis, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius 2019 m. vykdė valstybės perduotas 

funkcijas – registravo gimimus, mirtis, santuokų sudarymą, santuokų nutraukimą, įvaikinimus, tėvystės 

pripažinimus pagal bendrus tėvų prašymus, vykdė teismo sprendimus dėl tėvystės nustatymo, 

nuginčijimo, priėmė prašymus santuokai sudaryti, santuokai nutraukti, bažnyčios (konfesijų) nustatyta 

tvarka sudarytas santuokas įtraukė į apskaitą, įtraukė į apskaitą Lietuvos Respublikos piliečių  užsienio 

valstybėse sudarytus civilinės būklės aktus. Ruošė ištaisymo, papildymo, vardo, pavardės keitimo 

bylas, išdavė pažymas, patvirtinančias kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą, išieškojo dokumentus iš 

kitų civilinės metrikacijos įstaigų ir archyvų, priėmė interesantus įvairiais klausimais, susijusiais su 

civilinės būklės aktų įrašų sudarymu, atkūrimu, taisymu, archyvinių dokumentų išdavimu, teikė 

duomenis Lietuvos Respublikos gyventojų registrui. 

Per 2019 m. Prienų rajone gimė 207 (2018 m. – 235) naujagimiai (berniukų 117, mergaičių – 

90), 48 kūdikiai gimė užsienio valstybėse. Jauniausiai motinai – 16 m., tėvui – 19 m.  Vienišos motinos 

įregistravo 13 naujagimių. Skyriuje sudaryti 464 (2018 m. – 497) mirties įrašai. Septyni rajono 

gyventojai  mirė užsienio valstybėse.  

Per 2019 m. įregistruotos 123 santuokos (2018 m. – 135). Pagal teismo sprendimus 

įregistruotos 67 (2018 m. – 59) ištuokos. Iš jų 2 santuokos (2018 m. – 5) nutrauktos užsienio 

valstybėse.  

Gauti 34 prašymai dėl tėvystės pripažinimo, 4 teismo sprendimai dėl tėvystės  nuginčijimo. 

Per 2019 m. išduota 10 pažymų apie šeiminę padėtį asmenims, ketinantiems registruoti santuoką 

užsienio valstybėje.  

Paruoštos 6 bylos dėl vardo, pavardės pakeitimo, 18 ištaisymo ir pakeitimo bylų. Sudaryti 52 

civilinės būklės aktų įrašų papildymo, pakeitimo įrašai. Per 2019 m. gauti 1009  prašymai dėl civilinės 

būklės aktų įrašų, išrašų, įrašų kopijų gavimo, paruošta ir išduota 882 dokumentai.   

Nuo 2017 m. sausio 1 d., įsigaliojus Lietuvos Respublikos civilinės būklės aktų registravimo 

įstatymui, atsisakyta civilinės būklės aktų registravimo liudijimų. Vietoj liudijimų išduodami Lietuvos 

Respublikos  teisingumo ministro patvirtintos formos civilinės būklės įrašą liudijantys išrašai. 

Pastaraisiais metais padaugėjo norinčių gauti įvairių rūšių liudijančius išrašus. Per ataskaitinius metus 

išduoti 913 civilinės būklės įrašus liudijančių išrašų (gimimo – 438, santuokos – 228, santuokos 

nutraukimo – 84, mirties – 132), pakeitimo, papildymo – 12. 

2019 m. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius rengė ir teikė atitinkamas ataskaitas 

Teisingumo ministerijai, Registrų centro Gyventojų registro departamentui, Vyskupijų kurijoms, 

Higienos institutui, tvarkė archyvines bylas. 

Įsigaliojus Konvencijai dėl išrašų iš civilinės būklės aktų įrašų išdavimo įvairiomis kalbomis, 

skyriuje naudojantis Gyventojų registro duomenų baze išduodami gimimo, santuokos ir mirties išrašai. 

Labai svarbus aspektas, kad šie tarptautiniai išrašai priimami be vertimo ir legalizavimo visose 

valstybėse, kurios yra šios Konvencijos dalyvės. Per 2019 m. išduoti 27 tarptautiniai išrašai (20 

gimimo, 5 santuokos, 2 mirties). Gyventojų registro departamentui  baigus įgyvendinti projektą, 

sukurta civilinės būklės aktų įrašų registravimo, išdavimo elektroninės paslaugos informacinė sistema 

MEPIS, suteikta galimybė fiziniams asmenims pateikti civilinės metrikacijos paslaugų prašymus 



31 
 

internetu. Per 2019 m. gauta ir įvykdyta 66 (2018 – 31) tokie prašymai (gimimo registravimo, išrašų 

gavimo, vardo, pavardės keitimo ir kt. klausimais).  

 

3 uždavinys. Užtikrinti prisiimtų finansinių įsipareigojimų vykdymą 

2019 m. savivaldybės biudžetas patvirtintas pagal asignavimų valdytojų pateiktas programas. 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 14 d. sprendimu Nr. T3-24 patvirtintame 

savivaldybės biudžeto pajamų plane buvo numatyta gauti 25 099 100 Eur pajamų. 

 

 
1 diagrama. Prienų rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto pajamų planas (tūkst. Eur) 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu biudžetas buvo tikslinamas ir pajamų planas 2019 m. pabaigoje buvo 

33 100 900 Eur (2018 m. – 28 230 500 Eur).  

 

 
2 diagrama. Prienų rajono savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymo palyginimas (tūkst. Eur) 

 

 

Kaip matyti iš 2-os diagramos, į savivaldybės biudžetą gauta 689 100 Eur daugiau pajamų, 

negu buvo planuota. Bendras 2019 m. pajamų planas įvykdytas 102,1 proc. Taip pat paimta 290 900 

Eur ilgalaikių paskolų ir 871 800 Eur metų pradžios lėšų likutis nukreiptas 2019 m. išlaidoms dengti, 

kurie nelaikomi pajamomis, o yra tik asignavimų finansavimo šaltinis. 

 



32 
 

 
3 diagrama. Prienų r. savivaldybės pajamų įvykdymo pagal pajamų rūšis palyginimas (tūkst. Eur) 

 

Patikslinto savivaldybės biudžeto pajamų plano įvykdymas pagal pajamų rūšis.  

Surinkta 692 000 Eur daugiau mokesčių – 14 742 300 Eur (2018 m. – 14 050 300 Eur): 

 gyventojų pajamų mokesčio – 104,9 % (648 800 Eur daugiau, nei buvo planuota); 

 žemės mokesčio – 108,1 % (40 300 Eur daugiau, nei buvo planuota); 

 paveldimo turto mokesčio – 87,8 % (1 100 Eur mažiau, nei buvo planuota); 

 nekilnojamojo turto mokesčio – 100,9 % (3 200 Eur daugiau, nei buvo planuota); 

 mokesčio už aplinkos teršimą – 102,7 %. (8 000 Eur daugiau, nei buvo planuota). 

Gauta 2 700 Eur daugiau dotacijų – 15 886 200 Eur (2018 m. – 15 883 500 Eur):  

 valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos panaudotos – 

99,0 %; nes 24 800 Eur nepanaudotų lėšų grąžinta į valstybės biudžetą;  

 mokymo lėšoms finansuoti nepanaudotas 1 000 Eur grąžintas į valstybės biudžetą; 

 kita tikslinė dotacija panaudota 99,5 %, nes 5 500 Eur nepanaudotų lėšų grąžinta į valstybės 

biudžetą; 

 ES finansinės paramos lėšos einamiesiems tikslams – negauta 12 000 Eur;  

 valstybės investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti negauta 26 200 Eur; 

 ES finansinės paramos lėšos kapitalui formuoti – gauta daugiau 71 300 Eur. 

Surinkta 25 500 Eur mažiau kitų pajamų – 2 923 600 Eur (2018 m. – 2 949 100 Eur): 

 turto pajamų – gauta 31 200 Eur daugiau, nei buvo planuota; 

 pajamų už prekes ir paslaugas – negauta 47 900 Eur; 

 pajamų iš baudų ir konfiskacijos – negauta 17 500 Eur; 

 kitų neišvardintų pajamų – gauta  daugiau 8 700 Eur. 

Gauta 19 900 Eur daugiau materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų 237 

900 Eur (2018 m. – 218 000 Eur): 

 pastatų ir statinių realizavimo pajamų gauta daugiau 18 800 Eur; 

 už žemę gauta 1 000 Eur daugiau pajamų; 

 kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamų gauta 100 Eur daugiau.  

Paimta 500 Eur mažiau ilgalaikių paskolų – 290 400 Eur (2018 m. – 290 900 Eur). 

 



33 
 

 
4 diagrama. Prienų r. savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymo struktūra (proc.) 

  

Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2017–2019 metų pajamų įvykdymo grafinis palyginimas 

5 diagramoje. 

 
5 diagrama. Prienų r. savivaldybės biudžeto 2017–2019 metų pajamų palyginimas (tūkst. Eur) 

 

Savivaldybės 2019 metų įvykdytas biudžeto planas, lyginant su 2018 metais, padidėjo 4 778 

400 Eur, iš jų: mokesčiai – 795 700 Eur, valstybės dotacijos – 3 638 300 Eur, kitos pajamos – 320 900 

Eur, turto realizavimo pajamos – 191 100 Eur, paimta 69 800 Eur mažiau ilgalaikių paskolų ir 

nukreipta 97 800 Eur mažiau metų pradžios likučio 2019 m. išlaidoms dengti. 

 



34 
 

 
6 diagrama. Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2017–2019 metų pajamų struktūra proc. 

 

Kaip matyti iš 6 diagramos, trejų metų pajamų struktūroje didžiausią pajamų dalį sudaro 

dotacijos. Mažėjančia tvarka eina mokesčiai, kitos pajamos ir taip toliau. 

 

Savivaldybės biudžeto asignavimai. Patvirtintos 2019 m. savivaldybės biudžeto pajamos – 

25 099 100 Eur. Asignavimai tikslinti atsižvelgiant į teisės aktų vykdymo pasikeitimus. Padidinti 

asignavimai: 190 300 Eur žemės mokesčio; 25 000 Eur nekilnojamojo turto mokesčio; 25 000 Eur 

vietinės rinkliavos mokesčio; 175 200 Eur kitų neišvardintų pajamų; 187 900 Eur valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti; 156 700 Eur mokymo lėšoms; 3 351 900 Eur kita 

tikslinė dotacija; 3 580 900 Eur ES finansinė parama; 143 900 Eur biudžetinių įstaigų pajamos; 165 

000 Eur ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos. 

Patikslintas 2019 m. biudžeto išlaidų planas – 34 263 600 Eur, iš jų: 290 900 Eur paimtos 

ilgalaikės paskolos; 871 800 Eur nukreiptas metų pradžios lėšų likutis 2019 m. išlaidoms dengti, kurios 

nelaikomos pajamomis, o yra tik asignavimų finansavimo šaltinis. Išlaidų planas įvykdytas 99,4 %, 

panaudota – 34 055 700 Eur asignavimų. Išlaidų planas neįvykdytas 207 900 Eur.  

 

 
7 diagrama. Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2019 m. asignavimai pagal valstybės funkcijas (tūkst. 

Eur) 



35 
 

 Trejų metų savivaldybės biudžeto asignavimai: 

 2017 m. – 25 243 900 Eur; 

 2018 m. – 29 302 000 Eur; 

 2019 m. – 34 055 700 Eur. 

 
8 diagrama. Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2017–2019 metų asignavimai (tūkst. eurų) pagal 

valstybės funkcijas 

  

Kaip matyti iš diagramos, didžiausia asignavimų dalis tenka švietimui. Toliau atitinkamai 

mažėjančia tvarka: socialinė apsauga, poilsis, kultūra ir religija, ekonomika, bendros valstybės 

paslaugos, aplinkos apsauga, būstas ir komunalinis ūkis, viešoji tvarka ir visuomenės apsauga, 

sveikatos apsauga, finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąžintos paskolos), gynyba. 

 

 
9 diagrama. Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2019 m. asignavimai pagal ekonominį paskirstymą 

(procentais) 



36 
 

Savivaldybės biudžeto 2017–2019 metų asignavimai pagal ekonominį paskirstymą 

pavaizduoti 10 diagramoje. 

 

 
 

Kaip matyti iš 10 diagramos, savivaldybės  biudžeto asignavimai pagal ekonominį 

paskirstymą metai iš metų nesikeičia. Didžiausia dalis tenka darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo 

įmokoms. Toliau eina prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos ir t. t. 

  

Mokėtinos ir gautinos sumos, skolintos lėšos. Savivaldybės skola 2019 m. pabaigoje – 3 168 

600 Eur. Iš šios sumos 2 523 200 Eur sudarė išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų vykdymo (paskolų 

grąžinimas bankams). Per 2019 m. savivaldybės mokėtinos sumos sumažėjo 6 900 Eur. Be to, 

mokėtinų sumų, kurių įvykdymo terminas praleistas daugiau kaip 45 dienos – 151 100 Eur.  

Lyginant su likučiu metų pradžioje, Savivaldybės administracijos mokėtinos sumos 2019 m. 

pabaigoje sumažėjo 10 500 Eur. Didžiausios įsiskolinimo sumos: UAB Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo centrui– 186 600 Eur (už atliekų išvežimą), UAB ,,Rudūpis“ – 105 700 Eur (iš jų už projekto 

,,Prienų miesto viešųjų erdvių sutvarkymas, pritaikant jas bendruomenės ir verslo poreikiams“ darbus 

34 200 Eur, už Prienų meno mokyklos modernizavimo darbus 2 100 Eur, už projekto ,,Nemuno upės 

pakrantės ir Revuonos parko bei jo prieigų sutvarkymas ir pritaikymas bendruomenės ir verslo 

poreikiams“ darbus 69 400 Eur), UAB ,,Stafas“ – 23 500 Eur (iš jų 8 200 Eur už projekto ,,Nemuno 

upės pakrantės ir Revuonos parko bei jo prieigų sutvarkymas ir pritaikymas bendruomenės ir verslo 

poreikiams“ darbus, 15 300 Eur už Veiverių socialinių globos namų įrengimo darbus), UAB ,,Gilmera“ 

– 12 300 Eur (už projekto ,,Nemuno upės pakrantės ir Revuonos parko bei jo prieigų sutvarkymas ir 

pritaikymas bendruomenės ir verslo poreikiams“ darbus), UAB ,,Parama“ – 2 000 Eur už dviračių takų 

ir pėsčiųjų takų įrengimo Kęstučio ir Paupio gatvėse darbus ir 1 500 Eur už projekto ,,Prienų miesto 

viešųjų erdvių sutvarkymas, pritaikant jas  bendruomenės ir verslo poreikiams“ darbus, UAB 

,,Kelranga“ – 2 200 Eur už Prienų m. Birutės g. rekonstrukcijos darbus, UAB ,,Kautra“ (kuri patiria 

nuostolių dėl nuostolingų maršrutų) – 12 400 Eur (už keleivių vežimo paslaugas), UAB ,,Baltic 

Petroleum“– 2 500 Eur (už degalus), Prienų r. savivaldybės tarybos narių išmokoms (susijusioms su 

tarybos narių veikla) –  4 600 Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje už gyventojams mokamas įvairias socialines pašalpas 

susidarė 57 100 Eur kreditorinis įsiskolinimas: už lengvatinį keleivių vežimą UAB ,,Kautra“ 3 700 Eur, 

UAB ,,Uma trans“ 800 Eur, kompensacijoms už šildymą, šaltą ir karštą vandenį AB ,,Prienų šilumos 

tinklai“ 15 000 Eur, už vandens teikimą UAB ,,Prienų vandenys“ 1 500 Eur. Metų gale liko 



37 
 

įsiskolinimas gydymo įstaigoms už slaugos lovas Jiezno PSPC – 800 Eur. Už vaikų išlaikymą vaikų 

globos įstaigose liko įsiskolinimas nevalstybiniams vaikų globos namams ,,Vilniaus SOS vaikų 

kaimas“ 900 Eur, Marijampolės vaiko tėviškės namams 1 200 Eur. Už suaugusių asmenų išlaikymą 

globos įstaigose: Marijampolės specialiesiems globos namams 600 Eur, Skėmų socialinės globos 

namams 1 500 Eur, Suvalkijos socialinės globos namams 700 Eur, Kauno Panemunės socialinės globos 

namams 800 Eur, Utenos socialinės globos namams 500 Eur. 6 800 Eur įsiskolinimas ataskaitinio 

laikotarpio gale liko UAB ,,Maxima“ už socialines korteles socialiai remtiniems asmenims. Už 

socialinių paslaugų teikimą asmenims su negalia laikotarpio gale liko 2 100 Eur įsiskolinimas VšĮ 

,,Gintkosta“.  

Atsižvelgiant į tai, kad buvo priimti LR asmenų, kuriems už darbą apmokama iš valstybės ar 

savivaldybės biudžeto lėšų, dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio 

(atlyginimo) dalies grąžinimo įstatymas ir Lietuvos Respublikos  Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 26 d. 

nutarimas Nr. 903 ,,Dėl Lietuvos Respublikos asmenų, kuriems už darbą apmokama iš valstybės ar 

savivaldybės biudžeto lėšų, dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio 

(atlyginimo) dalies grąžinimo įstatymo įgyvendinimo“, apskaičiuota suma visam 2016–2020 m. 

laikotarpiui, iš kurios apskaičiuotas grąžintinas darbo užmokestis 74 800 Eur, socialinio draudimo 

įmokos 23 100 Eur. Mokėtina suma iš savivaldybės biudžeto lėšų 2020 metais (5 proc.) sudaro 4 900 

Eur, iš kurios darbo užmokestis 3 700 Eur, socialinio draudimo įmokos 1 200 Eur. Mokėtina suma iš 

valstybės biudžeto lėšų 2020 metais (20 proc.) sudaro 19 600 Eur, iš kurios darbo užmokestis 15 000 

Eur, socialinio draudimo  įmokos 4 600 Eur. 

Kitų Savivaldybei pavaldžių įstaigų didžiausias mokėtinų sumų įsiskolinimas už šildymo 

paslaugas – 98 500 Eur. Iš jų: Jiezno gimnazijos 800 Eur, Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos 11 200 

Eur, Stakliškių gimnazijos 5 300 Eur, ,,Ąžuolo“ progimnazijos 9 300 Eur, ,,Revuonos“ pagrindinės 

mokyklos 2 300 Eur, Balbieriškio pagrindinės mokyklos 8 300 Eur, Išlaužo pagrindinės mokyklos 7 

100 Eur, Naujosios Ūtos pagrindinės mokyklos 1 000 Eur, Pakuonio pagrindinės mokyklos 2 900 Eur, 

Skriaudžių pagrindinės mokyklos 2 600 Eur, Veiverių A. Kučingio meno mokyklos 1 500 Eur,  Prienų 

r. sav. kūno kultūros ir sporto centro 1 100 Eur, lopšelio-darželio ,,Pasaka“ 7 100 Eur, lopšelio-darželio 

,,Saulutė“ 3 600 Eur, Švietimo pagalbos centro 300 Eur, Prienų krašto muziejaus 500 Eur, Justino 

Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos 6 400 Eur, Prienų kultūros ir laisvalaikio centro 8 400 eurų, 

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro 400 Eur, Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro 1 800 Eur, 

Jiezno paramos šeimai centro 900 Eur, Prienų r. sav. socialinių paslaugų centro 300 Eur. Nemažas 

įsiskolinimas susidarė už vaikų maitinimą ikimokyklinėse įstaigose: lopšelio-darželio ,,Gintarėlis“ 5 

300 Eur, lopšelio-darželio ,,Pasaka“ 5 900 Eur, lopšelio-darželio ,,Saulutė“ 2 000 Eur, taip pat 

ikimokyklinio ugdymo skyriuose: Stakliškių gimnazijos 2 200 Eur, Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos 

3 100 Eur, ,,Revuonos“ pagrindinės mokyklos 500 Eur, Balbieriškio pagrindinės mokyklos 1 000 Eur, 

Išlaužo pagrindinės mokyklos 2 300 Eur, Pakuonio pagrindinės mokyklos 800 Eur, Skriaudžių 

pagrindinės mokyklos 700 eurų. Be to, likome skolingi už transporto išlaikymo ir transporto paslaugas 

5 200 Eur. Iš jų: Stakliškių gimnazijos 1 300 Eur, Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos 2 300 Eur, 

Balbieriškio pagrindinės mokyklos 1 100 Eur, Išlaužo pagrindinės mokyklos 200 Eur, Naujosios Ūtos 

pagrindinės mokyklos 200 Eur, Pakuonio pagrindinės mokyklos 100 Eur. 

Prienų r. savivaldybės administracijos gautinų sumų įsiskolinimas, palyginus su likučiu metų 

pradžioje, sumažėjo 12 800 Eur ir sudarė 35 200 Eur. Didžiausios gautinos sumos sudarė: AB 

,,Elektros skirstymo operatorius“ už elektros įrenginių prijungimo paslaugas 5 800 Eur; 1 100 Eur 

Birštono savivaldybės administracijai už kapinių priežiūros darbus. 10 200 Eur Kaišiadorių 

savivaldybės administracijai už projekto ,,Kauno marių ir Nemuno kilpų e-rinkodara“ darbus. 

Biudžeto lėšų likutis 2019 m. gruodžio 31 d. sudaro 896 500 Eur. Iš jų: 5 100 Eur komunalinių 

atliekų surinkimo ir tvarkymo programos lėšų likutis (UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras), 

39 300 Eur specialiosios aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšų likutis, 8 800 Eur teritorijų 



38 
 

planavimo programos lėšų likutis (NŽT prie ŽŪM ir VĮ Turto bankas), 46 300 Eur gyvenamojo būsto 

įsigijimo programos lėšų likutis, 9 700 Eur biudžetinių įstaigų pajamų likutis, 200 Eur valstybės 

dotacijos (projektams), 140 300 Eur ES lėšomis finansuojamų projektų lėšų likutis (Savivaldybės 

administracijos sąskaitoje). 

 

Lentelėje pateikti 2017–2019 m. gruodžio 31 d. mokėtinų sumų (tūkst. Eur) duomenys. 

Eil. 

Nr. 
Mokėtinų sumų išlaidų straipsniai ir paskolos 2017-12-31 2018-12-31 2019-12-31 

1. Darbo užmokestis  24,5 21,0 44,2 

2. Socialinio draudimo įmokos 16,5 7,4 7,6 

3. Mityba 17,6 18,7 23,8 

4. Medikamentai    

5. Ryšių paslaugos 2,9 0,7 2,3 

6. Transporto išlaikymas 7,1 9,1 7,9 

7. Apranga ir patalynė 0,1  0,1 

8. Komandiruotės   0,5 

9. Miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis 14,0 38,5 2,1 

10. Ilgalaikio turto nuoma    

11. Ilgalaikio turto einamasis remontas  0,5  

12. Kvalifikacijos kėlimas    

13. Apmokėjimas samdomiems ekspertams  0,4 0,8 

14. Turto vertinimo paslaugų apmokėjimas 0,6   

15. Komunalinės paslaugos 121,7 93,9 98,5 

16. IT prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos  0,1 0,2 

17. Reprezentacinės išlaidos  0,2 0,1 

18. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 58,3 177,5 192,5 

19. Turto išlaidos (palūkanos) 0,5 0,1 0,1 

20. Socialinė parama (soc. paramos pašalpos) 62,7 119,5 89,4 

21. Kitos išlaidos 28,6 29,8 22,4 

22. Ilgalaikio turto įsigijimas  17,2 114,8 152,9 

23. Paskolos 2556,6 2543,3 2523,2 

 Iš viso 2928,9 3175,5 3168,6 

  

Kaip matyti iš lentelės, per trejus metus mokėtinos sumos padidėjo 239 700 Eur. Didžiausią mokėtinų 

sumų padidėjimą sudaro kitų prekių ir paslaugų išlaidos – 134 200 Eur, ilgalaikio turto įsigijimo 

išlaidos – 135 700 Eur, soc. paramos pašalpos – 26 700 Eur. Didžiausią mokėtinų sumų sumažėjimą 

sudaro finansinių įsipareigojimų vykdymas (paskolos ir jų grąžinimas) – 33 400 Eur, miestų ir 

gyvenviečių viešasis ūkis –– 25 900 Eur ir komunalinės paslaugos – 23 200 Eur.  

 Savivaldybė per 2019 m. paėmė 290 900 Eur ilgalaikių paskolų.  

 Per 2019 m. grąžinome dalį paskolų, t. y. 310 500 Eur: AB SEB – 112 000 Eur, AB 

,,Luminor Bank“ – 47 800 Eur, AB „Swedbank“ – 38 300 Eur, AB Šiaulių bankui – 13 100 Eur ir 

Finansų ministerijai (paskola valstybės vardu) 99 300 Eur. Nuo metų pradžios sumokėjome 55 300 Eur 

palūkanų.  

Negrąžintų paskolų likutis 2019 m. gruodžio 31 d. – 2 523 200 Eur.  

Savivaldybė 2019 m. iš AB SEB banko paėmė 290 400 Eur šiems investiciniams projektams:  

 ,,Prienų krašto muziejaus modernizavimas“ – 2 200 Eur;  



39 
 

 ,,Prienų r. Stakliškių gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus pastato kapitalinis 

remontas“ – 22 100 Eur; 

 ,,Geriamojo vandens tiekimo sistemos įrengimas Vėžionių kaime“ – 24 000 Eur; 

 ,,Darželio-mokyklos (Kauno g. 2C Prienai) modernizavimas“ – 242 100 Eur. 

Padidinti asignavimai: žemės mokesčio 190 300 Eur; nekilnojamojo turto mokesčio 25 000 

Eur; vietinės rinkliavos 25 000 Eur; kitų neišvardintų pajamų 175 200 Eur, valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti 187 900 Eur; mokymo lėšoms 156 700 Eur. Kita tikslinė dotacija 3 

351 900 Eur; ES fondų lėšos 3 580 900 Eur; biudžetinių įstaigų pajamos 143 900 Eur; ilgalaikio 

materialiojo turto realizavimo pajamos didėjo 165 000 Eur. 

Per 2019 m. buvo nepanaudota ir 2020 m. sausio mėnesio pradžioje grąžinta į valstybės 

biudžetą 24 009 Eur tikslinės paskirties lėšų: 

 Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie SADM – 23 700 Eur, iš jų pagal 

programas. 

 

V. APLINKOS APSAUGOS, VERSLO RĖMIMO IR KAIMO PLĖTROS 

PROGRAMA 

 

Programą padėjo įgyvendinti Savivalybės administracijos Statybos ir ekonomines plėtros ir 

Žemės ūkio skyriai. Buvo prižiūrimi, remontuojami ir rekonstruojami melioracijos statiniai, rengiama 

techninė dokumentacija, vykdoma melioruotos žemės apskaita ir melioracijos planinės medžiagos 

vektorizavimas. Taip pat iš Prienų rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo ir kaimo 

plėtros rėmimo fondų buvo teikiama parama SVV ir žemės ūkio subjektams. 

Programos tikslas. Sudaryti palankias ūkininkavimo sąlygas ir skatinti verslo plėtrą rajone. 

Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 4 uždaviniai: 

 

1 ir 2 uždaviniai. Užtikrinti tinkamą melioracijos sistemų ir statinių būklę, vykdyti 

melioruotos žemės ir statinių apskaitą, gerinti valdymo efektyvumą 

 

Pateikiami valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos hidrotechnikos statinių 

valdymo ir naudojimo patikėjimo teise duomenys: 

 

  2019 m. 2018 m. 

1. Paskirstytos lėšos melioracijos darbų 

valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti žemės ūkio paskirties žemėje 

 

140 000 Eur 

 

140 000 Eur 

 Atsiradusių gedimų šalinimas 

Techninės dokumentacijos sudarymas ir 

ekspertizė 

Melioruotos žemės ir melioracijos statinių 

pasikeitimų apskaita 

Vektorizavimas 

Remontas gyvenvietėse 

Remontas 

Šienavimas 

22 911 Eur 

8 762 Eur 

 

1 880 Eur 

 

9 012 Eur 

13 177 Eur 

84 250 Eur 

0 

28 000 Eur 

10 147 Eur 

 

1 880 Eur 

 

10 000 Eur 

11 765 Eur 

73 208 

5 000 

2. Nustatyta tvarka parengti supaprastintų pirkimų 

dokumentai 
17 vnt. 13 vnt. 

3. Parengtos darbų atlikimo  sutartys 19 vnt. 13 vnt. 

4. Priimta atliktų darbų aktų 13 vnt. 13 vnt. 



40 
 

5. Išduotos techninės sąlygos statiniams 

melioruotoje žemėje ir kaimo vietovėje 

projektuoti  

 

3 vnt. 

 

8 vnt. 

6. Suderinti projektai, detalieji planai, 

topografinės nuotraukos 

195 vnt. 87 vnt. 

7. Suderini projektai vandens telkiniams įrengti 8 vnt. 9 vnt. 

8. Priimta prašymų sugedusių melioracijos statinių 

remontui; surinkta archyvinė medžiaga, 

nustatyti gedimai ir jų vieta 

 

12 vnt. 

 

50 vnt. 

9. Melioracijos statinių, pripažintų tinkamais 

naudoti, aktų parengimas ir įforminimas 

9 10 

 

Buvo konsultuojami žemės naudotojai melioracijos klausimais, tvarkoma melioracijos objektų 

dokumentacija, stebėta stambių melioracijos sistemų, hidrotechninių įrenginių būklė, organizuoti 

darbai, kad būtų išvengta avarinių situacijų, kontroliuota, kaip juridiniai ir fiziniai asmenys prižiūri ir 

saugo jiems nuosavybės teise priklausančioje arba nuomojamoje žemėje esančius valstybinius 

melioracijos statinius. Šienavimo paslauga dėl sausros nebuvo perkama. 

Didelę žemės naudotojų prašymų dalį sudaro prašymai melioracijos statinių remontui ne 

žemės ūkio paskirties žemėje (gyvenvietės) ir prašymai pašalinti gedimus rinktuvuose, mažesniuose nei 

12 cm diametro. Šių gedimų valstybės lėšomis, skirtomis melioracijai, šalinti negalima, jie turėtų būti 

šalinami žemės savininko lėšomis. Žemės savininkai šių gedimų dėl lėšų trūkumo nešalina. Ilgą laiką 

nepašalinti gedimai mažo diametro rinktuvuose sukelia didesnio diametro rinktuvų uždumblėjimą.  

 

3 uždavinys. Remti žemės ūkio ir smulkiojo ir vidutinio verslo subjektus 

2019 metais naujai įregistruota 46 (2018 m. – 126) ūkininkų ūkiai, 21 (2018 m. – 21) ūkis 

išregistruotas ūkininkui prašant, 19 (2018 m. – 27) ūkių išregistruota ūkininkui mirus, priimta 1 229 

(2018 m. – 199) prašymai dėl ūkininko ūkio duomenų patikslinimo. Iš viso Ūkininkų registre 

įregistruoti 3 212 (2018 m. – 3 043) ūkių. 245 (2018 m. – 261) ūkininkai ūkius yra įsteigę kartu su 

partneriais. 17 458,36 ha (2018 m. – 19 680 ha) žemės plotas yra įregistruotas Ūkininkų registre. Per 

2019 metus išregistruotos 246 (2018 m. – 375) valdos.  

2019 metų gruodžio 31 d. 1 124 (2018 m. – 1 345) laikytojai rajone laikė 12 966 (2018 m. – 

13 240) galvijus.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. 

3D-171 „Dėl Paramos už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus paraiškos ir tiesioginių išmokų 

administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“, žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaravimas 

vyko nuo 2019 m. balandžio 15 d. iki birželio 7 d. 2019 m. PPIS buvo įregistruotos 2 972 (2018 m. – 3 

032) galiojančios paraiškos. 2019 metais buvo sugriežtintas paraiškos duomenų sutikrinimo 

funkcionalumas – įvedant paraiškos duomenis, informacinė sistema informuodavo vartotoją apie 

nustatytas klaidas. Buvo tikrinami dvigubi deklaravimai, kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų 

aprašymai, laukai, įbraižyti kontroliniuose žemės sklypuose, kuriuose nėra tinkamo paramai ploto. 

Lietuvoje buvo vykdomas elektroninis paraiškų surinkimas, taigi visi paraiškų duomenys įvedami bei 

perduodami NMA elektroniniu būdu. Pareiškėjai pateikti paraiškas galėjo dveim būdais – elektroniniu 

savarankiškai arba padedant seniūnijų specialistams. 
Parengtas ir Savivaldybės tarybos patvirtintas Nenaudojamų, apleistų žemės sklypų Prienų 

rajono savivaldybėje nustatymo tvarkos aprašas. 97 asmenims (119,14 ha), neprižiūrintiems ir 

nenaudojantiems žemės sklypų, taikytas maksimalus 4 proc. žemės mokesčio tarifas. Kiekvienais 

metais deklaruotų blogos agrarinės būklės laukų mažėja. Daugiausia geros agrarinės būklės 



41 
 

reikalavimų nesilaiko mieste gyvenantys asmenys, taip pat didėja atvejų, kai tą patį žemės plotą 

deklaruoja žemės savininkas ir nuomininkas.  

2019 m. priimta 116 paraiškų (2018 m. – 106) paramai gauti už papildomą bičių maitinimą. 

Buvo priimtos 2 (2018 m. – 3) paraiškos kompensuoti nuostoliams už paskerstas kiaules dėl afrikinio 

kiaulių maro. 

2019 m. gruodžio 31 d. Prienų rajono savivaldybės traktorių ir žemės ūkio mašinų registre yra 

5 366 (2018 m. – 5 239) žemės ūkio, kelių tiesimo, miško ruošos, melioracijos bei kitos technikos. 

Pirmą kartą buvo organizuojami Žemės ūkio specialistų, Savivaldybės vadovų susitikimai su 

ūkininkais visose seniūnijose. Susitikimuose dalyvavo kviestiniai Lietuvos žemės ūkio konsultavimo 

tarnybos, Žemės ūkio rūmų atstovai. Buvo pateikta aktuali informacija, išklausytos ūkininkų 

problemos. Dalyvauta konkurso „Metų ūkis“ komisijoje, dalyvauta ŽŪM, NMA, VĮ ŽŪIKVC 

rengtuose seminaruose ir mokymuose. Priimti interesantai, spręstos jų problemos, teikta informacija  ir 

konsultacijos.  

Kaimo plėtros rėmimo fondo komisijoje svarstyta ir parama skirta 90 (2018 m. – 199) žemės 

ūkio veiklos subjektų: paramai gaisro ar nelaimės atveju – 110 Eur (2018 m. – 1000 Eur), prekės 

ženklo registravimo ir gaminių sertifikavimo išlaidoms iš dalies padengti – 3 500 Eur (2018 m. – 400 

Eur), gamybinių pastatų ir statinių techninės dokumentacijos rengimo išlaidoms iš dalies padengti – 

500 Eur (2018 m. – 500 Eur), palūkanoms – 28 520 Eur (2018 m. – 13 031 Eur), žemės mokesčiui 

kompensuoti – 5 905 Eur (2018 m. – 29 069 Eur), ūkininkams, praradusiems dalį augalų (derliaus) dėl 

nepalankių meteorologinių sąlygų – 2 220 Eur, dalyvavimo parodose ir konkursuose išlaidoms (dalyvio 

mokesčiui) padengti – 145 Eur ir kt.. 

2019 metais Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo fondo parama pasinaudojo 15 ūkio 

subjektų, paramai skirta 26 100 Eur (2018 m. – 18 ūkio subjektų skirta 18 898 Eur). Verslo rėmimo 

fondo lėšos buvo skiriamos už naujai sukurtas darbo vietas, banko palūkanoms iš dalies kompensuoti, 

vaizdinės reklamos, atspindinčios Prienų krašto savitumą, iš dalies padengti, šviečiančios reklamos 

įrengimo išlaidoms iš dalies padengti, sertifikavimo bei įmonės steigimo išlaidoms iš dalies apmokėti.  

Išduotos 2 (2018 m. – 5) naujos licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 

13 (2018 m. – 12) vienkartinių licencijų prekiauti šventėse ir masinių renginių metu, 1 licencija verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais kurortinio, poilsio ir turizmo sezono metu. Patikslinta 1 

licencija, 13 licencijų galiojimas panaikintas. Už licencijų išdavimą surinkta 1 691 Eur  (2018 m. – 2 

466 Eur) valstybės rinkliavos mokesčio.  

Išduotos 3 licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, 1 licencija patikslinta, 

panaikintas 18 licencijų galiojimas. Už licencijų išdavimą surinkta 682 Eur (2018 m. – 682 Eur) 

valstybės rinkliavos mokesčio. 

 

4 uždavinys. Vykdyti atliekų tvarkymo ir aplinkos apsaugos rėmimo priemones 

Pastatyti nuotekų tvarkymo tinklai ir nuotekų surinkimo rezervuarai Šilavoto sen., Klebiškio 

k., Tvenkinio g. 7 ir Pakuonio sen., Daukšiagirės k., Dvaro g. 17 (7 191 Eur), nuotekų tvarkymo tinklai 

Prienų sen. Strielčių k. ir prijungti prie Prienų lopšelio-darželio ,,Gintarėlis“ Strielčių ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus buitinių nuotekų tinklų (3 429 Eur). Nutiesti vandentiekio tinklai ir įrengtas gręžinys 

Vėžionių kaime (122 992 Eur).  

UAB „Prienų vandenys“ su Savivaldybės paimta dotacija įgyvendino projektą ,,Vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Prienų rajone“, kurio metu nutiesta 

vandentiekio ir nuotekų tinklų Strielčių k. – 13,52 km, Stakliškių k. – 5,83 km. Rekonstruota nuotekų 

tinklų Stakliškių k. – 3,10 km, Prienų miesto J. Basanavičiaus, Stadiono ir Pramonės g. – 1,41 km. 

Pastatyta nuotekų valykla Stakliškių k. Atlikti karjero, esančio Stakliškių sen., rekultivavimo darbai 

(7965,00 Eur). Siekiant nenutraukti gyventojams vandens tiekimo, buvo įsigytas vandens bokštas su 

gręžiniu Ašmintos k. (2 000 Eur). 



42 
 

2019 m. buvo tvarkoma aplinka. Pasodinta želdinių (klevų Columnare, mažalapių liepų, 

koloninių šermukšnių) Prienų rajone už 17 466 Eur (2018 m. – 24 645 Eur), išpjauti avariniai, keliantys 

pavojų aplinkai medžiai, atlikta darbų už 30 494 Eur (2018 m. – 13 622 Eur). Išduoti 132 (2018 m. – 

152) leidimai kirsti, genėti ar pertvarkyti saugotinus želdinius, augančius ne miško žemėje. Balbieriškio 

atodangoje atlikti elektros įvado tiesimo ir įrengimo darbai, įrengta vaizdo stebėjimo kamera (6 222 

Eur). Pirmą kartą atlikti bešeimininkio statinio, esančio Naujosios Ūtos sen., Skersabalio k., Ežero g.,  

griovimo ir teritorijos sutvarkymo darbai (12 000 Eur). Atlikti Prienų Revuonos parke esančio 

tvenkinio dumblo valymo darbai (11 949 Eur).  

Įgyvendintas projektas „Komunalinių atliekų infrastruktūros plėtra Kauno regione Prienų r.“, 

kurio metu Prienų r. savivaldybėje pastatyta 40 vnt. požeminių, pusiau požeminių ir antžeminių atliekų 

surinkimo aikštelių. Projektą įgyvendino UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras.  

Ir 2019 m. išliko tendencija, kad žmonės vis labiau rūšiuoja atliekas. 2019 m. buvo surinkta 

10 987 t (2018 m. 10 273 t) atliekų, iš jų 4 760 t (2018 m. 5 165 t) mišrių komunalinių atliekų, 176 t 

(2018 m. 210 t) – popieriaus, 225 t (2018 m. 94 t) – plastiko, 324 t (2018 m. 233 t) – stiklo,    1337 t 

(2018 m. 732 t) – žaliųjų atliekų, 82 t (2018 m. 95 t) – maisto, 195 t (2018 m.  155 t) – padangų, 3 266 t 

(2018 m. 3589 t) – kitų statybinių, pavojingų atliekų. Tradiciškai buvo koordinuojama akcija ,,Darom“, 

Gamtosauginių mokyklų programa.  

 

VI. VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMA 

 

Programą įgyvendinti padėjo Savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos, 

Finansų, Statybos ir ekonominės plėtros bei Bendrasis skyriai. Įgyvendinant programą buvo siekiama 

pagerinti Prienų rajono savivaldybės administracijai priklausančių pastatų ir socialinio būsto būklę; 

prisidėti prie daugiabučių gyvenamųjų namų, kuriuose yra savivaldybės socialiniai butai, atnaujinimo 

(modernizavimo); užtikrinti komunalinio ūkio objektų, viešųjų erdvių ir susisiekimo infrastruktūros 

priežiūrą, atnaujinimą ir plėtrą; vykdyti inžinerinių tinklų atnaujinimą.  

 

Programos tikslas. Užtikrinti savivaldybės pastatų, infrastruktūros ir kito turto efektyvų 

valdymą, priežiūrą bei plėtrą. Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 5 uždaviniai. 

 

1 uždavinys. Gerinti Savivaldybės administracijai priklausančių pastatų ir būstų būklę 

Įvykdyta 2019 m. Prienų r. savivaldybės pastatų remonto, priežiūros ir plėtros lėšų 

paskirstymo programa už 154 800 Eur (2018 m. – 426 700 Eur).   

Buvo atliktas Veiverių KLC Skriaudžių mokyklos-darželio korpuso stogo remontas, įrengti 

ikimokyklinio ugdymo skyriaus valymo įrenginiai, salės pritaikyta sporto reikmėms, suremontuoti 

laiptai (38 921 Eur), atliktas Veiverių T. Žilinsko gimnazijos I korpuso patalpų, II korpuso stogo lietaus 

vandens nuvedimo sistemos, II korpuse esančios valgyklos, drenažo remontas (33 400 Eur), Prienų 

lopšelio-darželio „Gintarėlis“ elektros instaliacijos (651 Eur), Pakuonio pagrindinės mokyklos darželio 

patalpų grindų ir lietaus vandens nuvedimo stovo (7 178 Eur), remontas atlikti Stakliškių darželio 

įrengimo papildomi darbai (4 836 Eur). Buvo remontuojama patalpos Stakliškėse (prie KLC) (3 825 

Eur), Savivaldybės administracinio pastato kabinetai (21 340 Eur), Jiezno seniūnijos administracinis 

pastatas (6 362 Eur), Pakuonio seniūnijos administracinis pastatas (7 418 Eur), Išlaužo seniūnijos 

administracinis pastatas (17 369 Eur), socialiniai būstai (41 976 Eur) ir kt. Prie Veiverių PSPC buvo 

nugriauti nenaudojami pastatai (8 500 Eur). 

Savivaldybės administracijai priklausantys pastatai taip pat buvo atnaujinami ir 

modernizuojami įgyvendinant Investicijų programą. Apie vykdytus projektus detali informacija 

pateikta ataskaitos VII skyriuje. 

 



43 
 

Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos vykdymas 

Nuo 2013 m. iki 2019 m. gruodžio 31d. atnaujinti (modernizuoti) 42 daugiabučiai namai. 

Visiškai užbaigti ir įteisinti šių daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) darbai: 

J. Basanavičiaus g. 10, Prienai; J. Basanavičiaus g. 15, Prienai; Pušyno g. 21, Prienai; Vytauto g. 47, 

Prienai; Kęstučio g. 71, Prienai; Stadiono g. 10, Prienai (2018 m. – 3 vnt.,). 

2019 m. savivaldybės biudžeto lėšomis buvo atnaujintas (modernizuotas) Vytauto g. 47, 

Prienai esantis socialinis būstas (184 830 Eur). 

Vykdytos objektų statybos darbų (naujos statybos, rekonstravimo) įteisinimo procedūros 

teikiant prašymus Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos 

kartu su prie prašymo privalomais pateikti dokumentais. VĮ Registrų centrui pateikta 12 prašymų kartu 

su prie prašymo privalomais pateikti dokumentais dėl veiksmų, susijusių su statinių įregistravimu ir 

išregistravimu po statybos darbų (paprastojo remonto, paskirties pakeitimo, griovimo) atlikimo 

nekilnojamojo turto registre: 7 dėl įregistravimo, 5 dėl išregistravimo. 

 

2 uždavinys. Vykdyti savivaldybės teritorijų, infrastruktūros ir komunalinio ūkio 

objektų priežiūrą ir plėtrą 

2019 m. Prienų r. savivaldybės komunalinio ūkio objektų priežiūros ir plėtros lėšų 

paskirstymo programoje buvo 752 300 Eur (2018 m. – 840 700 Eur). Buvo tvarkomos viešosios erdvės, 

prižiūrimos kapinės, rengiamos vaizdo kameros ir kt. 

Baigta įgyvendinti Energijos taupymo paslaugų sutartis, 2019-10-31 pasirašytas Energijos 

taupymo priemonių perdavimo–priėmimo aktas. Pagal sutartį įrengti Prienų rajono savivaldybės 

seniūnijų gatvių, aikščių, parkų ir kitų viešųjų teritorijų apšvietimui skirti  LED šviestuvai (iš viso 

3 147 vnt.), atnaujintos apšvietimo valdymo spintos (74 vnt.). Sutarties vertė 10 metų laikotarpiui – 

1 172 575 Eur. Parengtos pirkimų procedūros, sutartys dėl gatvių apšvietimo plėtros Prienų m. Įrengtos 

gatvių apšvietimo sistemos Prienų m. Volungių g., dalyje Lenktosios g., dalyje Malūnininkų g., dalyje 

Lakštingalų g., įrengtas apšvietimas šešioms požeminių atliekų aikštelėms, atlikta pėsčiųjų tako 

apšvietimo rekonstrukcija, bendra vertė 41 735 Eur (2018 m. – 30 000 Eur).  

Atlikta viešųjų pirkimų procedūra Balbieriškio, Išlaužo, Jiezno, Naujosios Ūtos, Pakuonio, 

Prienų, Stakliškių, Šilavoto ir Veiverių seniūnijų gatvių, aikščių, parkų ir kitų viešųjų teritorijų 

apšvietimo įrenginių priežiūros paslaugoms pirkti.  

Parengtos pirkimų procedūros, sutartis dėl septynių paraiškų su visais privalomaisiais 

priklausiniais ir priedais bei fotovoltinių jėgainių modeliavimo ataskaitomis ir išmetamų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų mažinimo skaičiavimais fotovoltinėms jėgainėms įrengti visuomeninės 

paskirties pastatuose. 

 

3 uždavinys. Prižiūrėti, plėsti ir modernizuoti susisiekimo infrastruktūrą 

2019 m. Prienų rajono savivaldybei Kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti iš Lietuvos 

automobilių kelių direkcijos buvo skirta 1 588 200 Eur (panaudota – 1 558 727 Eur). Pagal 

finansavimo sutartį Nr. S-276 skaičiuojamųjų lėšų buvo gauta 1 300 400 Eur, panaudota 1 287 045 Eur 

(2018 m. gauta – 1 008 900 Eur), iš jų kapitalui formuoti (sandoriams) – 755 000 Eur (2018 m. 

sandoriams – 415 000 Eur, einamiesiems tikslams (vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūrai) buvo 

skirta – 545 400 Eur (2018 m. – 503 900 Eur).  

Kelių priežiūros ir plėtros programos tikslinių lėšų vietinės reikšmės keliams su žvyro danga 

asfaltuoti (finansavimo sutarties Nr. S-635) buvo gauta 186 500 Eur (panaudota – 184 825 Eur). Iš 

programos Prienuose buvo atlikti Žaliakalnio g. kapitalinio remonto darbai, įrengta asfaltbetonio danga, 

gatvės ilgis – 328 m, plotis – 3–3,5 m (83 498 Eur), Šviesos g. ir Ateities g. dalies kapitalinio remonto 

darbai, įrengta asfaltbetonio danga, gatvių ilgis – 274 m, plotis – 4,5 m (73 283 Eur), Birštono g. 

kapitalinio remonto darbai, įrengta asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 221 m, plotis – 3 m (41 232 Eur), 



44 
 

Jaunystės g. kapitalinio remonto darbai, įrengta nauja asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 256 m, plotis – 

3,0 m (70 559 Eur). Jiezne – Dariaus ir Girėno g. kapitalinio remonto darbai, įrengtas šaligatvis ir nauja 

asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 190 m, plotis – 5 m (71 322 Eur), privažiavimo prie Jiezno PSPC 

nuo Vilniaus g. kapitalinio remonto darbai, įrengta nauja asfaltbetonio danga, privažiavimo ilgis – 840 

m, plotis – 3,5 m (22928,29 Eur). Naujosios Ūtos k. – Naujosios g. kapitalinio remonto darbai, įrengta 

asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 147 m, plotis – 3,5 m (51394 Eur). Ašmintos k. buvo atlikti 

privažiavimo prie Prienų „Ąžuolo“ progimnazijos Ašmintos daugiafunkcio centro nuo Dvaro g. 

kapitalinio remonto darbai, įrengta asfaltbetonio danga, privažiavimo ilgis – 142 m, plotis – 3,5 m (121 

950 Eur). Stakliškių k. – Alšios g. kapitalinio remonto darbai, įrengta  asfaltbetonio danga, gatvės ilgis 

– 362 m, plotis – 4,5 m (99 500 Eur). Klebiškio k. buvo užbaigti Naujosios g. ir Piliakalnio g. dalies 

kapitalinio remonto darbai, įrengta asfaltbetonio danga, gatvių ilgis – 572 m, plotis – 3,0–4,5 m (72172 

Eur). Veiverių mstl. buvo užbaigti Dainavos g. kapitalinio remonto darbai, įrengta asfaltbetonio danga, 

gatvės ilgis – 236 m, plotis – 5,0 m (4 234 Eur).  

Pirmą kartą skirtas finansavimas sodų bendrijų gatvėms tvarkyti. Prienų mieste buvo pradėti 

Kalnų Sodo g. (sodų bendrija „Kalnai“), Ropių g., Rūtų g. (sodų bendrija „Vandenis“) kapitalinio 

remonto paruošiamieji darbai (75 405 Eur). Prienų mieste buvo atlikti Sodžiaus g. (sodų bendrija 

„Sodžius“) kapitalinio remonto darbai, įrengta asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 718 m, plotis – 4,0–

5,0 m (134487 Eur), Prienlaukio g. (sodų bendrija „Sodžius“) kapitalinio remonto darbai, įrengta 

asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 245 m, plotis – 4,0 m (49 000 Eur).  

Projektavimo, techninės priežiūros, projektų ekspertizės ir laboratorinės kontrolės paslaugoms 

panaudota 18 774 Eur. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių kadastriniams matavimams – 24 139 Eur. Iš jų 

pagal seniūnijas: Prienų seniūnija – 5 715 Eur, Balbieriškio seniūnija – 1168,78 Eur, Pakuonio 

seniūnija – 2 715 Eur, Naujosios Ūtos seniūnija – 2 224 Eur, Šilavoto seniūnija – 2 424 Eur, Veiverių 

seniūnija – 5 326 Eur, Išlaužo seniūnija – 164 Eur. 

Iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto vietinės reikšmės keliams (gatvėms) remontuoti ir 

prižiūrėti buvo skirta 180 000 Eur (panaudota – 235 967 Eur). 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūrai žiemą (sniego valymas, barstymas smėlio ir 

druskos mišiniu) panaudota  75 389 Eur. Iš jų Prienų sen. – 45 871 Eur, Balbieriškio sen. – 3 044 Eur, 

Pakuonio sen. – 1 459  Eur, Naujosios Ūtos sen. – 2 851 Eur, Stakliškių seniūnija – 8 421 Eur; Šilavoto 

sen. – 4 469 Eur, Veiverių sen. – 2 044 Eur, Jiezno sen. – 6 403 Eur, Išlaužo sen. – 822 Eur. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga priežiūrai (duobės) panaudota lėšų – 

28 166 Eur. Iš jų Prienų sen. – 10 045 Eur; Balbieriškio sen. – 1 008 Eur; Šilavoto sen. – 3 452 Eur; 

Veiverių sen. – 8 161 Eur; Jiezno sen. – 2 500 Eur; Išlaužo sen. – 3 000 Eur. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūrai (greideriavimas, žvyravimas 

išdaužų vietose, kelio griovių atstatymas) panaudota 275952 Eur. Iš jų Prienų sen. –  27 508 Eur; 

Balbieriškio sen. – 37 526 Eur; Pakuonio sen. – 23 304 Eur; Naujosios Ūtos sen. – 11 211 Eur; 

Stakliškių sen. – 45 149 Eur; Šilavoto sen. – 19 204 Eur; Veiverių sen. – 53 379 Eur; Jiezno sen.  – 39 

998 Eur; Išlaužo sen.  – 18 669 Eur. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių paprastajam remontui panaudota 128 539 Eur. Iš jų Prienuose 

atlikti šie darbai: Stadiono g. viršutinė asfaltbetonio dangos atnaujinims (61 790 Eur), Kalniečių g. 

žvyro dangos atnaujinimas (2 658 Eur), Šaltinių g. ir Kauno g. esančių lietaus vandens surinkimo 

šulinėlių remontas (4430 Eur), atnaujintos pėsčiųjų perėjos, esančios Kauno, Tyliojoje, Statybininkų 

gatvėse (35 538 Eur), Statybininkų g. ties lopšeliu-darželiu „Gintarėlis“ esančio šaligatvio paprastasis 

remontas (20 535 Eur), gatvių horizontalusis ženklinimas (10 714 Eur). Ignacavos k. atnaujinta Rasos 

g. žvyro danga (3 584 Eur). Vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse pastatyti eismo saugumą gerinantys 

ženklai (2 500 Eur). 

Iš savivaldybės biudžeto, skirto kelių priežiūrai turtui įsigyti panaudota 152 180 Eur, 

paprastajam remontui ir paslaugoms – 83 788 Eur. Už lėšas turtui įsigyti atlikti automobilių stovėjimo 



45 
 

aikštelių prie VšĮ Prienų ligoninės rekonstravimo darbai (48 974 Eur), šeimos klinikos „Vita Simplex“ 

kapitalinio remonto darbai (48 259 Eur), apmokėtos sąskaitos už darbus ir paslaugas, netinkamus 

finansuoti vietinės reikšmės keliams skirtomis Kelių plėtros ir programos lėšomis (54 947 Eur.).  

Už lėšas, skirtas paprastajam remontui, atlikti automobilių stovėjimo aikštelės prie Prienų r. 

sav. kūno kultūros ir sporto centro (Birutės g. 7, Prienai) asfaltbetonio dangos paprastojo remonto 

darbai (12 092 Eur), atnaujinta Naujosios Ūtos sen. vietinės reikšmės kelių NA-39 ir NA-40 (iki 

žirgyno teritorijos pabaigos) žvyro danga (9 626 Eur), atnaujinta Stakliškių sen. kelio atkarpos 

Sudvariškių k. viršutinė nusidėvėjusi danga (3 999,99 Eur), atlikti lopšelio-darželio „Pasaka“ 

teritorijoje esančios automobilių stovėjimo aikštelės asfaltbetonio ir šaligatvio plytelių dangos 

atnaujinimo darbai (33 875 Eur (atsiskaityta iš dalies). Įsakymu savivaldybės seniūnijų reikmėms 

(paprastojo remonto darbams, pakelių šienavimui ir kt.) paskirstyta 44 770 Eur. 

Iki 2019 m. pradžios Nekilnojamojo turto registre iš 1369 savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) buvo įregistruota tik 17. Įvertinus kelių įregistravimo Nekilnojamojo turto registre svarbą, 

2019 m. gegužės 27 d. su kadastrinius matavimus atliekančiomis įmonėmis buvo pasirašytos sutartys 

dėl nuoseklaus kelių (gatvių) kadastrinių matavimo atlikimo, bylų sudarymo ir kelių (gatvių) teisinės 

registracijos. Per 2019 metus įregistruoti 109 keliai (gatvės), o 2019 m. pabaigoje Nekilnojamojo turto 

registre iš viso buvo įregistruoti 126 keliai (gatvės).   

 

Keleivių ir mokinių vežiojimo organizavimas 

2019-06-01 buvo paskelbtas tarptautinis pirkimas dėl Prienų rajono savivaldybės keleivių 

vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais paslaugų. Vokų su pasiūlymais atplėšimas įvyko 

2019-07-08. Konkurse dalyvavo 3 vežėjai. Pirkimo procedūros buvo apskųstos ir po 5 mėn. teisminių 

procedūrų, kurios baigėsi Prienų rajono savivaldybės administracijos naudai, 2020-01-27 buvo 

pasirašyta sutartis su nauju vežėju UAB ,,Transrevis“ (10 metų laikotarpiui, įskaitant visus numatomus 

pratęsimus). 

2019 m. buvo atliekami keleivių srautų tyrimai, peržiūrimi keleivių autobusų maršrutai, 

Savivaldybės tarybai ir Keleivių ir mokinių vežiojimo komisijai rengiami dokumentai dėl keleivių ir 

mokinių vežiojimo organizavimo. Rengiamuose Keleivių ir mokinių vežiojimo komisijos posėdžiuose 

optimizuotas mokinių vežiojimas į mokyklą ir iš jos. Buvo išmatuoti visi Prienų rajono savivaldybės 

vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutai, taip pat nustatyta, kuriose vietose trūksta žyminčių 

sustojimus ženklų ir nėra iškabinta autobusų grafikų. Išsiųstas prašymas Lietuvos automobilių kelių 

direkcijai  dėl trūkstamų ženklų įrengimo.  

Pagal Deklaraciją apie ketinimą vykdyti keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais 

veiklą išduota 15 leidimų (2018 m. – 3) vežėjams teikti keleivių vežimo lengvaisiais automobiliais 

paslaugas už atlygį. 3 leidimai panaikinti. Už leidimų išdavimą surinkta 240 Eur valstybės rinkliavos 

mokesčio. 

 

4 uždavinys. Gerinti savivaldybės administracijai priklausančio turto ir savivaldybės 

teritorijos valdymą 

2019 m. parengta 70 Prienų r. savivaldybės tarybos sprendimų turto perdavimo valdyti ir 

naudoti patikėjimo teise, turto perdavimo valdyti ir naudoti panaudos teise ir kt. klausimais.  

2019 metais  organizuoti 26 nekilnojamojo turto pardavimo vieši elektroniniai aukcionai 

(2018 m. – 26). Surašyta 11 nekilnojamųjų daiktų pardavimo viešo aukciono būdu komisijos posėdžių 

protokolų. Išleista 10 Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų dėl elektroninių 

viešųjų aukcionų sąlygų patvirtinimo. Skelbimai skelbti Prienų rajono savivaldybės interneto svetainėje 

ir kiekvienas atskiras aukcionas skelbtas evaržytines.lt puslapyje. Per 2019 metus yra parduoti 6 

objektai: Kęstučio g. 63, Prienuose (120 589 Eur); Dvaro g. 6, Daugšiagirės k. (2 076 Eur.); Kalvių g. 

17, Alšininkuose (2 300 Eur); Kęstučio g. 18C, Prienuose (9 170 Eur); Parko g. 4, Ašmintoje (5 067 



46 
 

Eur); Vilniaus g. 35, Stakliškėse (1 082 Eur) (2018 m. – 2). Į savivaldybės biudžetą gauta 140 284 Eur 

(2018 m. – 14 149 Eur).  

 

5 uždavinys. Rengti teritorijų planavimo dokumentus, atlikti reikiamus tyrimus ir 

matavimus 

 Parengtas Ivoniškių (Škėvonių k., Ivoniškių k.) kapinių plėtros (žemės paėmimo 

visuomenės poreikiams etapas) detalusis planas. 

 Parengta tarybos sprendimų projektų dėl gatvių geografinių charakteristikų pakeitimo ir 

naujų įregistravimo – 6 (įregistruota naujų gatvių – 5, pakeistos gatvių geografinės charakteristikos – 8, 

priskirta kitai gyvenamajai vietovei – 2) (2018 – 7 (įregistruota naujų gatvių – 5, pakeistos gatvių 

geografinės charakteristikos – 19, panaikinta – 2, priskirta kitai gyvenamajai vietovei – 2); 2017 m. – 4 

(įregistruota naujų gatvių – 5, pakeistos gatvių geografinės charakteristikos – 9, panaikinta – 1, 

priskirta kitai gyvenamajai vietovei – 12). 

 Išduota reikalavimų dėl numatomų rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų 

(specialiųjų planavimo dokumentų) proceso ir procedūrų – 86 (2018 – 120; 2017 m. – 89). 

 Išduota planavimo sąlygų kaimo plėtros žemėtvarkos projektams rengti – 13 (2018 – 12; 

2017 – 17). 

 Suderinta požeminių inžinerinių tinklų geodezinių kontrolinių nuotraukų / suderinta 

topografinių nuotraukų (tarp jų statinių geodezinių kontrolinių nuotraukų) –  757 (2018 m. – 280; 2017 

m. – 302). 

 Parengta topografinių nuotraukų savivaldybės reikmėms inžinerinių tinklų, gatvių, kelių, 

mašinų parkavimo aikštelių ir kitų objektų projektavimo darbams – 10 (2018 m. – 17; 2017 m. – 13). 

 Užsakyti savivaldybės objektų žemės sklypų kadastriniai matavimai / kadastro duomenų 

patikslinimas – 23 objektai (2018 m. – 18; 2017 m. – 18). 

 Perduota NŽT prie ŽŪM Prienų ir Birštono skyriui 14 žemės sklypų kadastrinių matavimų 

bylų nuosavybės teisėms atkurti. 

 VĮ Registrų centre įregistruoti Prienų rajono savivaldybės administracijos nuostatai. 

 Išnagrinėti ir suderinti vamzdynų remonto ir hidraulinių bandymų grafikai UAB „Prienų 

šilumos tinklai“ eksploatuojamose katilinėse. 

 Išnagrinėti ir suderinti šilumos tiekėjų temperatūrų grafikai 2019–2020 m. šildymo sezonui. 

 Atlikta šilumos tiekėjo AB „Prienų šilumos tinklai“ šilumos ir karšto vandens kainų analizė 

ir pateikta pastabos Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai. 

 Parengtas naujas Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas. 

 

VII. INVESTICIJŲ PROGRAMA  

 

Įgyvendinti Investicijų programą padeda Savivaldybės administracijos Investicijų, 

Architektūros ir urbanistikos, Statybos ir ekonominės plėtros, Kultūros, sporto ir jaunimo, Švietimo, 

Socialinės paramos ir sveikatos, Buhalterijos skyriai. Investicijų skyrius 2019 metais koordinavo 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kitų fondų lėšomis finansuojamų projektų vykdymą. 2019 m. 

skyriaus specialistai ieškojo finansavimo šaltinių ir teikė projektinius pasiūlymus, paraiškas 2014–2020 

metų finansinės perspektyvos fondams, taip pat praėjusio finansavimo laikotarpio ataskaitas ir projektų, 

finansuojamų Valstybės investicijų lėšomis, mokėjimo prašymus. Rengė viešųjų pirkimų dokumentus. 

Skyriaus specialistai taip pat vykdė viešuosius pirkimus per CPO ir CVP IS sistemas. Teikė regionų 

projektų ataskaitas atsakingoms institucijoms. Tikslino, papildė ir teikė duomenis dėl Kauno regiono 

plėtros plano iki 2020 metų. 



47 
 

Programos tikslas. Skatinti darnią rajono teritorinę plėtrą, modernizuojant viešuosius 

pastatus, erdves ir infrastruktūrą bei įgyvendinant aplinkos apsaugos rėmimo priemones. 

Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 6 uždaviniai. 

 

1 uždavinys. Modernizuoti ir plėtoti ugdymo įstaigų ir sporto bazių infrastruktūrą 

Įgyvendinant uždavinį vykdyti šie projektai: 

 

 „Neformaliojo vaikų švietimo infrastruktūros gerinimas Prienų mieste“ (bendra 

projekto vertė – 206 045 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 30 906 Eur)  

Projekto pradžia – 2018 m. 

Projekto pabaiga – 2020 m. 

2019 m. šiam projektui panaudota 188 277 Eur (iš jų: ES – 163 785 Eur, savivaldybės 

biudžeto – 24 492 Eur). 

Projektas įgyvendintas kartu su partneriu – Prienų meno mokykla. Projekto tikslas – tobulinti 

neformaliojo švietimo infrastruktūrą Prienų mieste, pritaikant darželio-mokyklos, esančio Kauno g. 2C, 

Prienuose, 4 korpuso patalpas neformaliojo ugdymo veiklai bei perkeliant Prienų meno mokyklą į 

naujas patalpas. Rangos darbai užbaigti 2019 m. rugpjūčio mėn.  

 „Prienų lopšelio-darželio „Saulutė“ modernizavimas didinant paslaugų 

prieinamumą“ (bendra projekto vertė  – 355 381 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 60 570 

Eur)  

Projekto pradžia – 2018 m. 

Projekto pabaiga – 2020 m.  

2019 m. projektui panaudota 337 727 Eur (iš jų: ES – 254 695 Eur, savivaldybės biudžeto – 

60 559 Eur, valstybės biudžeto – 22 473 Eur). 

Projekto įgyvendinimo metu atlikus pastato, esančio Kauno g. 2C, Prienuose, paprastąjį 

remontą ir įsigijus ugdymo turiniui perteikti reikalingą kompiuterinę ir organizacinę techniką, baldus, 

ugdymo priemones, sukurtos modernios ir saugios erdvės ikimokykliniam ir priešmokykliniam 

ugdymui. Įgyvendinus projektą, įkurtos 8 (dviem daugiau nei ankstesnėse patalpose) grupės, kuriose 

pagal Prienų rajono savivaldybės tarybos patvirtintą grupių komplektaciją bus ugdoma 138 vaikai.  

Šiam projektui skirta daug daugiau lėšų. 2019 m. pastatas sutvarkytas iš išorės, sudėti langai, 

sutvarkyta šildymo, vėdinimo sistemos, teritorija aptverta nauja tvora, kad darželyje vaikai būtų saugūs, 

įrengtos vaikų žaidimų aikštelės. Papildomai iš savivaldybės biudžeto prisidėta apie 736 018 Eur.  

Rangos darbai užbaigti 2019 m. lapkričio mėn., 2019 m. nupirkta baldų gamybos paslauga, 

perkami kiti įrenginiai. 2020 m. vyks projekto baigiamieji darbai, tvarkoma dokumentacija. 

 „Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos atnaujinimas“ (bendras projekto vertė 

364 669 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 27 350 Eur)  

Projekto pradžia – 2018 m. 

Projekto pabaiga – 2020 m. 

2019 m. šiam projektui panaudota 199 874 Eur (iš jų: ES – 177 293 Eur, savivaldybės 

biudžeto lėšos – 22 581 Eur). 

Projekto metu atlikta gimnazijos pastato korpusų (3C2/p ir 2C2/p), esančių Kauno g. 29, 

Veiveriuose, Prienų r. sav., patalpų paprastasis remontas. Siekiant gerinti ugdymo kokybę, skatinti 

kūrybiškumą modernizuojama gimnazijos ugdymo aplinka, įsigyta ugdymo priemonių (baldai, 

kompiuterinė ir kita įranga), taip pat įranga ir priemonės, skirtos ikimokyklinio ugdymo patalpoms 

įrengti. Dalis gimnazijos patalpų pritaikyta ikimokykliniam ugdymui (įrengta nauja ikimokyklinio 

ugdymo grupė). 

 



48 
 

  „Daugiafunkcio sporto aikštyno įrengimas ir teritorijos sutvarkymas Pakuonyje“. 

(bendra projekto vertė – 85 063 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 17 886 Eur) 
Projekto pradžia – 2019 m. 

Projekto pabaiga – 2020 m. 

Dalis lėšų panaudota 2019 m. Projekto metu rekonstruojama Pakuonio pagrindinės mokyklos 

sporto aikštynas, bus aptverta mokyklos teritorija. Tvarkant sporto aikštyną bus įrengtos krepšinio ir 

tinklinio aikštelės, šuoliaduobės, futbulo aikštelė, bėgimo takas, bus įrengtas apšvietimas, įsigytas 

sportinis inventorius. 

 „Prienų „Ąžuolo“ progimnazijos sporto aikštyno Kęstučio g. 45, Prienai, atnaujinimo 

darbai“ (bendra projekto vertė – 263 329 Eur, iš savivaldybės biudžeto lėšos – 52 666 Eur) 

Projekto pradžia – 2019 m. 

Projekto pabaiga – 2020 m. 

Dalis lėšų panaudota 2019 m. Rekonstrukcijos metu bus  įrengta dirbtinių dangų futbolo 

aikštelė ir bėgimo takai. Taip pat bus įrengta šuoliaduobė, rutulio stūmimo (zona) sektorius, lietaus 

vandens surinkimo ir nuvedimo į esamus lietaus nuotekų tinklus sistema, treniruočių laipteliai bei 

futbolo vartai. Darbai bus baigti iki 2020 m. gegužės 29 d. 

 „Prienų r. Stakliškių gimnazijos (Prienų g. 8, Stakliškės, Prienų r.) pastato 

modernizavimas“ (bendra projekto vertė – 655280 Eur)  
Projekto pradžia – 2019 m. 

Projekto pabaiga – 2022 m. 

 2019 m. šiam projektui, finansuojamam Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos Valstybės investicijų programos lėšomis, buvo skirta 100 tūkst. Eur. Buvo suremontuota 

dalis 3 aukšto ir 2 aukšto patalpų. Tikimasi, kad ir 2020 m. bus gauta lėšų šio projekto darbams tęsti. 

 „Baseino Prienų mieste statyba“ (bendra vertė – 4 568 000 Eur) 

Projekto pradžia – 2016 m. 

Projekto pabaiga – 2021 m.  

2019 m. šiam projektui įgyvendinti skirta 825 000 Eur (2018 m. – 660 000 Eur). 2019 metais 

išbetonuoti 3 baseinai, atlikti mūro darbai, uždengtas stogas, fasadas baigtas dengti daugiasluoksnėmis 

plokštėmis, sudėti langai. Darbus planuojama baigti 2021 m. rugpjūčio mėn. 

 

2 uždavinys. Užtikrinti sveikatos ir socialinių paslaugų infrastruktūros plėtros projektų 

įgyvendinimą 

Įgyvendinant uždavinį vykdyti šie projektai: 

  „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Prienų rajone“ (bendra projekto vertė – 

346 529 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos –51 979 Eur) 

Projekto pradžia – 2017 m. 

Projekto pabaiga – 2019 m. 

2019 m. šiam projektui panaudota 180 264 Eur (iš jų: ES – 153 225 Eur, Savivaldybės 

biudžeto – 27 040 Eur). Rekonstruotas Veiverių PSPC pastato vienas korpusas. Ten įrengta 10 

savarankiško gyvenimo vietų ir 15 globos namų vietų. Pastatas pritaikytas žmonėms su negalia. 

Artimiausiu metu planuojama gauti reikalingas licencijas ir pradėti veiklas naujose patalpose. 2019 m. 

baigti rangos darbai. Dokumentai pateikti užbaigimo procedūroms įforminti. 

 „Bendruomeninių šeimos namų įkūrimas Prienų rajono savivaldybėje“ (bendra vertė 

– 297 420 Eur, projektas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis)  

Projekto pradžia – 2018 m.  

Projekto pabaiga – 2021 m. 

2019 m. kovo mėn. socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu Prienų rajono savivaldybei 

skirtas papildomas finansavimas 64 634 Eur, lėšos skirtos asmeninio asistento paslaugai teikti. Projekto 



49 
 

metu visame Prienų rajone teikiamos paslaugos: individualios ir grupinės psichologo konsultacijos, 

paauglių šeiminių santykių gerinimo mokymai, šeimos sutelktumą skatinantys renginiai, šeimos 

santykių gerinimo mokymai grupėse, grupiniai užsiėmimai būsimiems tėvams, vaikų priežiūros 

paslaugos, asmeninio asistento paslaugos (žmonėms su negalia). 2019 m. projekto veikloms 

įgyvendinti panaudota 113 458 Eur. 

 „Prienų rajono gyventojų sveikatos stiprinimas“ (bendra projekto vertė – 139 136 

Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 10 435 Eur)  

Projekto pradžia – 2018 m.  

Projekto pabaiga – 2020 m. 

2019 m. projektui įgyvendinti panaudota 22 155 Eur (iš jų: ES – 18 832 Eur, valstybės 

biudžeto – 1 662 Eur, savivaldybės biudžeto – 1 662 Eur). 2019 m. vyko teoriniai fizinio aktyvumo 

užsiėmimai, paskaitos sveikos mitybos, psichikos sveikatos temomis. Planuojamos sveikos gyvensenos 

stovyklos, grupinės mankštos baseine su kineziterapeutu ir kt. 

 „Ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas sergantiems 

tuberkulioze Prienų rajone“ (bendra projekto vertė – 10 231 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto 

lėšos – 767 Eur)  

Projekto pradžia – 2018 m.  

Projekto pabaiga – 2022 m. 

Nupirkta socialinių kortelių teikimo paslauga, paslaugos teikėjas „Maxima“. Sergančiam 

asmeniui kas savaitę skiriama 9 Eur, jeigu apsilankė gydymo įstaigoje ir išgėrė vaistus (gydymo kursas 

26 savaitės). Šiuo metu projekte dalyvauja du asmenys, projekto veikloms panaudota 468 Eur. 

 „Prienų rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų paslaugų prieinamumo ir 

kokybės gerinimas“ (bendra projekto vertė – 206 648 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 15 

499 Eur)  

Projekto pradžia – 2018 m.  

Projekto pabaiga – 2020 m. 

2019 m. projektui įgyvendinti panaudota 34 253 Eur (iš jų: ES – 29 115 Eur, valstybės 

biudžeto – 2 569 Eur, savivaldybės biudžeto – 2 569 Eur). 

2019 m. gegužės mėn. įsigyta 2 odontologo darbo vietos įrangos komplektai VšĮ Prienų rajono 

priminės sveikatos priežiūros centrui. 2019 m. VšĮ Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centrui 

nupirktos 8 spintelės, įsigyta po 8 funkcines lovas, pragulų profilaktikos čiužinius. 2019 m. VšĮ Prienų 

rajono pirminės sveikatos priežiūros centrui ir VšĮ Balbieriškio pirminės sveikatos priežiūros centrui 

nupirkti du automobiliai, skirti pacientams lankyti namuose (30 722 Eur).  

 „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Prienų 

rajone“ (bendra projekto vertė – 239 539 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 12 937 Eur) 

Projekto pradžia – 2019 m.  

Projekto pabaiga – 2020 m. 

I etapu įkurti dveji  bendruomeniniai vaikų globos namai, juose apgyvendinta 16 vaikų (8 

Ašmintoje ir 8 Pakuonyje) iš Jiezno paramos šeimai centro. 2020 m. II projekto etapu bus rekonstruotas 

Jiezno paramos šeimai centras. Pastatas bus pritaikytas neįgaliesiems ir išplėstos vaikų dienos centro 

patalpos. 2019 m. šiam projektui panaudota 150 374 Eur (iš jų: valstybės biudžeto – 148 780 Eur, 

savivaldybės biudžeto – 1 594 Eur). 

 „Prienų r. sav. viešosios Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centro infrastruktūros 

tobulinimas“ (bendra projekto vertė – 875 000 Eur, projektas finansuojamas Valstybės 

investicijų programos lėšomis ir savivaldybės biudžeto lėšomis) 

Atnaujinto projekto pradžia – 2020 m. (ankstesnio – 2016 m.) 

Projekto pabaiga – 2021 m.  



50 
 

2019 m. buvo ne kartą kreiptasi į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministeriją su 

prašymu skirti lėšų šiam projektui užbaigti. 2019 m. buvo atnaujintas investicijų projektas ir pateiktas 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai. Tikimasi 2020 m. šiam projektui įgyvendinti 

gauti ne mažiau kaip 95 000 Eur.  

3 uždavinys. Didinti rajono kultūrinį-turistinį patrauklumą, skatinti bendruomenių 

veiklą ir amatų plėtrą 

Įgyvendinant uždavinį vykdyti šie projektai. 

 „Kompleksinis Prienų miesto viešųjų erdvių sutvarkymas, pritaikant jas 

bendruomenės ir verslo poreikiams“ (bendra projekto vertė – 2 461 684 Eur, iš jų savivaldybės 

biudžeto lėšos –  718 229 Eur) 

Projekto pradžia – 2016 m. 

Projekto pabaiga – 2020 m. 

Viešojoje erdvėje, esančioje Prienuose tarp Statybininkų g., J. Lukšos g., Vytenio g. ir 

Kęstučio g., įrengta aikštynų zona su krepšinio, tinklinio, lauko teniso, vaikų žaidimų aikštelėmis, 

lauko treniruokliais, paplūdimiu, apžvalginiu tvenkinio taku su liepteliu. Prie upės įrengtas apžvalgos 

takas su apžvalgos aikštele šlaite. Viešojoje erdvėje, esančioje prie Kęstučio g. Nemuno upės pusėje, 

įrengta prieplauka su valčių nuleidimo aikštele, pontoninis tiltelis, įrengti pėsčiųjų ir dviračių takai, 

sutvarkyta tvenkinio ir upės aplinka (pakrantės), įrengti mažosios architektūros elementai, lauko 

tualetai, teritorijų apšvietimas. Taip pat rekonstruota Vytenio gatvė (rangovas UAB „Parama“). Sukurta 

infrastruktūra ir padidėję gyventojų srautai sudarys palankias sąlygas verslo plėtrai (pvz.: lauko 

prekybai, maitinimo, laisvalaikio ir kt. paslaugoms). 2019 m. šiam projektui panaudota 1 252 608 Eur 

(iš jų: ES – 951 996 Eur, valstybės biudžeto – 84 000 Eur, savivaldybės biudžeto – 216 612 Eur). 

Planuojama, kad darbai bus baigti 2020 m. I ketv. 

 „Nemuno dešiniosios pakrantės kompleksiškas sutvarkymas pritaikant bendruomenės 

ir verslo poreikiams“ (bendra projekto vertė – 350 000 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 

26 250 Eur)  

Projekto pradžia – 2018 m. 

Projekto pabaiga – 2020 m. 

2019 m. projektui įgyvendinti panaudota 12 637 Eur (iš jų: ES – 10 741 Eur, savivaldybės 

biudžeto – 947 Eur). Lėšos panaudotos projektavimo, ekspertizės ir administravimo paslaugoms 

apmokėti. 

 „Jiezno viešųjų erdvių sutvarkymas“ (bendra projekto vertė – 890 177 Eur,  iš jų 

savivaldybės biudžeto lėšos –  66 763 Eur)  

Projekto pradžia – 2017 m. 

Projekto pabaiga – 2020 m. 

2019 m. atlikti projektavimo darbai. Įgyvendinus projektą bus kompleksiškai sutvarkyta 

Jiezno m. viešoji infrastruktūra, skirta poilsiui, rekreacijai, aktyviam laisvalaikiui. Projekto 

įgyvendinimo metu bus modernizuotos penkios viešosios erdvės: Nepriklausomybės aikštė, viešoji 

erdvė nuo Nepriklausomybės aikštės iki Jiezno ežero, parkas, stadiono ir pakrantės zona, skveras 

adresu Vytauto g. 44, Jieznas.  

2019 m. šiam projektui panaudota 30 333 Eur (iš jų: ES – 27 496 Eur, valstybės biudžeto – 

1 419 Eur, savivaldybės biudžeto – 1 419 Eur). 

  „Nemuno upės pakrantės ir Revuonos parko bei jo prieigų sutvarkymas ir 

pritaikymas bendruomenės ir verslo poreikiams“  (bendra projekto vertė – 1 313 498 Eur, iš jų 

savivaldybės biudžeto lėšos – 375 850 Eur) 

Projekto pradžia – 2018 m.  

Projekto pabaiga – 2020 m. 



51 
 

Projekto teritorija (Revuonos parkas ir jo prieigos, Nemuno upės pakrantė, Lietuvos didžiojo 

kunigaikščio Kęstučio paminklo prieigos) yra itin Prienų miesto bendruomenės pamėgta laisvalaikio 

leidimo ir pasivaikščiojimų vieta. 2019 m. sutvarkytos Prienų miesto viešosios erdvės: Revuonos 

parkas ir jo prieigos, Lietuvos didžiojo kunigaikščio Kęstučio paminklo prieigos. 2020 m. bus baigta 

tvarkyti Nemuno upės pakrantė.  

2019 m. šiam projektui panaudota 962 729 Eur (iš jų: ES – 584987 Eur, valstybės biudžeto – 

51 617 Eur, savivaldybės biudžeto – 114 110 Eur). 

 „Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro kapitalinis remontas“ (bendra projekto 

vertė – 191 187  Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 45 423 Eur) 

Projekto pradžia – 2018 m.  

Projekto pabaiga – 2020 m. 

2019 m. vykdytas pastato kapitalinis remontas. 2019 m. projekto veikloms panaudota 163 198 

Eur (iš jų: ES – 97 743 Eur, valstybės biudžeto – 17 249 Eur, savivaldybės biudžeto – 48 205 Eur). 

Lėšos panaudotos rangos darbams, projekto techninės priežiūros ir administravimo paslaugoms.  

 „Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro Skriaudžiuose kapitalinis remontas“ (bendra 

projekto vertė – 196 114  Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 43 592 Eur). 

Projekto pradžia – 2018 m.  

Projekto pabaiga – 2020 m. 

2019 m. vykdytas pastato kapitalinis remontas – pakeistas pastato stogas, dalis langų, pakeista 

dalis rūsio langų, dalis panaikinta. 2019 m. projekto veikloms panaudota 151 300 Eur (iš jų: ES – 94 

352 Eur, valstybės biudžeto – 16 650 Eur, savivaldybės biudžeto – 40 297 Eur). Lėšos panaudotos 

rangos darbams, projekto techninės priežiūros ir administravimo paslaugoms.  

  „Dešiniosios Nemuno pakrantės kraštovaizdžio sutvarkymas Prienų miesto 

teritorijoje“ (bendra projekto vertė – 131 399 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos –19 709 Eur)  

Projekto pradžia – 2018 m 

Projekto pabaiga – 2020 m. 

2019 m. pabaigoje pradėti rangos darbų pirkimai. Bus įrengta takai, mažoji architektūra, 

sutvarkytas kraštovaizdis. Bus atliekami želdinių sistemos formavimo, pėsčiųjų takų, apžvalgos 

aikštelių įrengimo darbai Nemuno dešiniojo kranto teritorijoje Prienų mieste. Planuojama, kad 

teritorija, kurioje bus įgyvendintos kraštovaizdžio formavimo priemonės, sieks 3,5117 ha. 2019 m. 

šiam projektui panaudota 15 178 Eur (iš jų: ES – 12 901 Eur, savivaldybės biudžeto – 2 277 Eur). 

 „Bendruomenės laisvalaikio ir užimtumo centro įkūrimas Prienuose, sukuriant 

užimtumo infrastruktūrą“ (bendra projekto vertė – 695 090 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto 

lėšos –  52 131 Eur)  

Projekto pradžia – 2018 m.  

Projekto pabaiga – 2020 m. 

Projekto įgyvendinimo metu bus atlikta pastato konversija (kapitalinis remontas), patalpos 

pritaikytos bendruomeninėms veikloms. Taip pat bus įrengta automobilių stovėjimo aikštelė,  mažosios 

architektūros elementų, įsigyta bendruomenės veiklai reikalingų baldų. 2019 m. šiam projektui 

panaudota 169 053 Eur (iš jų: ES – 144 381 Eur, savivaldybės biudžeto – 24 672 Eur). 

 „Jiezno miesto senųjų kapinių teritorijos sutvarkymas“ (bendra projekto vertė – 

84 477 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 17 301  Eur)  
Projekto pradžia – 2018 m.  

Projekto pabaiga – 2020 m.   

Parengtas supaprastintas projektas, tačiau 2019-12-13 įtraukus senąsias kapines į Kultūros 

paveldo teritoriją, papildomai reikės tikslinti parengtą projektą bei parengti tvarkybos darbų projektą 

tvarkomųjų statybos darbų projektą atlikti specialią paveldosaugos ekspertizę. Projekto metu 

numatoma sutvarkyti Jiezno senųjų kapinių teritoriją.  



52 
 

  2020 m. planuojama pradėti vykdyti (t. y. rengti projektinius pasiūlymus, paraiškas ir kt.) 

projektą „Kraštovaizdžio ir ekologinės būklės gerinimas Prienuose“. Projekto vertė 74 309,00 Eur (65 

616,50 Eur – Europos Sąjungos lėšos, iš jų 9692,50 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos). 2019 m. 

pateiktas projektinis pasiūlymas Kauno regiono plėtros tarybai, šis projektas įvertintas ir įtrauktas į 

Kauno regiono plėtros planą. 2020 m. pradžioje bus teikiama šio projekto paraiška Centrinei projektų 

valdymo agentūrai. 

2019 m. pasirašytas WiFi4Eu dotacijos skyrimo čekis – Savivaldybė gaus 15 000 Eur 

interneto prieigoms įrengti viešose erdvėse ir viešuose pastatuose. Įgyvendinimo laikotarpis 18 mėn. 

Atsižvelgiant į paskelbtą kvietimą teikti paraiškas pagal Interreg V-A Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimo per sieną programą, parengta  projekto „Pacų giminės paveldas kaip bendros turizmo 

plėtros abipus sienų pagrindas“ (Crossborder Pac family heritage as basis of joint tourist development)  

paraiška. Projekto pagrindinis partneris ir pareiškėjas – Suvalkų apskritis (Lenkijos Respublika). 

Projekto partneriai – Prienų rajono savivaldybės administracija ir Vilkaviškio turizmo ir verslo 

informacijos centras. 

 

4 uždavinys. Vykdyti inžinerinių tinklų (vandentvarkos) ir susisiekimo infrastruktūros 

modernizavimo, aplinkos apsaugos rėmimo projektus 

Įgyvendinant uždavinį vykdyti šie projektai: 

 „Geriamojo vandens tiekimo sistemos įrengimas Vėžionių kaime“ (bendra projekto 

vertė – 103 285 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 20 657 Eur)   

Projekto pradžia – 2017 m. 

Projekto pabaiga – 2019 m. 

Rangos darbai baigti. Parengta baigiamoji dokumentacija, vandentiekio tinklai ir gręžinys 

įregistruoti VĮ Registrų centre. Įrengtas artezinis gręžinys ir nutiestos vandens tiekimo sistemos. 

Projekto įgyvendinimas šiek tiek užtruko dėl rangovo UAB „Žemkasta“ bankroto. Bendras nutiestų 

vandentiekio tinklų ilgis sudaro 2,8 km. 2019 m. šiam projektui panaudota 140 762 Eur (iš jų: ES – 

77 771 Eur, savivaldybės biudžeto – 62 991 Eur). 

  „Vandentiekio tinklų bei vandens gerinimo įrenginių statyba Naujosios Ūtos kaime“, 

(bendra projekto vertė – 366 547 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 186 547 Eur)  
Projekto pradžia – 2019 m. 

Projekto pabaiga – 2022 m  

Projekto metu planuojama įrengti naują vandenvietę (gręžinio ir vandens gerinimo įrenginių 

statyba), nuo kurios bus nuvestos geriamojo vandens tiekimo sistemos į Liepų, Mokyklos, Tyliąją (iki 

kapinių), Naująją, Beržų ir Parko gatves (apie 3244 m). 2019 m. pateiktas ir patvirtintas projektinis 

pasiūlymas, Kauno regiono plėtros tarybos projektas yra įtrauktas į regiono projektų sąrašą. Šiuo metu 

vyksta techninio projekto rengimo darbai. Nuo 2020 m. II ketv. bus galima teikti šio projekto paraišką 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai. 

 „Prienų miesto J. Vilkutaičio-Keturakio gatvės atkarpos nuo Vytenio g. iki Kęstučio 

g. rekonstrukcija“ (bendra projekto vertė – 222 000 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 

33 300 Eur). 

Projekto pradžia – 2018 m. 

Projekto pabaiga – 2020 m. 

 2019 m. atnaujintas projektas, kurį reikėjo derinti su Kultūros paveldo departamento Kauno 

skyriaus padaliniu. Parengtas Kęstučio g. sankryžos paprastojo remonto aprašas. Su Centrine projektų 

valdymo agentūra suderinti pirkimo dokumentai. Gautas iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie 

Susisiekimo ministerijos įgaliojimas vykdyti paprastojo sankryžos remonto pirkimą. 2019 m. šiam 

projektui lėšų nepanaudota.   



53 
 

 „Dviračių ir pėsčiųjų takų įrengimas Kęstučio ir Paupio gatvėse Prienų mieste“ 

(bendra projekto vertė – 162 934 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 24 440 Eur) 
Projekto pradžia – 2018 m. 

Projekto pabaiga – 2020 m. 

2019 m. III–IV ketv. – nutiestas takas (išasfaltuotas), pastatyta mažoji architektūra, įrengtas 

apšvietimas. Rengiama baigiamoji dokumentacija.  

Pagerintos pėsčiųjų ir dviratininkų susisiekimo sąlygas, galima patogiai pasiekti 

gyvenamąsias, darbo, mokymosi, paslaugų ir poilsio vietas. Šalia judraus kelio žmonės gali saugiai 

keliauti kasdieniais reikalais, išvengti pavojų kelyje. 2019 m. šiam projektui panaudota 153 370 Eur (iš 

jų: ES – 136 168 Eur, savivaldybės biudžeto – 17 202 Eur). 

 „Kaimynų g. (Nr. IS-4) Išlaužo k. Prienų rajone kapitalinis remontas“ (bendra 

projekto vertė – 164 741 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 32 948 Eur). 

Projekto pradžia – 2019 m. 

Projekto pabaiga – 2020 m. 

2019 m. pateikta paraiška, šiuo metu vyksta paraiškos vertinimas. Planuojama 2020 m. 

suremontuoti gatvę (išasfaltuoti), įrengti šaligatvį ir apšvietimą. Planuojama modernizuoti Kaimynų 

gatvė patenka į Išlaužo kaimo (gyv. skaičius 712 (pagal 2011 m. surašymo duomenis) Prienų rajone 

teritoriją. 

 „Eismo saugumo priemonių diegimas Revuonos g. Prienų m.“ (bendra projekto vertė 

– 963 765 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 359 009 Eur).  
Projekto pradžia – 2019 m. 

Projekto pabaiga – 2021 m. 

2019 m. pateikta projekto paraiška, pasirašyta projekto finansavimo sutartis su Centrine 

projektų valdymo agentūra. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos automobilių kelių 

direkcija prie Susisiekimo ministerijos. Rengiamas Basanavičiaus gatvės sankryžos remonto aprašas. 

Parengus aprašą bus vykdomas rangos darbų pirkimas. Projekto metu planuojama rekonstruoti 

Revuonos gatvės atkarpą tarp F. Martišiaus ir Maironio gatvių. 

 „Prienų miesto Birutės gatvės rekonstrukcija“ (bendra projekto vertė – 254 452 Eur, 

iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 38 167 Eur) 
Projekto pradžia – 2018 m. 

Projekto pabaiga – 2019 m. 

Gatvė išasfaltuota, įrengtas apšvietimas, šaligatvis. 2019 m. pabaigoje gauta projekto 

baigiamoji dokumentacija. Gatvė įregistruota Registrų centre. Parengtas ir pateiktas Centrinei projektų 

valdymo agentūrai galutinis mokėjimo prašymas. 2019 m. šiam projektui panaudota 169 053 Eur (iš jų: 

ES – 144 381 Eur, savivaldybės biudžeto – 24 672 Eur). 

 

5 uždavinys. Rengti teritorijų planavimo dokumentus 

Šiam uždaviniui įgyvendinti 2019 m. projektų rengta nebuvo. 

 

6 uždavinys. Didinti valdymo ir viešojo administravimo veiklos efektyvumą 

Pateikta vystomojo bendradarbiavimo paraiška bendradarbiaujant su su Gruzija (Sakartvelu), 

Dusheti savivaldybe. Projekto pavadinimas „Prienų rajono ir Dusheti savivaldybių bendradarbiavimas 

stiprinant strateginio planavimo gebėjimus. Tikslas – pasidalinti Prienų r. strateginio vystymo patirtimi 

organizuojant kokybišką švietimą ir visą gyvenimą trunkantį mokymąsi ir sustiprinti Dusheti 

savivaldybės darbuotojų strateginio planavimo gebėjimus. Finansavimas negautas. 

 

 

 



54 
 

Savivaldybės strateginių dokumentų rengimas, atnaujinimas ir stebėsena 

 Kaip ir kiekvienais metais, Investicijų skyrius koordinavo Prienų rajono savivaldybės 

2019–2021 m. strateginio veiklos plano rengimą ir teikė jį Prienų rajono savivaldybės tarybai tvirtinti.  

 2019 m. viduryje buvo pradėtas rengti Prienų rajono savivaldybės 2020–2028 m. strateginis 

plėtros planas. Prieš pradedant rengti Strateginį plėtros planą Prienų rajono savivaldybės vadovai ir 

Strateginio planavimo darbo grupės nariai ne kartą rinkosi aptarti aktualių klausimų. Akcentuota 

bendruomenės narių, viešojo ir privataus sektorių organizacijų, savivaldos atstovų įtraukimo ir 

dalyvavimo strateginio planavimo procese svarba, todėl buvo nutarta, kad bus ne tik organizuojami 

bendruomenės narių, įstaigų ir įmonių nuomonės tyrimai, bet ir savivaldybės plėtros klausimams skirti 

renginiai. 2019 m. birželio mėn. gyventojai buvo kviečiami išsakyti savo nuomonę, pateikti pasiūlymus 

dėl Prienų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano tam skirtoje apklausos skiltyje 

manoapklausa.lt/apklausa. Gauta daug pasiūlymų, kurie įtraukti į Strateginį plėtros planą. 2019 m. 

rugsėjo mėn. buvo organizuotas viešas forumas-diskusija, kurio metu Prienų krašto gyventojai, 

verslininkai, kiti suinteresuoti asmenys buvo kviečiami išsakyti savo nuomonę ir teikti pasiūlymus. 

2019 m. lapkričio mėn. seniūnijose vyko susitikimai su gyventojais, įstaigų vadovais, bendruomenių 

atstovais, kuriuose taip pat buvo aptartas ir pristatytas rengiamas Strateginis plėtros planas.  

 Kauno regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimas.  Parengta 

ataskaita apie įgyvendinamus projektus pagal integruotos teritorijų vystymo programą (ITVP). 

Parengtoje 2019 m. Kauno regiono įgyvendinimo ITVP ataskaitoje įvertinta į programą įtrauktų Prienų 

rajono savivaldybės planuojamų veiksmų įgyvendinimo eiga ir suplanuotų programos efekto, rezultato 

ir produkto rodiklių pasiekimas. Programos veiksmų įgyvendinimo grafike 2019–2021 m. pateikta 

informacija apie į programą įtrauktų Prienų rajono savivaldybės planuojamų veiksmų atlikimo terminus 

(įtraukimo į projektų sąrašą, paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai, finansavimo sutarties 

sudarymo, veiksmo pabaigos datos).  

 

Projektų planavimas ir įgyvendinimas yra ne tik Investicijų skyriaus specialistų, bet ir kitų 

Savivaldybės administracijos skyrių specialistų komandinis darbas. Kartais problemų atsiranda dėl 

nepakankamos komunikacijos tarp skyrių, projektų tikslų pasikeitimo, ilgai besitęsiančio derinimo su 

kontroliuojančiomis institucijomis.  

Įgyvendinant projektus viena iš problemų yra ta, kad ne visos projektuose numatytos veiklos 

finansuojamos iš ES fondų. Todėl planuojant savivaldybės biudžetą, reikia numatyti ne tik būtiną 

prisidėjimą prie projektų, bet ir veiklų, kurios nefinansuojamos ES lėšomis, finansavimą. 

 

VIII. ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMAS 

 

Centralizuotas vidaus audito skyrius, vykdydamas Lietuvos Respublikos administracinės 

naštos mažinimo įstatyme savivaldybių vidaus audito tarnyboms nustatytus įpareigojimus, per 2019 

metus atliko du administracinės naštos mažinimo priemonių vertinimo vidaus auditus (2019-04-01 ir 

2019-10-07), kurių metu įvertino: 1) Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018-02-08 sprendimu Nr. T3-

5 patvirtintame Prienų rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginiame veiklos plane numatytų 

administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymą per 2018 m. antrąjį pusmetį; 2) Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2019-02-14 sprendimu Nr. T3-22 patvirtintame Prienų rajono savivaldybės 2019–

2021 metų strateginiame veiklos plane numatytų administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymą 

per 2019 m. pirmąjį pusmetį. Vidaus auditų metu įsitikinta, kad Savivaldybės administracija, teikdama 

strateginių veiklos planų projektus Savivaldybės tarybai, tinkamai įgyvendino Lietuvos Respublikos 

administracinės naštos mažinimo įstatymo reikalavimus dėl administracinės naštos mažinimo 

priemonių įtraukimo į savivaldybių taryboms teikiamus tvirtinti savivaldybių strateginių veiklos planų 

projektus ir Prienų rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos plano Prienų rajono 

http://www.manoapklausa.lt/apklausa/1118778254/1/


55 
 

savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo ir valdymo tobulinimo programos uždavinyje „Užtikrinti 

administracinės naštos priemonių įgyvendinimą“ pateikė numatomas šešias priemones, mažinančias 

administracinę naštą juridiniams ir fiziniams asmenims. Vidaus auditų metu buvo audituojami 

Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai, struktūriniai teritoriniai padaliniai ir teisės aktų 

nustatyta tvarka pateiktos vidaus audito ataskaitos Savivaldybės administracijos direktoriui ir 

Savivaldybės administracijos skyrių bei seniūnijų vadovams. Pagal Lietuvos Respublikos 

administracinės naštos mažinimo įstatymo reikalavimus Centralizuotas vidaus audito skyrius teikė 

informaciją Savivaldybės tarybai apie administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymą. 

Centralizuotas vidaus audito skyrius vidaus audito ataskaitas paskelbė Savivaldybės interneto 

svetainėje http://www.prienai.lt/go.php/lit/Administracines-nastos-mazinimas. 

Vidaus audito procedūrų metu nustatyta, kad įgyvendinant Prienų rajono savivaldybės 2018–

2020 metų strateginiame veiklos plane ir Prienų rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginiame 

veiklos plane patvirtintų administracinės naštos mažinimo priemonių per 2019 metus vykdymo vidaus 

kontrolės sistemos lygis, lyginant su 2018 metais, išliko nepakitęs ir buvo įvertintas „labai gerai“.   

 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 

Arčiausiai kaimo vietovių gyventojų – teritoriniai Savivaldybės administracijos padaliniai 

seniūnijos. Savivaldybės teritorija suskirstyta į 9 seniūnijas: Prienų, Balbieriškio, Išlaužo, Jiezno, 

Naujosios Ūtos, Pakuonio, Stakliškių, Šilavoto, Veiverių.  

Seniūnijų veiklos misija – savivaldybės priskirtoje teritorijoje organizuoti ir įgyvendinti 

savivaldybės institucijų priimtus sprendimus, administruoti priskirtų viešųjų paslaugų teikimą 

seniūnijos gyventojams. 

Veiklos tikslai – efektyviai valdyti asignavimus, laiku teikti kokybiškas viešąsias paslaugas 

seniūnijos gyventojams, sistemingai kelti darbuotojų kvalifikaciją. 

Seniūnijos savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, 

Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Prienų rajono savivaldybės 

tarybos sprendimais, Prienų rajono savivaldybės administracijos veiklos nuostatais, mero potvarkiais, 

administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais, seniūnijos veiklos nuostatais. 

Dalį savivaldybės lėšų ir žmogiškųjų išteklių administruoja seniūnijos. Nuo jų darbo 

priklauso, kaip kaimo vietovėje aptarnaujami gyventojai, kaip prižiūrimos jiems priskirtos bendro 

naudojimo teritorijos, kokie renginiai ir šventės vyksta.. 

2019 m. visos seniūnijos, vykdydamos priskirtas funkcijas, teikė  gyventojams  

administracines  paslaugas, organizavo bendro naudojimo teritorijų, vietinės reikšmės kelių, gatvių, 

šaligatvių, želdinių ir žaliųjų plotų priežiūrą bei gatvių apšvietimą. Seniūnai ir seniūnijų darbuotojai 

dirbo ir gyventojų socialinėje sferoje, prireikus vertino atskirų šeimų gyvenimo sąlygas, teikė 

Savivaldybės administracijai siūlymus dėl socialinės paramos reikalingumo ir paramos būdų, vykdė  

žemės ūkio pasėlių plotų deklaravimą, taip pat buvo pildomos ir priimamos paraiškos tiesioginėms 

išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus gauti, priimami prašymai ir atnaujinami kaimo 

valdų  registracijos  duomenys,  ūkininkams  teikiama  informacija  apie  reikalingus  pateikti  

dokumentus ir reikalavimų laikymąsi, informacija apie pieno kvotas, subsidijas už gyvulius, žemės 

deklaravimą, išmokas už pasėlius ir kt. 

Seniūnijos, vykdydamos savo veiklą, įgyvendina Prienų rajono savivaldybės strateginiame 

veiklos plane numatytas programas: 

Programa Nr. 2 – Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas; 

Programa Nr. 3 – Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimas;  

Programa Nr. 4 – Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas; 

Programa Nr. 6 – Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra. 

http://www.prienai.lt/go.php/lit/Administracines-nastos-mazinimas


56 
 

 

Ataskaitoje pateikiama kiekvienos seniūnijos aktualiausia informacija apie įgyvendintas 

programas.  

 

BALBIERIŠKIO SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 2739 2582 2536 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2017 m. 2018 m. 2019 m. 

2. Seniūnijos plotas ha 15688,34 13271,95 13271,95 

3. Kaimų skaičius vnt. 39  ir 

Balbieriškio 

mstl. 

36  ir 

Balbieriškio 

mstl. 

36  ir 

Balbieriškio 

mstl. 

4. 

 

Vietinės reikšmės keliai (iš jų – 

asfaltuoti) 

km 

 

120,19 

(17,81) 

104,31 

(16,22) 
104,63 

(16,41) 

5. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 2 2 2 

6. Neveikiančių / istorinių kapinių 

skaičius 

vnt. 3 3 3 

7. Kapinių teritorijų plotas ha 5,28 5,28 5,28 

8. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 9 9 9 

9. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 211 353 366 

 

Kultūros, sporto, jaunimo bendruomenės veiklos aktyvinimas.  Seniūnijoje vyksta artimas 

mokyklos, bibliotekų, KLC, PSPC vadovų ir darbuotojų, klebono, kaimų bendruomenių „Abipus 

Peršėkės“, „Balbieriškis“, ,,Dūmė“ ir „Vidupis“, badmintono klubo ,,Svajonė“, futbolo klubo ,,Ringis“, 

Prienų r. neįgaliųjų draugijos Balbieriškio skyriaus, ,,Carito“ vadovų ir narių, verslininkų, ūkininkų, 

seniūnaičių bendradarbiavimas sprendžiant seniūnijos aktualias problemas, organizuojant renginius.                 

             Balbieriškio seniūnijos gyventojų bendruomeninei veiklai stiprinti pagal Nevyriausybinių 

organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 

priemonę „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ skirta 1755 Eur. Pasirinkta veikla – 

bendruomenės akcijos ir iniciatyvos, skirtos viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti – Balbieriškio 

parke esančios estrados atnaujinimas. Paraišką teikė ir projektą įgyvendino bendruomenė ,,Abipus 

Peršėkės“.  

                  Bendruomenė ,,Abipus Peršėkės“ įgyvendino projektą ,,Balbieriškio krašto tradicijų 

puoselėjimas“ organizuojant tradicinę Balbieriškio seniūnijos vasaros šventę ,,Prie Ringio ir Peršėkės“.  

 

Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra 

Kelių priežiūra 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1 Greideriuojami keliai (kv. m/Eur) 1201650 

7 731,13 Eur 

720690 

9 807,11 Eur 

879558 

11 362,12 Eur 

2 Žvyruojami keliai (kub. m/Eur) 762 

6 670,49 Eur 

1095 

11 901,18 Eur 

1663 

25 213,57 Eur 

3 Žvyro atvežimas (kub. m/ Eur) 132 

910,40 Eur 

12 

87,12 Eur 

6 

106,50 Eur 

4 Kapitalinis remontas, asfaltavimas (kv. 20704 Eur - 387 



57 
 
m/ Eur)  28 921,55 Eur 

5 Asfaltbetonio dangos duobių  

užtaisymas (kv. m/ Eur) 

300 

5 579,31 Eur 

 

2 912,13 Eur 

111,18 

1 007,55 Eur 

6 Sniego valymas  (kv. m/Eur) 408580 

1 634,32 Eur 

94640 

378,56 Eur 

473980 

1 577,17 Eur 

7 Kelio barstymas druska (kv. m/ Eur) 114920 

574,60 Eur 

114920 

574,60 Eur 

398840 

1 467,09 Eur 

8 Kadastriniai matavimai (Eur) - - 1168,78 

Gatvių apšvietimas 

9 Gatvių apšvietimo priežiūra, šviestuvų 

skaičius (vnt.) 

211 353 366 

10 Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai (iš 

jų plėtrai) (Eur) 

9 448 

(6 000) 

6 525  

(2 996) 
8 466 

(7 434) 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

11 Kapinių, piliakalnių, skverų vejų 

šienavimas traktoriniu smulkintuvu 

(ha/suma) 

2,5 

296,99 Eur 

2 

310,00 Eur 

3 

465,00 Eur 

12 Medžių kirtimas ir genėjimas (vnt./ 

Eur) 

17 

1 899,84 Eur 

8 

9 68,00 Eur 
8 

1 548,80 Eur 

13 Vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas 

(vnt.) (Balbieriškio atodanga) 

- - 1 

2126,08 Eur 

14 Balbieriškio apžvalgos aikštelės 

elektros įvadas  

- - 4 095,92 Eur 

15 Gatvių apšvietimo sistemos įrengimas 

Balbieriškio atodangoje  

- - 1 987,30 Eur 

16 Parko scenos dangos pakeitimas  - - 1 515,00 Eur 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą. 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų 9 15 12 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 160 144 124 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą kitu kuru 

gauti  

36 38 49 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo mokesčio 

lengvatos taikymo 

17 17 18 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 132 111 99 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims 

240 252 260 

 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų  vykdymas ir valdymo tobulinimas 

 Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės 

ūkio naudmenas ir pasėlius 
415 404 404 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms atnaujinti 456 458 454 

 



58 
 

IŠLAUŽO SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 1639 1803 1777 

2. Gimusiųjų skaičius žm. 14 14 8 

3. Mirusiųjų skaičius žm.  23 15 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2019 m. 

1. Seniūnijos plotas ha 6556,99 

2. Kaimų skaičius vnt. 26 

3. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 61,898 (5,309) 

4. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 1 

5. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 2 

6. Kapinių teritorijų plotas ha 1,8 (veikiančių) 

7. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 21 

8. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 205 

 

Kultūros, sporto, jaunimo bendruomenės veiklos aktyvinimas. 2019 metais dalyvauta  

įvairiuose kultūriniuose ir sportiniuose renginiuose, valstybinių švenčių minėjimuose, kuriuos 

organizavo Prienų rajono savivaldybė, Išlaužo laisvalaikio salė, Išlaužo pagrindinė mokykla, 

seniūnaičiai, prisidėta prie įvairių veiklų ir renginių  organizavimo. Informacija apie kultūrinę ir 

sportinę veiklą buvo skelbiama Prienų rajono savivaldybės internet svetainėje, socialinio tinklo 

„Facebook“ Išlaužo seniūnijos paskyroje. 

 2019 m. organizuota tradicinė vasaros šventė bei krepšinio ir teniso turnyrai. 

  

Viešosios infrastruktūros  priežiūra ir  plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Greideriuojami keliai (kv. m) 187567 27932 527840 

2. Žvyruojami keliai (kv. m) 1143 2468 16601 

3. Asfaltbetonio dangos duobių  

užtaisymas (kv. m) 

150 

 

180 

 

127 

 

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, 

šviestuvų skaičius (vnt.) 

76 80 205 

2. Lėšos gatvių apšvietimo 

priežiūrai (iš jų plėtrai) (Eur) 

2 500,00 

(2 981,86 Eur) 

2275,10  4951,12  

(2 028,13 Eur) 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

1. Kapinių, piliakalnių, skverų 

vejų šienavimas (Eur) 

 569,66 Eur 174,48 Eur 

2. Medžių kirtimas ir 

genėjimas (Eur) 

2032,80 Eur (14 

vnt.) 

- 1000 Eur (6 vnt.) 

3. Biotualetų priežiūra (Eur) - - 840,38 Eur 

4. Parko suolų įrengimas 

(Eur) 

- - 2  (vienas su 

rėmėjo pagalba, 

kitas – 70 Eur) 

 



59 
 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo 

aktų 

22 19 12 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 93 82 80 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą kitu 

kuru gauti  

39 37 25 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo mokesčio 

lengvatos taikymo 

12 4 4 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 45 55 44 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims 

84 72 74 

 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų  vykdymas ir valdymo tobulinimas 

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės 

ūkio naudmenas ir pasėlius 

233 250 239 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms atnaujinti 243 181 145 

 

JIEZNO SENIŪNIJA 

 

 Rodiklis  2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 2 868 2 873 2 781 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2019 m. 

2. Seniūnijos plotas ha 13 866 

3. Kaimų skaičius vnt. 60 

4. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 155,009 (16,424) 

5. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 7 

6. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 7 

7. Kapinių teritorijų plotas ha 6,93 

8. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 17 

9. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 307 

 

Kultūros, sporto, jaunimo bendruomenės veiklos aktyvinimas. Pagrindiniai seniūnijos 

partneriai yra Jiezno gimnazija, Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras, Prienų rajono Jiezno paramos 

šeimai centras, Jiezno PSPC, Jiezno muzikos mokykla, Jiezno parapija, bibliotekos, sporto klubas 

,,Jieznas“. Graži bendrystė plėtojama su Prienų socialinių paslaugų centru, Prienų policijos komisariato 

ryšiams su visuomene atstovais, su KASP savanoriais, Šaulių sąjunga, Nemuno kilpų regioniniu parku, 

,,Verknės“ girininkija.  

Jiezno seniūnija tęsia tradicijas ir 2019 m. organizavo tris patriotinius, pažintinius žygius po 

Jiezno, Birštono, Balbieriškio ir Naujosios Ūtos, Stakliškių ir Aukštadvario apylinkes.  

Jiezno seniūnija labai vertina bendrą veiklą su seniūnaičiais ir bendruomenėmis, su kuriais 

2019 metais paruošė VVG projektą pagal Vietos plėtros strategijos priemonę ,,Kultūros išsaugojimas ir 

tradicijų tęstinumas“, kurį įgyvendinti pavedė Jiezno kraštiečių bendruomenei. Taip pat skatino 



60 
 

asociacijas kreiptis dėl paramos pagal nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo priemonę ,,Remti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“. Pagal šia priemonę paramą gavo Jiezno kraštiečių bendruomenė, Jiezno žmonių su 

negalia organizacija ir sporto klubas ,,Jieznas“. 

 

Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Greideriuojami keliai (kv. m) 1737883 1600047 1790361 

2. Žvyruojami keliai (kv. m) 5887 7784 8652 

3. Asfaltbetonio dangos duobių užtaisymas 

(kv. m) 

400 

 

200 

 

94 

 

4. Pralaidų remontas (vnt.) 6 6 1 

5. Kapitalinis remontas, asfaltavimas (kv. m) 1800 0,00 1229,5 

6. Įrengti kelio ženklai (vnt.) 0 32 16 

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, šviestuvų 

skaičius (vnt.) 

250 296 307 

2. Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai (Eur) 12 000 17 647,53 16 365,14 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

1. Kapinių, piliakalnių, skverų vejų šienavimas 

(Eur) 

12,39 ha 

6,39 ha 

kapinės 

12,39 ha 

6,39 ha 

kapinės 

12,39 ha 

6,39 ha 

kapinės 

2. Medžių kirtimas ir genėjimas (Eur) 2 926 Eur 2400 Eur  

 

1 500 Eur  

3. Stendų prie kapinių gamyba ir įrengimas 

(Eur) 

 2 323 Eur  6 stendai 

vnt. 

4. Biotualetų priežiūra (Eur) 151,25 Eur  500 Eur  828,35 Eur 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktų 

42 48 40 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 169 261 217 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą 

kitu kuru gauti  

88 125 133 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo 

mokesčio lengvatos taikymo 

26 24 13 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 208 192 164 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims 

195 207 179 

 

 

 

 



61 
 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas  

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už 

žemės ūkio naudmenas ir pasėlius 

380 365 360 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms 

atnaujinti 

420 404 426 

 

NAUJOSIOS ŪTOS SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 960 923 921 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2019 m. 

2. Seniūnijos plotas ha 9593.5 

3. Kaimų skaičius vnt. 23 

4. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 55,4 

5. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 1 

6. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 0 

7. Kapinių teritorijų plotas ha 1,16 

8. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 4 

9. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 81 

 

Kultūros, sporto, jaunimo bendruomenės veiklos aktyvinimas. 2019 metais 3 

bendruomenių kartu su seniūnija parengtas ir pristatytas VVG projektas „Etninė kultūra vienija kartas“. 

Numatytos veiklos projekte bus įgyvendintos 2020 metais.  

Vyko tradicinis klojimo teatrų festivalis „Vėtrungė 2019“ Serbentinės kaime Aldonos 

Lietuvininkienės sodyboje, kuriame dalyvavo mėgėjų teatro kolektyvai iš Panevėžio, Trakų, Kalvių, 

Jiezno, Prienų ir Naujosios Ūtos. Balandžio mėnesį Balbieriškio ir Naujosios Ūtos seniūnijų teritorijoje 

vyko pėsčiųjų žygis, skirtas Šaulių sąjungos įkūrimo 100-osioms metinėms  paminėti. Seniūnijos 

vasaros šventė vyko Naujojoje Ūtoje, parko teritorijoje. Viena iš seniūnijos tradicijų tampa sausio 6 d. 

švęsti Trijų karalių šventę ir paminėti rašytojo V. Mykolaičio-Putino gimimo metines.  

 

Viešosios infrastruktūros  priežiūra ir  plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Greideriuojami keliai (kv. m/Eur) 445957/ 

4654 

326399/ 

3125 
594275/ 

4674 

2. Žvyruojami keliai ( kv.m/Eur) 270/ 

5554 

432/ 

8712 
1006/ 

14946 

3. Sniego valymas (kv. m/ Eur) 0 0 746593/ 

3172 

4. Kapitalinis remontas, asfaltavimas (Eur) 25753 0 52300 

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, šviestuvų 

skaičius (vnt.) 

38 81 81 

2. Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai (iš jų  848,6 1800,81 



62 
 

plėtrai) (Eur) 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

1. Kapinių, piliakalnių, skverų vejų 

šienavimas 

3,67 3,67 3,67 

2. Medžių kirtimas ir genėjimas (Eur) 950 796 300 

3. Biotualetų priežiūra (Eur) 0 0 473 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktų 

65 67 23 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 124 142 123 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą 

kitu kuru gauti 

73 76 81 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo 

mokesčio lengvatos taikymo 

40 29 29 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 80 94 72 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims 

81 83 102 

 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas 

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už 

žemės ūkio naudmenas ir pasėlius 

173 170 172 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms 

atnaujinti 

17 158 114 

 

PAKUONIO SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 1 292 1 248 1 678 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2019 m. 

2. Seniūnijos plotas ha 9939,75 

3. Kaimų skaičius vnt. 29 k. 1 mstl. 

4. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 76,68 (6,6) 

5. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 1 

6. Kapinių teritorijų plotas ha 3,268 

7. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 21 

8. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 139 

Kultūros, sporto, jaunimo bendruomenės veiklos aktyvinimas. Visa Pakuonio seniūnijos 

kultūrinė veikla glaudžiai susijusi su bendruomenėmis, Prienų kultūros ir laisvalaikio centro Pakuonio 

ir Ašmintos laisvalaikio salių kultūrinių renginių organizatorių aktyvia veikla.  

              2019 metais asociacija ,,Pilutė“ įgyvendino vietos dvejų metų tęstinumo projektą pagal Vietos 

plėtros strategijos priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“. Pakuonio krašto 



63 
 

bendruomenė įgyvendino projektą ,,Kelionė į pamario kraštą“ pagal priemonę „Remti bendruomeninę 

veiklą savivaldybėse“. Kelionėje dalyvavo Pakuonio ir Ašmintos bendruomenių aktyviausi nariai.  

              2019 metai Pakuonio kraštui išskirtiniai: Pakuonio mokyklai 200 metų, Pakuonio parapijai 

225 metai, Pakuoniui 275 metai. Šioms datoms paminėti Pakuonio pagrindinės mokyklos bendruomenė 

pakvietė į didelio atgarsio sulaukusį 200 metų mokyklos jubiliejaus paminėjimą, Pakuonio miestelio 

jubiliejus buvo minimas 10-oje Pakuonio krašto vasaros šventėje ,,Žolynais kvepiančiu taku“. Šventė 

pirmą kartą truko tris dienas. Tradiciškai Ašmintos parke vyko Ašmintos krašto vasaros šventė „Tas 

amžinas gamtos ir žmogaus žydėjimas“.  

 

Viešosios infrastruktūros  priežiūra ir  plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Greideriuojami keliai (kv. m) 598430 700260 1238680 

2. Žvyruojami keliai (kv. m) 5320 5760 16480 

3. Asfaltbetonio dangos duobių  užtaisymas (Eur) 18200 22314 - 

4. Žolės pjovimas, krūmų  šalinimas nuo kelkraščių 

mechanizuotu būdu (kv. m) 

40806 

 

35245 

 

120019 

 

5. Kapitalinis remontas, asfaltavimas (kv. m) 2450 - 580  

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, šviestuvų skaičius 

(vnt.) 

71 130 139 

2. Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai (iš jų plėtrai) 

(Eur) 

- - 9923 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

1. Kapinių, piliakalnių, skverų vejų šienavimas Ha 4.925 4.925 8.019 

2. Medžių kirtimas ir genėjimas (Eur) 490 1000 726 

3. Biotualetų priežiūra (Eur) - 1857 858 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų 10 10 29 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 41 71 93 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą kitu kuru 

gauti  

10 22 21 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo mokesčio 

lengvatos taikymo 

6 6 7 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 32 45 35 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims 

58 62 106 

 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas 

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio 

naudmenas ir pasėlius 

166 335 310 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms atnaujinti 162 300 190 



64 
 

PRIENŲ SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 9332 10308 10435 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2019 m. 

2. Seniūnijos plotas ha 8112 

3. Kaimų skaičius vnt. 17 

4. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 132,09 (43,19) 

5. Veikiančių kapinių skaičius vnt. - 

6. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 3 

7. Kapinių teritorijų plotas ha 38 

8. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 19 

9. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 1818 
 

Kultūros, sporto, jaunimo bendruomenės veiklos aktyvinimas. Surinktos sportininkų 

komandos, kurios dalyvavo XII Lietuvos seniūnijų sporto žaidynėse. Smiginio komanda tapo II etapo 

žaidynių nugalėtoja ir dalyvavo finalinėse žaidynėse. Iš viso žaidynėse dalyvavo 30 sportininkų 7 

sporto šakose.  

Kaip ir kiekvienais metais, seniūnija prisidėjo prie Prienų krašto vasaros šventės, „Rudens 

spalvos 2019“, Mokytojo dienos regatos bei kitų renginių organizavimo.  
  

Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Greideriuojami keliai (Eur) 11 254 46 793 40 345 

2. Žvyruojami keliai (Eur) 

3. Asfaltbetonio dangos duobių  

užtaisymas (kv. m/Eur) 

1480/21 665 786/8 083 970/10 045 

4. Pralaidų remontas (vnt./Eur) 1/443 2/2 388 1/1084 

5. Žolės pjovimas, krūmų  šalinimas nuo 

kelkraščių mechanizuotu būdu (Eur) 

38 713 58 659 233947/69291 

6. Kapitalinis remontas, asfaltavimas 

(Eur) 

47 280 70 395 62 4443 

7. Įrengti kelio ženklai (vnt./Eur) 24 30 35/860 

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, 

šviestuvų skaičius (vnt.) 

1003 1049 1818 

2. Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai (iš 

jų plėtrai) (Eur) 

69 700 84 700 

(15 000) 

93 000 (35 000) 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

1. Kapinių, piliakalnių, skverų vejų 

šienavimas (Eur) 

38713 58659 69291 

2. Medžių kirtimas ir genėjimas (Eur) 4180 8756 10 418 

3. Biotualetų priežiūra (Eur) - 640,00 640,00 

4. Vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas 

(Eur) 

- 4 4  



65 
 

5. Parko suolų įrengimas (Eur) - 3 720 3 500 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktų 
15 30 49 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti - 19 63 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą 

kitu kuru gauti  
116 88 90 

Užtikrinti seniūnijos darbo organizavimą 

4. Išduota leidimų prekybai ir žemės kasinėjimo 

darbams 
245 184 233 

5. Išduota pažymų juridiniams faktams patvirtinti 466 341 353 

 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas 

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Priimta prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą 
466 342 338 

2. Pranešimų apleistų žemių savininkams skaičius 65 19 50 

 

STAKLIŠKIŲ SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 2401 2365 2293 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2019 m. 

4. Seniūnijos plotas ha 18038,68 

5. Kaimų skaičius vnt. 81 

6. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 

 
209,78 (11,03) 

7. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 19 

8. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 3 

9. Kapinių teritorijų plotas ha 8,172 

10. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 17 

11. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 304 

 

Kultūros, sporto, jaunimo bendruomenės veiklos aktyvinimas. Praėjusiais metais seniūnija 

dalyvavo įvairiuose kultūriniuose ir sportiniuose renginiuose, valstybinių švenčių minėjimuose, kuriuos 

organizavo Prienų rajono savivaldybė, Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras, Stakliškių gimnazija, 

seniūnijos teritorijoje veikiančios visuomeninės organizacijos, seniūnaičiai, prisidėjo prie įvairių veiklų 

ir renginių  organizavimo.  

              2019 m. vasarą jau antrus metus suorganizuota kelionė po seniūnijos teritorijoje esančius 

kultūros paveldo ir gamtos objektus. Praėjusiais metais kartu su Stakliškių bendruomene suorganizuota 

seniūnijos vasaros šventė „Apie Stakliškes ir jų praeitį“, plenero metu pagaminta 10 suolų kultūros 

renginių ir poilsio erdvėje prie Nepriklausomybės paminklo.  



66 
 

              Dalyvauta Prienų krašto mugėje „Rudens spalvos“, tradicinio Prienų rajono savivaldybės ir 

laikraščio „Gyvenimas“ krepšinio turnyro atidaryme (Stakliškių komanda dalyvauja turnyre), 

legendiniame Užuguosčio karnavale, kurį organizavo Užuguosčio jaunimo iniciatyvų klubas, 

Užuguosčio kaimo bendruomenė „Užuguostis“ ir bendruomenė „Radasta“.  

     

Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Greideriuojami keliai 

(kv. m) 

 2718130 2089267 

2. Žvyruojami keliai (m
3
)  684,0 1517,5 

3. Pralaidų remontas (vnt.)  3 8 

4. Kelio griovių išvalymas (100 m
3
)   21,17 

5. Priežiūra (greideriavimas, 

žvyravimas, pralaidų remontas,) (Eur) 

42999,00 34314,18 42505,19 

7. Sniego valymas ( kv. m)  219693 1988336 

Lėšos (Eur) 1 264,00 930,40 8 420,61 

9. Kapitalinis remontas (kv. m)   100,00 

Lėšos (Eur)  62927,99 3999,99 

10. Asfaltavimas (kv. m) 2800,00  1685,00 

Lėšos (Eur) 55000,00  99500,00 

11. Įrengti kelio ženklai (vnt.)   138 

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, 

šviestuvų skaičius (vnt.) 

146 152 304 

2. Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai 

(Eur) 

6786,0 5555,0 10957,78 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

1. Kapinių naujos tvoros: 

Aptvertų kapinių skaičius (vnt.) 

 

1 

 

3 

 

1 

Tvorų ilgis (m) 232 395 165 

Lėšos  (Eur)  1625 670 

2. Kapinių, piliakalnių, skverų vejų 

šienavimas (ha) 

  12,5 

Lėšos (Eur) 439,59 619,44 345,71 

3. Medžių kirtimas ir genėjimas (Eur) 2910,78 1815,00 1452,0 

4. Stendų prie kapinių gamyba ir 

įrengimas (vnt.) 

2 12 4 

5. Biotualetų priežiūra (Eur)   831,89 

6. Vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas 

(vnt.) 

 

 

 

 

5 

7. Parko suolų įrengimas (vnt.)   12 

 

 

 



67 
 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktų 

33 38 38 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 320 329 292 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą 

kitu kuru gauti  

93 141 147 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo 

mokesčio lengvatos taikymo 

9 11 11 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 185 215 155 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims 

350 371 329 

 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas 

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms 

už žemės ūkio naudmenas ir pasėlius 

542 534 523 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms 

atnaujinti 

548 324 536 

 

ŠILAVOTO SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 1718 1633 1601 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2019 m. 

2. Seniūnijos plotas ha 10214,56 

3. Kaimų skaičius vnt. 34 

4. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 96,65 (6,10) 

5. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 1 

6. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 4 

7. Kapinių teritorijų plotas ha 2,54 

8. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 8 

9. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 135 

 

Kultūros, sporto, jaunimo bendruomenės veiklos aktyvinimas. Šilavoto seniūnija glaudžiai 

bendradarbiauja su bendruomenėmis, laisvalaikio salės darbuotoja, Šilavoto pagrindine mokykla, 

Socialinių paslaugų centro darbuotojomis, policija, visuomenės sveikatos biuru – kartu organizuoja ir 

rengia renginius, įgyvendina įvairius projektus. 

2019 metais Piliakalnio bendruomenė įgyvendino vietos projektą „Šilavoto krašto tradicijų 

puoselėjimas, organizuojant seniūnijos vasaros šventę „Po mėlynu gimtinės dangumi“ (projektas tęsis 

net dvejus metus) pagal Vietos plėtros strategijos priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų 

tęstinumas“ Nr.  LEADER-19.2-SAVA-4. Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga atidengta ir 

pašventinta atminimo lenta, skirta 1919–1920 metų Nepriklausomybės kovų Šilavoto valsčiaus Vyčio 

Kryžiaus kavalieriams ir savanoriams atminti. Liepos 6-ąją tradiciškai ant Pašlavančio piliakalnio vyko 



68 
 

šventė „Piliakalnis senas mums praeitį mena“. Birželio 15-ąją Šilavoto pagrindinės mokyklos stadione 

vyko seniūnijos vasaros šventė „Po mėlynu gimtinės dangumi“, skirta Vietovardžių metams. Spalio 

mėnesį seniūnijos gyventojai susirenka į tradicinę rudens šventę „Ruduo ant gimtinės tako“. 

 

Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Greideriuojami keliai (kv. 

m/Eur) 

476930/ 

6949,06 Eur 

868620/ 

10138,82 Eur 

1122000/ 

8820,76 Eur 

2. Žvyruojami keliai (m
3
/Eur) 634/ 

12086 Eur 

115/ 

2344,68 Eur 

614/
 

9806,80 Eur 

3. Asfaltbetonio dangos duobių  

užtaisymas (kv. m/Eur) 

 

3720,00 Eur 

 

2208,20 Eur 

129,78/ 

3451,60 Eur 

4. Žolės pjovimas, krūmų  

šalinimas nuo kelkraščių 

mech.(kv. m/Eur) 

 

- 

100000/ 

1814,99 Eur 

50720/ 

920,59 Eur 

5. Kapitalinis remontas, 

asfaltavimas (Eur) 

57 000,00 Eur 2 5004,87 Eur 72 171,79 Eur 

6. Įrengti kelio ženklai (vnt.) 6 5 3 

7. Kadastriniai matavimai ir kiti 

darbai 

300 Eur 

 

3 690,26 Eur 5 299,42 Eur 

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, 

šviestuvų skaičius (vnt.) 

49 127 135 

2. Lėšos gatvių apšvietimo 

priežiūrai (iš jų plėtrai) (Eur) 

1 672 1 404 /3 000 2 000/3 774 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

1. Kapinių, piliakalnių, skverų 

vejų šienavimas 

24 24 24 

2. Medžių kirtimas ir genėjimas 14 14 15 

3. Biotualetų priežiūra (Eur) - 196,00 656,52 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktų 

31 23 26 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 237 248 217 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą 

kitu kuru gauti  

117 117 88 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo 

mokesčio lengvatos taikymo 

32 27 34 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 142 143 138 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims 

337 325 270 

 

 



69 
 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas 

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už 

žemės ūkio naudmenas ir pasėlius 

352 326 323 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms 

atnaujinti 

392 383 340 

 

VEIVERIŲ SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 3755 3782 3770 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2019 m. 

2. Seniūnijos plotas ha 13669,58 

3. Kaimų skaičius vnt. 64 

4. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 191,127 (12,002) 

5. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 2 

6. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 7 

7. Kapinių teritorijų plotas ha 7,06 

8. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 21 

9. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 261 

 

Kultūros, sporto, jaunimo bendruomenės veiklos aktyvinimas. Veiverių seniūnija 

glaudžiai bendradarbiauja su bendruomenėmis, seniūnijos mokyklomis, medicinos, kultūros įstaigomis, 

policija, visuomenės sveikatos biuru. 

2019 metais Veiverių seniūnjos bendruomenės centras įgyvendino vietos projektą 

„Bendruomenė – kultūroje, kultūra bendruomenėje“ pagal Nevyriausybinių organizacijų ir 

bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonę 

„Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, suma 2345 Eur.  

2019 metais Skriaudžių kaimo bendruomenė įgyvendino vietos projektą, kuris tęsis 2 metus, 

„Veiverių krašto tradicijų puoselėjimas, organizuojant vasaros šventę“. 2019 metais kartu su Veiverių 

kultūros ir laisvalaikio centru seniūnija organizavo Veiverių seniūnijos vasaros šventės renginių ciklą 

„Veiverių kraštas švenčia vasarą“ (8 renginiai), Europos dienos stalinizmo, nacizmo aukoms atminti ir  

Baltijos kelio dienos minėjimą Skausmo kalnelyje, Tarptautinei žmonių su negalia dienai paminėti 

skirtą renginį „Džiaugsmo akimirka“ Skriaudžių laisvalaikio salėje ir kitus renginius. 

 

Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Greideriuojami keliai (Eur/kv.m) 7783,18 Eur/ 

643,239  

10538,21 Eur/ 

934,147  
16874,80 Eur/ 

1777,323    

2. Žvyruojami keliai (Eur/kub.m) 3484,80 Eur/ 

160  

16621,04 Eur/ 

809  
32623,54 Eur/ 

1360  

3. Asfaltbetonio dangos duobių  

užtaisymas (Eur/kv.m) 

   8160,24 Eur/ 

   400  

5223 Eur/350  8161 Eur/450  

4. Pralaidų remontas (Eur) - - 319,44 



70 
 

5. Žolės pjovimas, krūmų  

šalinimas nuo kelkraščių 

mechanizuotu būdu (Eur/kv. m) 

- 2572,33 Eur/ 

141,726 kv.m 
1868,64 Eur 

102,955 kv.m 

6. Kapitalinis remontas, 

asfaltavimas (Eur) 

47000,00  

 

144 142,00  

 

4234 ,00 

 

7. Grunto pertekliaus  pašalinimas 

(Eur) 

-  123,42  635,25  

8. Savivaldybės skirtos lėšos Eur - 2572,33  2809,61  

                                                            Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, 

šviestuvų skaičius (vnt.) 

155 252 262 

2. Lėšos gatvių apšvietimo 

priežiūrai (iš jų plėtrai) (Eur) 

4896,76 

(1876,62 Eur) 

4258,44 

- 

21094,86 

(11966,90 Eur) 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės  

1. Medžių kirtimas ir genėjimas 

(Eur) 

1599,62 Eur 

 

1996,50 Eur 

 
2498,65 Eur 

 2. Biotualetų priežiūra (Eur) - 275,88  1349,43  

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktų 

19 18 20 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 196 84 93 

3. Priimta prašymų kompensacijai už šildymą 

kitu kuru gauti  

76 88 185 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo 

mokesčio lengvatos taikymo 

16 15 19 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 47 56 74 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims 

268 259 285 

 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas 

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už 

žemės ūkio naudmenas ir pasėlius 

407 390 381 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms atnaujinti 390 297 222 

 

 

Išsamios seniūnijų ataskaitos buvo pristatytos seniūnijų ataskaitinių susirinkimų metu. 

Taip pat ataskaitos paskelbtos Savivaldybės interneto svetainėje. 

 

 

 



71 
 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

2019 m. pokyčiai Prienų r. savivaldybės administracijos darbe 

 

2019 metais daug dėmesio skirta komandinio darbo stiprinimui, pagerintos Administracijos 

darbuotojų darbo sąlygos. Vyko daug bendrų vadovų, specialistų pasitarimų. Bendradarbiavimas lėmė 

spartesnį darbą, paskatino atsižvelgti į gyventojų nuomonę ir padėjo surasti profesionalesnius 

sprendimus. 

2019 m. intensyviau vykdyta gatvių, kelių teisinė registracija. Tai labai svarbu, nes artimiausiu 

metu nuo to priklausys Savivaldybei skiriamas finansavimas iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos 

prie Susisiekimo ministerijos.  

Vyko susitikimai su skyrių vedėjais ir darbuotojais, kurių metu aptarti darbo krūviai, lūkesčiai 

ir problemos, todėl įvyko įvairių pokyčių – buvo perskirstytos kai kurios funkcijos, pakeisti pareigybių 

aprašymai. Socialinio būsto skyrimo, sutarčių administravimo funkcijos, kurias atliko Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius, paskirtos vykdyti Socialinės paramos ir sveikatos skyriui, o jų priežiūra bei 

kontrolė pavesta ir visų rajono seniūnijų seniūnų pavaduotojams. Perskirstytos turto valdymo funkcijos 

darbuotojams, sustiprinta labai svarbi kelių priežiūros ir  tvarkymo sritis. 

2019 m. pirmą kartą vyko vadovų, Žemės ūkio skyriaus specialistų susitikimai su ūkininkais 

seniūnijose, prie kurių prisijungė ir kitų tarnybų atstovai. Savivaldybės interneto svetainėje atsirado 

atskiros skiltys, skirtos žemės ūkiui, verslui, kuriose skelbiama aktuali informacija.  

2019 m. konkurso būdu atrinkta nauja įmonė keleivių vežimo paslaugoms vietinio susisiekimo 

maršrutais teikti. Parengti nauji nevyriausybinių, jaunimo organizacijų, sporto, religinių bendruomenių 

rėmimo, kelių priežiūros tvarkos aprašai. Tikimės, kad šie sprendimai padės išlaikyti paslaugų kokybę 

bei objektyviau ir skaidriau panaudoti Savivaldybės lėšas. 

Vis daugiau funkcijų atliekama naudojantis dokumentų valdymo sistema (DVS). Tai suteikia 

galimybes aiškiai, sistemingai tvarkyti dokumentus, laikytis nustatytų terminų. Ieškoma sprendimų ir 

sutarimo, kad Savivaldybės dokumentai būtų viešinami ir lengviau pasiekiami gyventojams. Buvo 

stiprinamas ir sudarytų sutarčių administravimas. 

Siekiant efektyvesnio aplinkos tvarkymo, ekonomiškumo, nupirktas pirmasis traktorius, kuris 

skirtas Veiverių seniūnijai. Laipsniškai technika viešosioms erdvėms prižiūrėti bus aprūpintos ir kitos 

didesnės seniūnijos. 

 

Problemos ir įžvalgos 2020 metams 

 

Projektų planavimas ir įgyvendinimas yra ne tik Investicijų skyriaus specialistų, bet ir kitų 

Savivaldybės administracijos skyrių specialistų komandinis darbas, kuris bus stiprinamas. 

Bus siekiama didesnės Savivaldybei priklausančiuose socialiniuose būstuose gyvenančių 

asmenų atsakomybės – finansinių įsipareigojimų laikymosi, būsto priežiūros. 

Bus stiprinamas visų teikiamų paslaugų administravimas, tobulinami informacijos mūsų 

interneto svetainėje www.prienai.lt pateikimo būdai ir turinys.  

Didelis dėmesys bus skiriamas Savivaldybės turto efektyviam naudojimui ir valdymui. 

Dar aktyviau ir efektyviau bus naudojama DVS kasdieniniame darbe. Tai užtikrins ne tik 

darbo skaidrumą, bet ir sumažins išlaidas spausdinimo priemonėms.  

Bus siekiama efektyvesnio Administracijos specialistų darbo. Planuojama tęsti darbų 

aptarimus su skyrių komandomis ir inicijuoti metinius pokalbius su Savivaldybės administracijos 

padalinių vadovais.  

Toliau bus intensyviai vykdoma gatvių, kelių teisinė registracija, ypatingas dėmesys bus 

skiriamas kelių priežiūrai.  



72 
 

Apleistų žemės sklypų ir statinių savininkai bus nuolat informuojami apie prievolę tvarkyti ir 

prižiūrėti savo turtą, bus siekiama jų atsakomybės.  

Bus atliekama nuolatinė atliekų tvarkymo procesų stebėsena ir reguliavimas.   

2019 m. rajone buvo paskelbta viena ekstremali situacija dėl sausros, vyko kompleksinės 

pratybos. Pastebėta nemažai trūkumų, todėl ypatingas dėmesys bus skiriamas civilinei saugai, bus 

atnaujinamas  Ekstremalių situacijų valdymo planas. 

Įgyvendinant Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų 

veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, 

bendruomenės bus kviečiamos ir finansiškai skatinamos didesnį dėmesį skirti viešųjų erdvių tvarkymui.  

_______________________ 

  

Ne visi darbai yra plačiai matomi ar žinomi visuomenei, tačiau kiekvienas iš jų, 

nepriklausomai nuo sudėtingumo ar laiko, kurio prireikė jam atlikti, yra 2019 metų veiklos ir jos 

rezultatų dalis. Nuoširdžiai dėkoju visam Prienų rajono savivaldybės administracijos kolektyvui už 

bendrą darbą, pastangas, geranoriškumą ir profesionalumą, Prienų rajono savivaldybės tarybai už 

palaikymą ir konstruktyvumą.    


